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I
AKTIESELSKABET 

HOLTE GYMNASIUM
Holte Gymnasium er en privat Skole med Støtte 

fra Kommune og Stat. Skolen ejes af et Aktieselskab, 
hvis Bestyrelse bestaar af 7 Medlemmer. Heraf vælges 
4 Medlemmer af Søllerød Sogneraad, og Resten for 
3 Aar ad Gangen af Generalforsamlingen.

Valgt af Sogneraadet er Gaardejer F. Clausen, For* 
mand for Bestyrelsen, Direktør P. Frydlund, Dr. Las* 
sen, Vedbæk, og Incassator C. K. Madsen. Valgt af 
Generalforsamlingen er Højesteretssagfører Em. Chri* 
stensen, Ingeniør I. A. Kemp og Overingeniør C. V. 
Jørgensen.

II
HOLTE GYMNASIUM OG SØLLERØD 

KOMMUNE

1. Iflg. A/S’s Vedtægter vælger Sogneraadet Majori* 
teten af Skolens Bestyrelse.

2. Søllerød Kommune er Indehaver af Majoriteten 
af A/S Fiolte Gymnasiums Aktier.

3. Iflg. Skrivelse af 29. Aug. 1935 til Bestyrelsen 
for Holte Gymnasium har Søllerød Sogneraad 
meddelt Bestyrelsen, at Søllerød Kommune ga
ranterer for Dækning af Underskuddet af A/S 
Holte Gymnasiums samlede Drift.



III
HOLTE GYMNASIUM OG STATEN

1. Statstilskud.
Ved Skrivelse af 22. Maj 1934 har Undervisnings

ministeriet meddelt, at der paa Finansloven er tilveje
bragt Hjemmel for fra 1. Aug. 1934 at yde Holte 
Gymnasium Tilskud efter de samme Regler, som gæl
der for Haslev Gymnasium, Stenhus Kostskole og 
Th. Langs Skole.

Statstilskuddet beregnes for hver Elev til Halvdelen 
af Bruttoudgiften pr. Elev i det paagældende Finans- 
aar ved Driften af samtlige af Stat eller Kommune 
drevne tilsvarende Skoler i København, Frederiksberg 
og Gentofte Kommuner.

For et Elevantal ud over 24 og 240 i henholdsvis 
Realklassen og Mellemskoleklasserne beregnes Til
skuddet dog saaledes, at det andrager Halvdelen af, 
hvad Hjemstavnskommunens Bruttoudgift til Driften 
af tilsvarende Skoler (d.v.s. Mellemskoler) med lign. 
Elevantal vilde være.

Med Statstilskuddet følger nedenstaaende Forplig
telser for Skolen:

a. Overskolens Regnskab skal udskilles fuldstændigt fra Under
skolens, og Fællesudgifter for Over- og Underskole skal be
regnes paa Grundlag af et Fordelingstal, som fastsættes af 
Ministeriet.

b. Skolens Regnskaber underkastes en kritisk Revision af 4de 
Hovedrevisorat.

c. Lærerlønningerne underlægges en særlig Revision, idet Ho
vedrevisoratet kræver, at de tilskudnydende Gymnasieskoler 
saavidt muligt følger visse bestemte Principper m. H. t. Lærer
lønningernes Fastsættelse.

d. Listen over tildelte hele eller delvise Fripladser i Overskolen 
godkendes af Ministeriet.
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2. Tilsyn med Skolens Arbejde.
Overskolen er underkastet Tilsyn af Undervisnings

inspektøren for Gymnasieskolerne og hans faglige 
Medhjælpere.

Ved Studentereksamen Maj—Juni 1939 censureredes 
de danske Stile af Rektor, Dr. Galster, Aalborg, og 
Lektor Dalhoff, Frederiksberg.

De danske Stile til Realeksamen censureredes af 
Lektor Willer, Horsens, og Kommunelærerinde Frk. 
Margrethe Dons, Odense.

De danske Stile til Mellemskoleeksamen censurere* 
des af Rektor V. Lauritsen, Roskilde.

De engelske Stile til Studentereksamen censureredes 
af Lektor Bredsdorff, Frederiksborg Statsskole, og 
Lektor K.V. Olsen, Gentofte.

De engelske Stile til Realeksamen censureredes af 
Lektor Johansen, København, og Kommunelærer 
C.C.K.Johnsen, København.

De tyske Stile til Studentereksamen censureredes af 
Rektor Mogensen, Aabenraa, og Undervisningsinspek* 
tør, Dr. Højberg Christensen.

De matematiske Opgaver til Studentereksamen een* 
sureredes af Lektor C. C. Andersen, Charlottenlund, 
og Rektor Torsting, Charlottenlund.

De matematiske Opgaver til Realeksamen censure* 
redes af Skolebestyrer Fallesen, Tinglev, og Lektor 
C. C. Andersen, Charlottenlund.

De matematiske Opgaver til Mellemskoleeksamen 
censureredes af Rektor Kæstel, Haslev.

Til de mundtlige Eksaminer var beskikket følgende 
Censorer:
Studentereksamen:

Adjunkt Mathiesen, Øregaard Gymnasium (Fransk); 
Lektor Moe, Østersøgades Gymnasium (Tysk Hins.); 
Magister Berg, Charlottenlund (Kemi III mn.); Lek* 
tor Strehle, Aarhus Katedralskole (Historie); Lektor 
Roy Skovgaard, Nykøbing Katedralskole (Geografi 
II mn. og Naturhistorie III ns. og mn.); Lektor Kjør* 
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boe, Tønder Statsskole (Engelsk III ns.); Adjunkt 
Jørgensen, Østersøgades Gymnasium (Matematik III 
mn. og II ns.).

Realeksamen:
Professor, Dr. Sandfeld, Holte (Fransk).

Mellemskoleeksamen:
Adjunkt Clausen, Slagelse (Matematik).

Skolens daglige Arbejde er i Aarets Løb blevet 
inspiceret af:

Lektor P. Andersen (Naturh. og Geografi) 2% 39.
Lektor Troensegaard (Fransk og Gymnastik) 

27io og 28/io 39.
Lektor Flartvig Frisch (Oldtidskundskab) 2/u 39.
Lektor Borup Jensen (Dansk) 2Vn og 26/n 39.
Lektor Sigtryggsson (Tysk) 2Vu og 25/n 39.
Lektor K.V.Olsen (Engelsk) 2/ia 39.
Lektor C.C.Andersen (Matematik) Vs 40.



IV
VEDTÆGTER

FOR HOLTE GYMNASIUMS INDRE 
ORGANISATION

A. Skolen udgør en Enhed.
Skolen udgør en Enhed, omfattende Underskolen, 

Mellemskolen, Realklassen og Gymnasiet, saaledes at 
Eleverne kan forblive i Skolen, fra de i 6 Aars 
Alderen indmeldes i 1. Klasse, til de forlader Skolen 
med Studentereksamen.

Underskolen bestaar af 5 Klasser.
Mellemskolen er en Barneskole, som gennem 4 eet» 

aarige Klasser meddeler sine Elever en for det givne 
Alderstrin egnet højere Almenundervisning. Undervis» 
ningsstoffet udgør et afsluttet Elele, fordelt over de 4 
Undervisningsaar.

I Realklassen gives en eetaarig Undervisning.
Gymnasiet er treaarigt og har følgende 2 Retninger: 

den matematiskmaturvidenskabelige  og den nysproglige.

B. Valgfri Fag i Mellemskolen og Realklassen.
Skolen afgør, hvilke valgfri Fag der skal optages paa 

Læseplanen. Viser det sig, at der bliver for ringe Tilgang 
til Undervisningen i et paa Læseplanen optaget valgfrit 
Fag, kan dette igen slettes af Planen. Hjemmet afgør, 
om Eleven skal deltage i Undervisningen; men Skolen 
kan dog nægte saadanne Elever Deltagelse, som den af 
pædagogiske eller hygiejniske Grunde anser for uskik» 
kede. Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skole» 
aarets Løb træde tilbage fra Deltagelse i Undervis» 
ningen, men dette maa dog ske senest inden 20. 
Februar.
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I Mellemskolen er Latin et valgfrit Fag, da dette kun 
er obligatorisk for de Elever, der i Gymnasiet agter 
at slaa ind paa den nysproglige Retning.

I Realklassen er Fransk valgfrit baade for Drenge 
og Piger; men Realeksamen med alle 3 Sprog giver 
flere Rettigheder. Regning og Matematik er valgfri 
for Piger.

C. Opflytning eller Ikke=Op flytning
i en højere Klasse inden for samme Skoleafdeling 

(z: Underskole, Mellemskole, Gymnasium).
I Juni Maaned afholdes Aarsprøver. Skolen afgør, 

i hvilke Fag hver enkelt Klasse underkastes Prøve.
For Underskolens 4 første Klassers Vedkommende 

former den mundtlige Prøve sig som en almindelig 
Klasseoverhøring, til hvilken Forældrene indbydes. Der 
gives ingen Karakterer ved disse Overhøringer.

Aarsprøven er iøvrigt ikke i sig selv afgørende for, 
om en Elev kan opflyttes i en højere Klasse eller ej. 
Denne Afgørelse træffes paa Lærermøder umiddelbart 
før Skoleaarets Slutning, for Underskolens Vedkom* 
mende af Rektor efter forudgaaende Forhandling med 
Lærerpersonalet og for Overskolens Vedkommende af 
Skoleraadet 3: Rektor og de fastansatte Lærere, idet disse 
efter omhyggelig Drøftelse med paafølgende Afstemning 
efter nærmere fastsatte Regler træffer den afgørende Be* 
stemmelse, hvorefter Skolen tilsender Forældre til Elever, 
som ikke kan opflyttes, en Meddelelse herom. Afgørel* 
sen er uigenkaldelig; men paa Grundlag af et i Marts 
Maaned afholdt Skoleraadsmøde er Rektor pligtig at 
orientere Hjemmene, hvis Skolen allerede paa dette Tids* 
punkt nærer Tvivl om, at den paagældende vil kunne 
opflyttes i næste Klasse.

D. Karaktergivning og Vidnesbyrd.
1. Bedømmelse af Elevernes Standpunkt, Flid og An* 

læg udtrykkes dels i Karakterer, dels i Form af et i Ord 
affattet Vidnesbyrd.

Karakter* ogVidnesbyrdbog forevises i Hjemmene og 
afleveres underskrevet paa Skolen senest 3 Dage efter.
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2. Karaktererne og deres Talværdier:
Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende Karak

terer: ug, ug-^, mg+, mg, mg^, g+, g, g~^, tg+, tg, tg~h 
mdl+, mdl, mdl-^, slet+, slet.

Der tillægges disse Karakterer følgende Talværdier:
a) ved Udregningen af den enkelte Aarskarakter eller Eksa

menskarakter paa Grundlag af Særkarakterer) :*

*) Om Særkarakterer se Side 10 og 11.
Skala a benyttes iøvrigt ogsaa ved Optagelsesprøven til Mellemskolen, se Side 15.

ug = 6, ug~ = 52/s, mg+ = mg = 5, mgt- = 42/s, 
g+ = 4%, g = 4, g-i- = 32/s, tg+ 31/s, tg = 3, tg-t- = 
22/s, mdl+ = 2%, mdl = 2, mdl"t- = l2/s, slet+ = H/s, 
slet — 1.

b) ved Udregningen af Gennemsnitstallet af henholdsvis Aars- 
karaktererne og Eksamenskaraktererne: ug = 8, ug^- = 72/s, 
mg+ = 7%, mg = 7, mg-t = 6'/-'i, g+ ' 52/s, g = 5, g“^ = 
32/s, tg+ = 2%, tg = 1, tg't- = "t- l2/3, mdl+ — 41/3, mdl
= -^ 7, mdl“t- = 4- 12%, slet+ = 172/s, slet = + 23.

3. Karakterer og Vidnesbyrd i Løbet af et Skoleaar:
UNDERSKOLEN

For de første 3 Klassers Vedkommende vil Hjemmene 4 Gan
ge aarligt modtage Meddelelse i Form af Vidnesbyrd, mens der 
i de nævnte Klasser ingen Karakterer gives.

For fjerde og femte Klasses Vedkommende vil Hjemmene 5 
Gange aarligt modtage Meddelelse om Eleverne i Form af Ka
rakterer og mindst de to Gange vil disse være ledsaget af Vid
nesbyrd.

Endvidere gives der for disse to Klassers Vedkommende ved 
Aarets Slutning en Aarskarakter.

OVERSKOLEN
I Overskolen gives der foruden Eksamenskaraktererne Karak

terer 5 Gange om Aaret. Mindst 2 af disse 5 Gange vil Karak
tererne være ledsaget af et Vidnesbyrd. I de 5 Karaktergivninger 
er indbefattet een Aarskarakter og — for de Klassers Vedkom
mende, i hvilke der holdes Terminsprøver — tillige to Termins
karakterer.
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Aarskaraktererne fastsættes af Faglærerne; de gives i alle Fag 
undtagen i Religion, samt for Orden med skriftlige Arbejder.

I Gymnasiet gives dog tilsammen kun een Aarskarakter for 
Geografi og Naturhistorie paa den matematisk-naturvidenskabe- 
lige Linie, for Geografi med Naturlære og Naturhistorie paa den 
sproglige Linie, samt for Engelsk og Tysk paa den matematisk
naturvidenskabelige Linie.

Terminskaraktererne og Aarskaraktererne fremkommer paa 
følgende Maade*):

•) Jvf. Anordning af 10/a 38 om Karaktergivningen ved de højere Almenskoler 
og Censuren ved disse Skolers afsluttende Eksaminer.

**) Skolen forbeholder sig Ret til ogsaa at lade afholde skriftlige Terminsprøver 
i 2. G, 1. G samt 3 Mlkl.

1 December og i Marts gives der en Terminskarakter, som 
udtrykker Lærerens foreløbige Bedømmelse af Elevens Stand
punkt. Med Støtte i de to T er minskar akt er er gives ved Under
visningens Ophør en Aarskarakter, som udtrykker Lærerens 
endelige Bedømmelse af Elevens Standpunkt. Umiddelbart før 
Fastsættelsen af dc enkelte Termins- og Aarskarakterer i Gym
nasiet drøftes Elevernes Standpunkt i de enkelte Fag paa et 
Møde af den paagældende Elevs Faglærere under Rektors 
Forsæde.

For nedenstaaende Fag gælder følgende særlige Regler:
a) I hvert af Fagene skriftlig Dansk, skriftlig (Regning og) 

Matematik, skriftlig Engelsk og skriftlig Tysk afholdes i Af
gangsklasserne),  for saa vidt der vil blive holdt Eksamen i 
vedkommende skriftlige Fag, en Prøve under Skolens Kontrol, 
umiddelbart før der gives Termins- og Aarskarakterer; for hver 
af de tre Prøver i hvert af Fagene gives der en Karakter, der 
tjener Læreren til Støtte ved Fastsættelsen af Terminskarakte
rerne og Aarskaraktererne i Faget.

**

b) Aarskarakteren for Geografi og Naturhistorie paa den 
matematisk-naturvidenskabelige Linie, for Geografi med Natur
lære og Naturhistorie paa den sproglige Linie samt for Engelsk 
og Tysk paa den matematisk-naturvidenskabelige Linie udreg
nes paa Grundlag af Særkarakterer for de enkelte Fag, saaledes 
at Aarskarakteren for Naturfagenes Vedkommende er Gennem
snittet af Særkaraktererne, mens Særkarakteren for Engelsks og 
Tysks Vedkommende gælder i Forhold til Fagets ugentlige Time
tal i de to Aar i 1. G. og 2. G. tilsammen.
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c) For Orden med skriftlige Arbejder giver hver af Fag
lærerne i de under a) nævnte skriftlige Fag to Terminskarakterer 
og en Aarskarakter. Af de af Faglærerne givne Aarskarakterer 
udregner Skolens Styrer den endelige Aarskarakter i Orden ved 
Addition og derpaa følgende Division af Summen med Karak
terernes Antal.

Eksamenskarakterer gives i alle Fag med Undtagelse af Reli
gion, Gymnastik og Sang, samt for Orden med skriftlige Eksa
mensarbejder.

Det bemærkes dog, at
a) ved Studentereksamen gives tilsammen kun een Eksamens

karakter for Geografi og Naturhistorie paa den matematisk
naturvidenskabelige Linie, for Geografi med Naturlære og Na
turhistorie paa den sproglige Linie, samt for Engelsk og Tysk 
paa den matematisk-naturvidenskabelige Linie. Eksamenskarak
teren udregnes i disse Fag efter samme Principper som Aars- 
karakteren.

b) ved Studentereksamen bortfalder efter Undervisningsinspek
tørens nærmere Bestemmelse Eksamen ved hver Skole i 3 eller 
4 af de mundtlige Fag. Dog kan med Ministeriets Godkendelse 
i særlige Tilfælde Eksamen afholdes i alle de mundtlige Fag. I 
de Fag, i hvilke Eksamen er bortfaldet, medregnes Aarskarak- 
teren tillige som Eksamenskarakter.

c) ved Mellemskoleeksamen kan efter Skolelederens Indstil
ling og med Undervisningsinspektørens Godkendelse Eksamen 
bortfalde i eet eller to mundtlige Fag. Ved Udregningen af 
Eksamensresultatet tages der intet Hensyn til de bortfaldne Fag.

Eksamensresultatet. For hver af de to Karakterrækker, Aars- 
karaktererne og Eksamenskaraktererne (herunder de som Eksa
menskarakterer overførte Aarskarakterer), udregnes et Gennem
snitstal af de givne Karakterer, idet der tillægges disse de i Skala 
b, Side 9, angivne Talværdier. Resultatet udtrykkes med to 
Decimaler. Af de to Gennemsnitstal udregnes Middeltallet, som 
udtrykt med to Decimaler angiver Eksamensresultatet. Ved Siden 
af Eksamensresultatet opføres den dertil svarende Karakter
betegnelse.
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Følgende Tabel benyttes:
Eksamensresultatet: Karakterbetegnelse :

8 —7,83 (begge medregnede)............... ug
7,82— 7,so —   ug-^
7,49— 7,17 —   mg-|-
7,16— 6,67 —   mg
6,68— 6,00 —   mg-r
5,99— 5,33 — .................... g-|-
5,32— 4,33 — .................... g

For Studentereksamen:
4,32— 4,25 (begge medregnede)...............  g4-

For Realeksamen:
4,32 —4,00 (begge medregnede)............... g~

For Mellemskoleeksamen:
4,32— 3,75 (begge medregnede)............... g-F

E. Om Eksamensordningen.
Saavel Mellemskoleeksamen som Realeksamen og Studenter

eksamen afholdes i Maj-Juni.
For Mellemskoleeksamen og Realeksamens Vedkommende 

beregnes den samlede Tid for skriftlig og mundtlig Eksamen 
til ca. 1 Maaned; den kan afbrydes af ca. 3 Ugers Skolegang 
mellem skriftlig og mundtlig Eksamen.

For Studentereksamens Vedkommende beregnes den samlede 
Tid for skriftlig Eksamen, Læseferie, mundtlig Eksamen, Trans
lokation og Dimission til ca. 1 Maaned; den kan afbrydes af 
ca. 3 Ugers Skolegang mellem skriftlig Eksamen og Læseferien.

Sygeeksamener.
a) For Elever, som har været indstillet til de regelmæssige 

Eksamensterminer, men ved Sygdom er blevet forhindret i at 
møde til Eksamen eller i at fuldføre den paabegyndte Eksamen, 
kan der afholdes Sygeeksamen.

b) Sygeeksamen afholdes i September. For Mellemskoleeksa
mens Vedkommende kan dog Sygeeksamen i de mundtlige Fag 
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med vedkommende Undervisningsinspektørs Godkendelse af
holdes udenfor de nævnte Terminer.

c) Ansøgning om Sygeeksamen skal være ledsaget af Læge
attest for, at den paagældende Eksaminand ved Sygdom er ble
vet forhindret i at møde til eller fuldføre den regelmæssige 
Eksamen.

d) Sygeeksamens Omfang: Ved Mellemskoleeksamen skal kun 
prøves i de Fag, i hvilke Eksaminanden ikke er blevet prøvet 
ved den regelmæssige Eksamen. Fag, der er bortfaldet ved den 
regelmæssige Eksamen, bortfalder ogsaa ved Sygeeksamen. For 
Realeksamen og Studentereksamen gælder, idet den skriftlige og 
den mundtlige Del af Eksamen hver for sig betragtes som et 
Hele, følgende Regler: Har Eksaminanden hverken fuldført den 
skriftlige eller den mundtlige Del af Eksamen, aflægges Prøve 
i alle Fag, hvori Eksamen er holdt ved Hovedeksamen; har 
Eksaminanden fuldført den skriftlige, men ikke deltaget i eller 
ikke fuldført den mundtlige Del af Eksamen, aflægges kun 
Prøve i de mundtlige Fag, hvori Eksamen er afholdt ved Hoved
eksamen; har Eksaminanden ikke deltaget i eller ikke fuldført 
den skriftlige Del af Eksamen, men bliver rask nok til at under
kaste sig hele den mundtlige Del af Eksamen, aflægges kun 
Prøve i de skriftlige Fag.

Ekstraordinær Eksamen.
Indstillede Eksaminander, som af andre Grunde end Sygdom 

ikke er mødt til Eksamen eller ikke har fuldført Eksamen, og 
Eksaminander, som ikke har bestaaet Eksamen, kan ikke paany 
indstilles til Eksamen før efter et Aars Forløb, medmindre Mini
steriet under særlige Omstændigheder i Henhold til en derom 
gennem Skolens Styrer indgivet Ansøgning dispenserer fra 
denne Bestemmelse.

F. Eksamenskrav.
Underskolen kan afsluttes med en Oprykningsprøve 

til Mellemskolen.
Denne foretages i Overensstemmelse med et paa 

Grundlag af kgl. Anordning af 12. Aug. 1933 fastsat 
Regulativ om Optagelsesprøve til 1ste Mellemskole« 
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klasse ved Statens og de kommunale Skoler i København, 
Frederiksberg og Gentofte Kommuner, idet der med 
Billigelse fra Undervisningsministeriet af Bestyrelsen 
for Holte Gymnasium er truffet en Ordning med Prøve* 
udvalget i København, saaledes at de ved de storkøben* 
havnske Skoler benyttede Opgaver stilles til Disposition 
for Skolen her, og en indenfor Prøveudvalget udpeget 
Bedømmelseskomité foretager Bedømmelsen af sidst 
afholdte Prøve i skriftlig Dansk og Regning.

For Optagelsesprøven til Mellemskolen gælder iøvrigt 
følgende Regulativ:

1. Skolen afgør senest i Løbet af Marts Maaned, hvilke Elever 
der kan indstilles til Optagelsesprøven.

2. Der afholdes 2 Prøver, som finder Sted i 5. Klasse paa saa* 
danne Tidspunkter, at der tages rimeligt Hensyn til, at Holte 
Gymnasiums Skoleaar gaar fra August til Juni og ikke fra 
April til April. Opgaverne tilsendes Skolen fra Prøveudvalget 
i København, og ved Prøvernes Afholdelse følges Prøve* 
udvalgets Ordensregler.

3. Der prøves i skriftlig Dansk og skriftlig Regning.
I Dansk omfatter Prøven Diktat og Genfortælling; eventuelt 
kan Genfortællingsstilen erstattes med andre Former for skrift* 
lig Øvelse; i Regning prøves i Talbehandling og Kombina* 
tionsevne.
Ved de to første Prøver foretages Bedømmelsen efter Direk* 
tiver fra Prøveudvalget af to af Skolens Lærere, hvoraf den 
ene skal være Elevens Lærer i det paagældende Fag. — Besva* 
relserne fra den sidste Prøve indsendes til Bedømmelse af en 
af »Flolte Gymnasium« blandt Prøveudvalget i København 
udpeget Bedømmelseskomite.

4. Efter at den sidste skriftlige Prøve har fundet Sted, giver Skolen 
for hvert af Fagene mundtlig Dansk, mundtlig Regning, Hi* 
storie, Geografi og Naturhistorie samt Skrivning, Eleven en 
Karakter som Udtryk for Elevens Standpunkt.
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5. Karaktererne for de mundtlige Fag og Skrivning udregnes til 
een Karakter; ligeledes sammenlægges Karaktererne for de af« 
holdte Prøver i skriftlig Dansk og skriftlig Regning til een 
Hovedkarakter for hvert af Fagene. Disse 2 Hovedkarakterer 
lægges sammen med Karakteren for de mundtlige Fag og 
Skrivning, og ved Division af Summen med 3 fremkommer 
Elevens Gennemsnitskarakter.

6. Ved Bedømmelsen benyttes Karakterskalaen ug (6), ug-j- (57s), 
mg+ (57s), mg (5), mg-F (47s), g+ (47a), g (4), g4- (37s), 
tg+ (37a), tg (3), tg-^ (22/s), mdl+ (27a), mdl (2), mdl-F (l2/»). 
slet-|- (17s), slet (1).

7. Til at bestaa Prøven kræves 4,66 som Gennemsnitskarakter.

8. Bedømmelseskomitéen har Ret til at faa tilsendt alle skriftlige 
Prøvers Besvarelser og paa Grundlag heraf at udtale sig om 
de af Skolerne afgivne Karakterer.

9. Elever fra Søllerød Kommunes Skoler, som ønskes optaget i 
Holte Gymnasiums 1ste Mikl., maa have bestaaet Optagelses« 
prøven efter lignende Principper, som er gældende for Holte 
Gymnasiums egne Elever.

10. Fra ovennævnte Regulativ kan der i særlige Undtagelsestilfælde 
dispenseres af et Raad, bestaaende af Formanden for Holte 
Gymnasiums Bestyrelse, Holte Gymnasiums Rektorsamt Skole« 
kommissionens Formand.

11. For Elever, som ønskes optaget i Holte Gymnasiums 1ste 
Mlkl. fra andre Skoler end Gymnasiets egen Underskole eller 
en af Kommunens Skoler, og som ikke har været underkastet 
den nævnte Optagelsesprøve, kan Holte Gymnasium arrangere 
en Særprøve.

Mellemskolen afsluttes med Mellemskoleeksamen.
Til at bestaa Mellemskoleeksamen kræves et Middel« 

tal saavel af Aarskarakterer som af Eksamenskarakterer 
af mindst 3,75.
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Undervisningen i Realklassen afsluttes med Realek= 
samen, som bestaas med et Middeltal af mindst 4,00 af 
saavel Aarskarakterer som Eksamenskarakterer.

Gymnasiet afsluttes med Studentereksamen. Til at 
bestaa denne kræves 4,25.

Ministeriet har ophævet de hidtil gældende Mini* 
mumskvotienter for Adgang til den videregaaende 
Undervisning i Realklassen og Gymnasiet. I dette vil 
herefter kun optages Elever, om hvem der er Grund 
til at tro, at de kan gennemgaa den videregaaende 
Undervisning paa normal Tid.

Om en Elev kan optages henholdsvis i Realklassen 
eller i Gymnasiet, afgøres i hvert enkelt Tilfælde af 
Skolen. Mellemskoleeksamen giver i sig selv ikke 
Ret til Optagelse hverken i Realklassen eller i Gymnasiet, 
ligesom heller ikke Realeksamen i sig selv giver Ret 
til Oprykning i Gymnasiet.

G. Om Indmeldelse og Optagelsesprøve.

1. Indmeldelse til det nye Skoleaar foretages saa tid* 
ligt som muligt, normalt senest i Marts*April Maaned.

2. Ved Indmeldelse af nye Elever tilstilles der Skolen 
Oplysninger om Forældres eller Værges Stilling, Navn 
og Bopæl, Barnets fulde Navn, Fødested samt Fødsels* 
dag og *aar.

3. Daabs* og Vakcinationsattest tilsendes Skolen.

4. Naar en Elev ønskes optaget fra en anden Skole, 
kræves normalt en Optagelsesprøve samt en Erklæring 
fra den tidligere Skoles Leder om Elevens Standpunkt, 
Flid, Evner og Opførsel. Har Eleven bestaaet en 
Eksamen ved en anden Skole, sendes Eksamensbeviset 
til Skolen her.
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H. Skolenævn.
Til Skolen er knyttet et Skolenævn, der vælges og 

fungerer i Overensstemmelse med kongelig Anord
ning af 31. Dec. 1917 om Forældremøder og Skole
nævn ved Statens højere Almenskoler samt i Over
ensstemmelse med Anordning af 11. Novbr. 1918, mi
nisteriel Skrivelse af 12. Novbr. 1921 og Cirkulære af 
13. Novbr. 1924.

Det bemærkes dog, at det overlades til Rektor at 
simplificere den i kgl. Anordn, af 31. Dec. 1917 nævn
te Valgmaade i Overensstemmelse med en af de ved 
Statsskolerne almindeligt anvendte Fremgangsmaader.

Endvidere er det ved Bestyrelsesbeslutning vedta
get, at der — saafremt den østlige Del af Kommunen 
opstiller nogen Kandidater — skal indgaa mindst eet 
Medlem og een Suppleant herfra i Nævnet.

Nævnets Medlemmer er følgende:

1. Bankdirektør E. Aarup, Frederikslundsvej 10.
2. Fru Grosserer Seneca Bang, Trørødvej 4, Vedbæk.
3. Gaardejer F. Clausen, Hawarthigaarden.
4. Fru Direktør Guldmann, Drg.AUé 63.
5. Prof., Dr. techn. C. Nøkkentved, Drg.AUé 23.
6. Provst Sparsø, Søllerød Præstegaard.

Valgt af Skoleraadet er:
1. Adjunkt, cand. mag. Niels Nielsen.
2. Mellemskolelærer Johs.Petersen.
Formand for Skolenævnet er Skolens Rektdr.

I. Skoleraad.
a. Skoleraadet bestaar af Rektor som Formand og 

alle Skolens fast ansatte Lærere. Rektor er dog 
bemyndiget til at optage saadanne Timelærere i 
Skoleraadet, der har virket ved Skolen i mindst 
5 Aar og har mindst 12 Timers Undervisning 
ugentlig ved Skolen.
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Timelærere, der ikke er Medlemmer af Raadet, 
deltager i dettes Forhandlinger og Afstemninger 
m. H. t. Elevers Opflytning i en højere Klasse, 
Drøftelse af Elevernes Forhold o.s.v., alt dogkun 
for saa vidt angaar de Klasser, hvori de det paa
gældende Skoleaar læser.

b. Over Skoleraadets Forhandlinger og Beslutninger 
føres en Protokol efter Rektors Diktat. Protokol
føreren udpeges af Rektor blandt Lærerperso
nalet. Hvert Medlem er berettiget til at faa korte 
Diktater tilført eller udførlige Fremstillinger ved
lagt Protokollen. Denne underskrives ved Mødets 
Slutning af de tilstedeværende Medlemmer af 
Lærerpersonalet.

c. Skoleraadet sammenkaldes udenfor Skoletiden, 
saa ofte som Rektor eller mindst Halvdelen af de 
øvrige Medlemmer af Raadet ønsker det. Ethvert 
af Skoleraadets Medlemmer kan forlange For
handlingsemner sat paa Dagsordenen, naar Øn
sket herom — sammen med Opgivelse af For
handlingsemnet i dets endelige Affattelse — an
meldes for Rektor med mindst 3 Dages Varsel. Paa 
Mødet kan der af ethvert Medlem stilles Forslag 
til Beslutning i Henh. t. Dagsordenen. Beslutnin
ger tages med almindelig Stemmeflerhed. I Til
fælde af Stemmelighed gør Rektors Stemme Ud
slaget. Vedtages eller forkastes et Forslag, er Sa
gen dermed afgjort, for saa vidt Rektor tiltræder 
Afgørelsen, og Sagen ikke hører under Bestyrel
sens Afgørelse; ellers sendes Sagen til Bestyrel
sens Afgørelse med en Udskrift af Skoleraadets 
Protokol tillige med eventuelle Bilag samt en Er
klæring af Rektor; Skoleraadets Medlemmer skal 
have Lejlighed til før Indsendelsen at gøre sig 
bekendt med Sagen i den Form, i hvilken den 
indsendes.

d. Med Hensyn til Elevers Opflytning i højere Klas
ser følges for Overskolens Vedkommende Regle
ment af 23. Juli 1920 for Skoleraadene ved Sta
tens højere Almenskoler § 4. Se iøvrigt Side 8.
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e. Med Hensyn til Elevers Oprykning i højere Klas
ser inden for Underskolen træffer Rektor efter 
foregaaende Forhandling med Lærerpersonalet 
den endelige Afgørelse. Se Side 8.

J. Regnskabsvæsen og Skoleafgift.
a. Budget og Driftsregnskab.

Rektor forelægger aarligt for Bestyrelsen et 
Budget for det kommende Skoleaar samt et af 
en statsanerkendt Revisor gennemgaaet Regn
skab for det forløbne Skoleaar. Rektor er pligtig 
til 3 Gange aarlig at forelægge det indeværende 
Skoleaars Regnskaber for Bestyrelsen, efter at 
den statsautoriserede Revisor forinden har haft 
Adgang til at revidere disse.

b. Overenskomst med Holte Bank.
Iflg. Overenskomst imellem A/S Holte Gymna
sium og Holte Bank foretager Holte Bank Ind
kassering af de A/S Holte Gymnasium tilkom
mende Skolepenge m. m. samt Udbetaling af 
A/S Holte Gymnasiums løbende Udgifter.

c. Skoleafgift, pr. Maaned i 10 Maaneder.

I Underskolen betales for:
1. Underklasse 20 Kr. 2. Underklasse 22 Kr.
3. — 23 » 4. — 24 »

5. Underklasse 25 Kr.

I Underskolen gives flg. Moderation:
Af Søskende betaler den første helt ud; den anden 

og tredie betaler 2 Kr. pr. Maaned under fuld Pris; 
følgende gaar frit.

I Mellemskolen, Realklassen og Gymnasiet er Beta« 
lingen overalt som i Statsskolerne.
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I det forløbne Finansaarhar den været fastsat saaledes:
Skoleafgift:

jiftspligtig Indtægt:

Kr.

for hver Elev pr.
i Gymnasiet 

og Realklassen:
Kr.Ø.

Maaned i 10 Maanede 
i Mellemskolen:

Kr.Ø.
3 050— 4000 inkl . . . . . 4.50 . . . . . 3.00
4 050- 5 000 » . . . . . 6.00 . . . . . 4.50
5 050- 6 000 » . . . . . 7.50 . . . . . 6.00
6 050- 7 000 » . . . . . 9 00 . . . . . 7.50
7 050- 8 000 » . . . . . 10.50 . . . . . 9.00
8 050- 9 000 » . . . . . 12.00 . . . . . 10.50
9 050-10 000 » . . . . . 13.50 . . . . . 12.00

10 050-11000 » . . . . . 15.00 . . . . . 13.50
11 050-12000 » . • . . . 16.50 . . . . . 15.00
12 050-13 000 » . . . . . 18.00 . . . . . 16.50
13 050-14000 » . . . . . 19 50 . . . . . 18.00
14 050-15 000 » . . . . . 21.00 . . . . . 19.50
15 050-16000 » . . . . . 22.50 . . . . . 21.00
16 050 og derover . . . . . 24.00 . . . . . 21.00

Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er under 15 Aar, 
eller som er over denne Alder og nyder Undervisning i en af 
de offentlige højere Almenskoler, nedsættes Skatteindtægten med 
1000 Kr. for hvert Barn udover det første; dog kan ingen Skatte« 
indtægt over 4000 Kr. bringes ned under 3050 Kr.

Der vil næppe kunne forventes Ændringer i dette.
Skoleafgiften indbetales (som angivet ovenfor) for 

hele Skolens Vedkommende i 10 maanedlige Rater, 
saaledes at der ikke betales for Juli og August.

Fordelt i 10 Rater er ligeledes Indskrivningspenge 
(20 Kr.) for de Elever, som overføres fra en af Kom« 
muneskolerne her i Kommunen til Holte Gymnasium; 
Brændselsafgiften*);  Betaling for Materialer til Sløjd, 
Haandarbejde og Keramik (beregnet med et Gennem« 
snitsbeløb for hver Elev, der deltager i det paagæb 
dende Fag. Beløbet varierer for de forskellige Klasser). 
Endvidere Udgifter, som er forbundne med at være 
Elev i Holte Gymnasiums Musikskole (se Side 87) 
samt Deltager i Aarets Ekskursioner (se Side 81). 
Afgift for Deltagelse i Skolescenen opkræves ogsaa af 
Banken, een Gang aarligt, i November Maaned.

*) Brændselsafgiften har i det forløbne Skoleaar været 15 Kr. Det lader sig ikke 
paa nærværende Tidspunkt oplyse, om der p.G.a. de ekstraordinære Forhold kan 
ventes Ændringer i dette.
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Beløbet for den samlede Skoleafgift meddeles For* 
ældrene omkring 1. September. Oplysning om den 
nærmere Specifikation kan, om det ønskes, faas ved 
Henvendelse paa Skolens Regnskabskontor.

d. Indskrivningspenge
(20 Kr.) for andre Elever end dem, som overføres fra 
en af Kommuneskolerne hertil, indbetales i Holte 
Bank een Gang for alle inden en Maaned efter Datoen 
for Elevernes Indmeldelse i Skolen.

Blanketter til Udfyldelse faas paa Skolens Kontor.
e. Eksamensafgift.

Til Mellemskoleeksamen 5 Kr.
» Realeksamen 10 »
» Studentereksamen 15 »

Eksamensafgiften opkræves af Holte Bank i Marts 
Maaned.

f. Indbetalingen.
Ingen Form for Skoleafgift modtages direkte af 

Skolen, hverken kontant, pr. Giro eller i Checks, idet 
Holte Bank, som nævnt Side 19, indkasserer alle 
A/S Holte Gymnasium tilkommende Beløb. Det maa« 
nedlige Beløb indbetales i Banken senest inden den 
10. i hver Maaned. Er Beløbet ikke indkommet til 
den Tid, vil Inkassation ske gennem Banken for ved* 
kommendesRegning(Omkostningersom Regel 0,50Kr.).

Om Indbetalingen henvises iøvrigt til nedenstaa* 
ende Aftaler med Holte Bank:
1) Indbetalinger modtages i Holte Bank, Stationsvej 20, Holte, 

i Banktiden Kl. 10—15 og 17—18“. Lørdag kun Kl. 10—13.
2) Der vil kunne træffes Aftale om Indbetaling i Vedbæk Bank, 

Stationsvej 14, Vedbæk, Kontortid Kl. 10—13 og 17—18. Lør* 
dag kun Kl. 10—13.

3) Saafremt man maatte føre Konto hos Holte Bank eller Vedbæk 
Bank, vil der kunne træffes Aftale med Banken om, at Beløbet 
hver Maaned hæves paa ens Konto.

4) Betalingen vil endvidere kunne tilsendes Banken pr. Post 
under Opgivelse af Elevens Navn og Klasse, for hvem Betalin* 
gen sker — eller

5) ved Indbetaling paa Holte Bank’s Postgiro Konto Nr.24016 
under Opgivelse af samme Oplysninger.
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g. Om Udmeldelse.
Udmeldelse kan kun ske med 1 fuld Maaneds Varsel, 

saa at der betales for den Maaned, hvori Udmeldelsen 
sker, samt for den følgende. Udmeldelse for Juni Maa* 
ned modtages ikke. Hvis et Barn er sygemeldt i indtil 
2 Maaneder, nedsættes Skoleafgiften for de 2 Maaneder 
til Vs. Ud over de 2 Maaneder betales intet.

V
EKSAMINERNES 

RETSLIGE VIRKNINGER
Mellemskoleeksamen giver ingen som helst Rettig* 

heder, heller ikke Ret til at oprykkes i Gymnasiet. 
Det er Skolen, som træffer Afgørelsen i saa Henseende.

Realeksamen giver heller ikke nogen Ret til Op* 
rykning i Gymnasiet, og det er ligeledes her Skolen, 
som træffer Afgørelsen; men med Realeksamen følger 
retslig Virkning i andre Henseender. Realeksamen givet 
Adgang til at indstille sig til:

I. Adgangseksamen til Polyteknisk Læreanstalt: 3 
Sprog, Regning og Matematik samt Geometri.

II. Adgangsprøve til Tandlægeskolen: 3 Sprog, Reg* 
ning og Matematik samt Latin. Der skal være op* 
naaet mindst g i Dansk Stil.

III. Tillægseksamen til Veterinær* og Landbohøj* 
skolen: 3 Sprog, praktisk Regning og Matematik, 
bestaaet med en Middelkarakter af mindst g og med 
mindst g i Dansk Stil; — for Veterinærstuderende 
tillige Latin.

IV. Farmaceutisk Medhjælpereksamen: 3 Sprog, Reg* 
ning og Matematik samt Latin, suppleret med en 
Tillægseksamen i Matematik, Fysik og Kemi. An* 
sættelse som Discipel paa et Apotek er en nødvendig 
Forudsætning.
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Studentereksamen berettiger for det første til Ad* 
gang til Universiteterne. Formaalet for disses Virksom* 
hed er det dobbelte: at uddanne dels Videnskabsmænd, 
Magistre og Doktorer, dels videnskabeligt skolede Prak* 
tikere: cand. jur.’er, cand. polit.’er, cand. mag.’er, cand. 
med.’er og cand. theol.’er, altsaa vordende ministerielle 
Embedsmænd, Sagførere, Statistikere, Adjunkter, Læ* 
ger og Præster.

Om Adgangen til de enkelte Universitetsstudier 
gælder iøvrigt følgende Bestemmelser: Ved det teolo* 
giske Studium kræves Tillægsprøve i Græsk, af mate* 
matiske Studenter tillige i Latin. Matematiske Stu* 
denter, som vil studere Medicin, og som ikke har 
bestaaet Latinprøven ved Mellemskoleeksamen, maa 
underkaste sig en Prøve i dette Fag.

Studentereksamen giver endvidere Adgang til:
I. Polyteknisk Læreanstalt. Matematiske Studenter 

har direkte Adgang, medens nysproglige Studenter 
skal bestaa Læreanstaltens Adgangseksamen. Iøvrigt 
henvises til Bestemmelserne vedrørende Begrænsning 
af Adgangen til Studiet ved Danmarks tekniske Høj* 
skole.

II. Tandlægeskolen. Matematiske Studenter, som har 
Latinprøve, har direkte Adgang til Optagelse, medens 
nysproglige Studenter har Adgang til at indstille sig 
til den særlige Adgangsprøve til Tandlægeskolen.

III. Veterinær* og Landbohøjskolen. For Veterinær* 
studiet gælder det, at Studenter, som ikke har Latin, 
skal have aflagt Prøve heri, inden de indstilles til 1. 
Del. For Landinspektør* og Skovbrugsstudiets Ved* 
kommende kræves af nysproglige Studenter Tillægs* 
prøve i Matematik, Fysik og Geologi.

IV. Farmaceutisk Medhjælpereksamen. Matematiske 
Studenter skal have Latinprøve, nysproglige Studenter 
maa underkaste sig en Tillægseksamen i Matematik, 
Fysik og Kemi. Ansættelse som Discipel paa et Apo* 
tek er en nødvendig Forudsætning for dette Studium.
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V. Niels Brocks Handelsskoles etaarige Kursus for 
nysproglige Studenter, der afsluttes med Højere Han« 
delseksamen. Matematiske Studenter kan optages efter 
en skriftlig Prøve i Engelsk og Tysk. Betingelsen for 
Optagelse til det toaarige Studium ved Den handels* 
videnskabelige Læreanstalt er normalt enten Studen« 
tereksamen eller Højere Handelseksamen.

For den unge Mand, der vil være fast Officer i Hæ* 
rens Linie, er det ligeledes en Fordel at være Student, 
helst af den matematisk«naturvidenskabelige Linie, da 
han i Stedet for at bestaa den fulde Adgangsprøve til 
Officersskolen, kan nøjes med en mindre, en Tillægs« 
prøve til Studentereksamen.

Endelig maa den unge Mand, der ønsker Uddan« 
nelse til Søofficer, have bestaaet enten Studenter« 
eksamen af den matematisk«naturvidenskabelige Linie, 
eller Studentereksamen af den nysproglige Linie sup« 
pieret med Adgangseksamen til Polyteknisk Lære« 
anstalt eller med en særlig Tillægsprøve. Dog aner« 
kendes ogsaa en til Studentereksamen svarende Eks« 
amen, eventuelt i Forbindelse med en Tillægsprøve.

VI
VEJLEDNING I ELEVERNES FÆRDEN 

PAA SKOLEN
En trykt Vejledning i Elevernes Færden paa Skolen 

— vedtaget af Skoleraadet Juni 1937 — uddeles sær« 
skilt til hver enkelt Elev, og Klasselærerne gennemgaar 
ved Skoleaarets Begyndelse Ordensbestemmelserne 
med deres Klasser. Bestemmelserne indskærpes paany 
umiddelbart efter Juleferien.



VII
EKSAMENSRESULTATER

1938-39

Studenterne 1939.
Bageste Række (fra venstre til hejre): Lise Schreiber, Ellen Funch=Thomsen, 

Knud Rasmussen, Else Fibæk, Lis Jørgensen, Vibeke Nøkkentved, Bent Levysohn, 
Leif Christensen, Niels Hvid Hansen.

Mellemste Række: Agnete Marstrand, Ruth Marcher, Vibeke Andersen, 
Marianne Howard Grøn, Aase Fausbøll, Hans Jacob Møller, Hans Fasting, 

Rolf Brodersen, Christian Boas.
Forreste Række: Poul Felbo, Preben Hansen, Inge Johansen, Kirsten Petersen, 

Steen Hoick, Poul Berg.

Studentereksamen.
Den nysproglige Linie.

1. Andersen, Vibeke (Direktør A.).......................... 6,52 mg-i-
2. Boas, Christian (Overlærer B.)............................ 6,55 mg-r
3. Fausbøll, Aase (Kontorchef F.)........................... 6,88 mg
4. Fibæk, Else (Tegner ved D.S.B. F., Lyngby)... 6,09 mg?
5. Funch/Thomsen, Ellen (afd.Ing., Direktør F.=T.) 5,79 g+
6. Johansen, Inge (Ingeniør J.)............................... 6,51 mg-^
7. Levysohn, Bent (Ingeniør L.)............................... 5,79 g-J-
8. Marcher, Ruth (Inspektør M.)............................. 6,18 mg-i-
9. Petersen, Kirsten (Bogtrykker P.)........................ 6,93 mg

10. Rasmussen, Knud (Sognepræst R.)...................... 5,34 g-J-
11. Schreiber, Lise (Overlæge S., Lyngby).............. 6,57 mg-?
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Den matematisk-naturvidenskabelige Linie.
1. Berg, Poul (Malermester B.) ................................. 6,92 mg
2. Brodersen, Rolf (Overingeniør B.)........................ 7,01 mg
3. Christensen, Leif (Højesteretssagfører C.)........... 7,60 ug-?
4, Fasting, Hans (Ingeniør Bus, Hellerup)............ 5,76 g+
5. Felbo, Poul (Hovedkasserer F.).............................. 5,83 g+
6. Grøn, Marianne Howard (Professor FI.G.)...... 6,49 mg-r
7. Hansen, Niels Hvid (Forretningsfører H.)......... 6,97 mg
8. Hansen, Preben (Generaldirektør H., Estland). . 5,88 g-|-
9. Hoick, Steen (Ekspeditionssekretær H.)............... 7,13 mg

10. Jørgensen, Lis (Ingeniør J.)................................... 6,33 mg-r
11. Marstrand, Agnete (Ingeniør M., Lyngby)........ 7,01 mg
12. Møller, Hans Jacob (afd.Professor M.)................ 6,09 mg-?
13. Nøkkentved, Vibeke (Professor, Dr .techn. N.).. 5,55 g-|-

Realeksamen.
1. Børgesen, Erik (Tømrermester B.)......................... 6,63 mg-?
2. Christensen, Axel (Gaardejer C.)........................... 5,49 g-J-
3. Christensen, Jytte (Bogtrykker C.)......................... 6,78 mg
4. Elisiussen, Vera (Hovedbogholder E.).................. 6,41 mg-i-
5. Frørup, Vibeke (Prokurist F.)................................. 5,70 g+
6. Hansen, Edel (Tømrermester H.)........................... 6,95 mg
7. Haugan, Fritjof (Direktør H.)................................. 5,49 g-|-
8. Jensen, Elise (Vognmand J.)................................... 6,91 mg
9. Jensen, Henning (Gørtlerformand J.)................... 6,18 mg-?

10. Jensen, Kurt Grønholt (Tromlefører J.)................ 7,11 mg
11. Johansen, Erling (Forpagter J.)............................... 6,69 mg
12. Kopp, Birger (Ekspeditionssekretær K., Hellerup) 6,93 mg
13. Madsen, Jørgen (Købmand M.) .............................. 7,09 mg
14. Nicolajsen, Sofus (Inkassator N.)........................... 7,09 mg
15. Nielsen, Gert (Inspektør N.)................................... 7,04 mg
16. Olsen, Kaj (Portør O.)............................................ 6,62 mg-?
17. Petersen, Kirsten (Bogholder P.)............................. 6,55 mg-?
18. Rasmussen, Villy (Chauffør R.)............................... 6,59 mg-?
19. Rosenkvist, Else (Arbejdsmand R.)....................... 7,22 mg-|-
20. Seegelke, Sieglinde (Ingeniør S.)........................... 6,96 mg
21. Anker, Karen (Bygningskonsulent A.).................. 7,20 mg-|-
22. BergsHolm, Kirsten (Kunstmaler H.)..................... 7,27 mg-j-
23. Brodersen, Einar (Overingeniør B.)....................... 6,74 mg
24. Brostrøm, Thorkil (Grosserer B.)........................... 5,44 g-|-
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Realisterne 1939.
Bagved (fra venstre til højre): Kurt Grønholt Jensen, Kaj Olsen, Erik Feldthusen, 

Bjørn Ryhl Olsson, Holger Jørgensen, Bodil Højelse, Fritjof Haugan, 
Erik Børgesen, Kirsten BergsHolm, Henning Jensen, Helle Rørbech, 

Thorkil Brostrøm, Villy Rasmussen, Sofus Nicolajsen, Ebba Petersen, Karen Anker, 
Jørgen Madsen, Gert Nielsen, Børge Jensen, Axel Christensen, Ib Nielsen, 

Niels Juel Stevns, Birger Kopp, Torben Uhre, Einar Brodersen.
Foran: Erling Johansen, John Laybourn, Inger Margrethe Hansen, Else Rosenkvist, 

Kirsten Roepstorff, Vibeke Frørup, Jytte Christensen, Vera Elisiussen, 
Sieglinde Seegelke, Edel Hansen, Elise Jensen, Kirsten Petersen.

25. Feldthusen, Erik (Grosserer F.)............................. 6,88 mg
26. Hansen, Inger Margrethe (Gartner H.)................ 6,40 mgH-
27. Højelse, Bodil (Vognmand H.)............................. 7,07 mg
28. Jensen, Børge (Godsejer Schou, Vejle)............... 5,32 g
29. Jørgensen, Holger (Direktør J.)........................... 6,78 mg
30. Laybourn, John (Direktør L.)............................... 6,12 mg-F
31. Nielsen, Ib (Repræsentant N.)............................. .5,65 g-|-
32. Olsson, Bjørn Ryhl (Kommunelærer O.)............. 6,50 mg~-
33. Petersen, Ebba (Direktør P.)................................ 6,84 mg
34. Roepstorff, Kirsten (Grosserer R.)....................... 6,16 mg-H
35. Rørbech, Helle (Købmand R., Jerslev)............... ' 6,42 mg4-
36. Stevns, Niels Juel (Grosserer S.)......................... 7,15 mg
37. Uhre, Torben (Fuldmægtig U.)............................. 5,42 g-j~
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M ellemskole eksamen.
1. Alkjær, Hans Gram (Overassistent A.)............... 7,40 mg+
2. Andersen, PoubErik Søeborg (Købmand S.A.). 7,07 mg
3. Beeth, CarbGunnar (Fru OttosemBeeth)........... 6,56 mg-r
4. Christensen, Klaus Ulf (Direktør C.)................. 5,81 g+
5. Dyppel, Jørgen (Assistent D.).............................. 6,55 mg-H
6. Ekner, Kjeld (afd.Overretssagfører E.)............... 7,19 mg—
7. Eriksen, Birthe (Fotohandler E.)........................... 6.08 mgH-
8. Feddersen, Gustav (Ingeniør F., Hørsholm) .... 5,99 g+
9. Felbo, Margrethe (Hovedkasserer F.)................... 6,49 mg4-

10. Franck, Tove (Grosserer F.).................................. 6,97 mg
11. Hansson, Olaf (statsaut. Revisor H.)................... 6,95 mg
12. Flerbst, Merete von (afd.Ingeniør v.H.)........... 6,92 mg
13. Jensen, Ejler Skovhus (Raadhusbetjent J.)........ 6,08 mg-4-
14. Kruse, Birte (Prokurist K.).................................... 7,01 mg
15. LønbergsHolm, Else (Underdirektør L>H.)....... 5,99 g-]-
16. Nicolaisen, Lizzie (Assurandør N.)..................... 6,62 mg-i-
17. Schiøler, Annette (Kunstmaler S., København) . 7,17 mg+
18. Wendelbo Jakobsen, Inge (Overlærer W.J.) . . . 6,46 mg-4-
19. Wittgrefe, Helga (Røntgenfysiker W.)................. 7,03 mg
20. Andersen, Helga Hyldig (Værge: Forst. Jensen) ... 6,79 mg
21. Bak, Jørgen (Trafikassistent B.)............................. 6,00 mg~
22. Bjerg, Harry (Malermester B.).............................. 6,33 mg-4-
23. Delasjensen, Inger (Repræsentant D.J.)............. 5,92 g+
24. Garrigues, Tove (Arkitekt G.)............................... 6,44 mg-r
25. Grønberg, Grete (Bogholder G.)......................... 6,96 mg
26. Hansen, Esther (Skomagermester H.)................... 5,62 g+
27. Hvalkof, Grete (Driftsbestyrer H.)....................... 7,08 mg
28. Jensen, Else Frimann (Ejendomshandler F.J.) .. 5,97 g+
29. Juhl, Bente (Enkefru J.)........................................ 6,92 mg
30. Larsen, Svend Gøtzsche (Overingeniør L.)........ 5,87 g-|-
31. Møller, Vibeke (Værge: Forstander Pærgaard) .. 6,99 mg
32. Nielsen, Karen (Hovedbogholder N.)................. 6,88 mg
33. Nøkkentved, Karen (Professor, Dr.techn.N.) ... 6,93 mg
34. Petersen, Erik Vedel (Bogtrykker P.)................. 6,40 mg4-
35. Petersen, Karen (Grosserer P.)............................... 7,46 mg-|-
36. Rasmussen, Christian Falkenberg (Ov.retssagf.F.R.) 5,41 g+
37. Rasmussen, Jytte Falck (Kunsthandler F.R.).... 6,23 mg-4-
38. Roepstorff, NielsÆrland (Grosserer R.)............... 6,85 mg
39. Schlütter, Vagn (Fabrikant S., Lyngby)............. 6,24 mg-F
40. Schubart, Birthe (Overretssagfører S.)................. 6,36 mg ?
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41. Thomsen, Gudrun Grace (Grosserer T.)............. 7,04 mg
42. Thomsen, Inge Merete (Grosserer T.)................. 6,55 mgH-
43. Wognsbeck, Margit (Grosserer W.)..................... 6,83 mg
44. Andersen, Gyda (Gartner A.).............................. 6,04 mg-:-
45. Bry, Kjeld (afd.Købmand B.).............................. 7,18 mg+
46. Danielsen, Jytte Kammer (Kommunebogholder

D., Lyngby)........................................................... 6,58 mg—
47. Engberg, John (Fru E.).......................................... 6,89 mg
48. Hansen, Kirsten (Konsulent H.)........................... 7,66 ug4-
49. Jensen, Jørgen Koefoed (Værkmester J.)........... 6,31 mg4
50. Jensen, Svend (Vognmand J.)............................... 6,86 mg
51. Klenow, Hans (Ingeniør K.)................................ 7,11 mg
52. Larsen, John (Togbetjent L., København)......... 6,59 mg-P
53. Loldrup, Jens (Ejendomshandler L.)................... 6,47 mg -:
54. Nielsen, Agnete (Formand N.)............................. 5,61 g+
55. Nielsen, Knud Erik (Enkefru N., Birkerød) .... 6,49 mg4-
56. Petersen, Ejnar (Gartner P.).................................. 7,42 mg-|-
57. Pichard, Jørgen Prior (Fiskehandler P.).............. 5,84 g-J-
58. Schmidt, Inge (Murerformand S.)......................... 7,46 mg-|-
59. Schrader, Birgit (Malermester S.)......................... 6,98 mg
60. Thorsbøll, Niels (Kontorchef T.)......................... 7,32 mg+



VIII
SKOLEAARET 1939-40

Eleverne.
Før Afholdelse af Aarsprøven i Fjor (Maj—Juni 

1939) talte Skolen 591 Elever. Af disse udgik med 
afsluttende Eksamen 76, samt 33 andre, saaledes at 
Skoleaaret 1939 endte med 482 Elever.

Til det nye Skoleaar optoges 85 Elever; 32 er 
yderligere indmeldte i Aarets Løb, og 33 er gaaet ud.

Skolen har saaledes i Aar været besøgt af 599 Ele« 
ver og tæller nu — i Maj 1940 — 566 Elever, fordelt 
i Klasserne paa følgende Maade:

3. Gymnasieklasse.
Nysproglig.

1. Herbst, Agnes von, f. 15.6.21 (afd. Ingeniør v. H.).
2. Jensen, Asta, f.7.6.20 (Overlærer J.).

Mat.maturv.
1. Christensen, Agnete, f. 27.5.20 (Overretssagf. C., Birkerød)
2. Giæsel, Sven Erik, f.24.4.21 (Direktør G.).
3. Gomard, Preben, f.7.9.22 (pens.Stationsforstander G.).
4. Jensen, Erling Sandberg, f.4.5.21 (Enkefru S.J.).
5. Larsen, Georg Secher, f.26.5.21 (Tømrer L.).
6. Priemé, Axel, f.4.2.22 (afd. Grosserer P.).
7. Rasmussen, Bent, f. 19.3.22 (Viceskoleinspektør R.).
8. Rasmussen, Gerda, f.9.4.22 (Sognepræst R.).
9. Seising, Torben, f. 17.6.22 (Civilingeniør S.).

10. Simony, Grete, f. 19.3.21 (Læge S., Hellerup).
11. Søndenbroe, Paula, f.20.7.21 (Prokurist S.).

2. Gymnasieklasse.
Nysproglig.

1. Christensen, Erik Carlé, f.9.12.22 (Kioskejer C.).
2. Henriksen, Inger Lise, f.29.6.21 (Godsforvalter H.).
3. Jensen, Yrsa, f.25.5.22 (Overlærer J.).
4. Kruhøffer, Rita, f.27.8.20 (Bogtrykker Larsen).
5. Kähler, Knud, f.30.5.22 (Grosserer K., Lyngby).
6. Maase, Lotte von der, f. 1.2.22 (Kammerjunker v.d.M.).
7. Skov, Brita, f.22.9.22 (Overlærer S.).
8. Sparsø, Ib Hempel, f. 12.4.23 (Provst S.).
9. Tonning, Kirsten, f. 14.3.22 (Kaptajn T., Gentofte).
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Mat.maturv.
1. Andersen, Poul, f. 12.11.22 (Kontorchef A.).
2. Bille, Kirsten, f. 19.8.23 (Grosserer B.).
3. Bugge, Tove, f.24.5.23 (Assurandør B.).
4. Christiansen, Leif, f.2.4.23 (Afdelingschef C.).
5. Hoffmeyer, Marie^Louise, f. 14.4.23 (Jægermester H.).
6. Nielsen, Jørgen, f.23.7.21 (Kontorchef N.J.
7. Porsdal, Jonna, f.7.3.23 (Civilingeniør P.).
8. Preisler, Ulla, f. 10.10.22 (Malermester P.).
9. Rasmussen, Jens*Knud, f.31.12.22 (Møbelfabrikant R.).

10. Sørensen, Svend, f.31.3.22 (Maskinbestyrer S., Hellerup).
11. Udsen, Strange, f.12.10.21 (Civilingeniør U.).
12. Vollmer, Svend, f. 16.3.21 (Bagermester V.).

1. Gymnasieklasse.
Nysproglig.

1. Dyppel, Jørgen, f. 4.6.24 (Assistent D.).
2. Franck, Tove, f. 23.3.24 (Grosserer F.).
3. Hansson, Olaf, f.23.1.24 (statsaut.Revisor H.).
4. Hvalkof, Grete, f.9.6.23 (Driftsbestyrer H.).
5. Jensen, Helge, f.10.11.22 (Skrædermester J.).
6. Juhl, Bente, f.4.4.24 (Enkefru J.).
7. Kopp, Birger, f.27.2.23 (Ekspeditionssekretær K., Hellerup).
8. Kruse, Birte, f.29.5.23 (Prokurist K.).
9. Møller, Vibeke, f. 18.9.22 (Værge: Forstander Pærgaard).

10. Nielsen, Karen, f. 13.5.24 (Hovedbogholder N ).
11. Nøkkentved, Karen, f. 19.12.23 (Professor, Dr. techn. N.).
12. Petersen, Karen, f.8.5.23 (Grosserer P.).
13. Schiøler, Annette, f.7.12.24 (Kunstmaler S., København).
14. Sparsø, Poul Hempel, f.28.9.21 (Provst S.).
15. Wittgrefe, Helga, f.21.2.24 (Røntgenfysiker W.).

Mat.maturv.
1. Alkjær, Hans Gram, f. 11.6.23 (Overassistent A.).
2. Dalsgaard, Kaj Tang, f.24.9.22 (Grosserer T.D., Viborg).
3. Ekner, Kjeld, f.9.11.23 (afd. Overretssagfører E.).
4. Holm, Ingrid, f. 16.10.23 (Professor H.).
5. Holst, Margrethe, f.3.9.23 (Bankbestyrer H., Birkerød).
6. Klenow, Hans, f.7.2.23 (Civilingeniør K.).
7. Nicolaisen, Lizzie, f.5.7.23 (Assurandør N.).
8. Nielsen, Margrethe Kaas, f. 17.2.23 (Ingeniør N., Lillerød).
9. Thorsbøll, Niels, f.5.5.23 (Kontorchef T.).
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Realklasse a.
1. Andersen, Helga Hyldig, f. 10.3.23 (Værge: Forstander Jensen.).
2. Andersen, PoubErik Søeborg, f. 22.1.24 (Købmand S. A.).
2. Bak, Jørgen, f.11.1.23 (Trafikassistent B.).
4. Bjerg, Harry, f.5.9.22 (Malermester B.).
5. Christensen, Klaus Ulf, f.23.5.24 (Direktør C.).
6. Dela^Jensen, Inger, f. 13.3.23 (Repræsentant D.J.).
7. Felbo, Margrethe, f.6.4.24 (Hovedkasserer F.).
8. Garrigues, Tove, f.2.10.24 (Arkitekt G.).
9. Grauengaard, Jørn, f.28.9.21 (Kunstmaler G.).

10. Grønberg, Grete, f. 1.1.24 (Bogholder G.).
11. Herbst, Merete von, f.4.11.23 (afd. Ingeniør v. H.).
12. LønbergsHolm, Else, f.27.3.23 (Underdirektør L.sH.).
13. Nielsen, Ib, f. 1.3.22 (Repræsentant N.).
14. Pontoppidan, Ditlev, f.23.5.23 (afd.Ingeniør P.).
15. Roepstorff, NielsÆrland, f. 15.3.23 (Grosserer R.).
16. Schlütter, Vagn, f. 12.9.23 (Veksellerer S.).
17. Schubart, Birthe, f.18.9.23 (Overretssagfører S.).
18. Wendelbo Jakobsen, Inge, f. 14.8.23 (Overlærer W.J.).
19. Wognsbeck, Margit, f. 15.2.24 (Grosserer W.).

Realklasse b.
1. Bry, Kjeld, f. 13.11.23 (afd. Købmand B.).
2. Danielsen, Jytte Kammer, f.7.8.22 (Kommunebogholder D., 

Lyngby).
3. Engberg, John, f.25.2.24 (Fru E.).
4. Hansen, Kirsten, f.21.4.24 (Konsulent H.).
5. Jensen, Jørgen Koefoed, f. 12.6.23 (Værkmester J.).
6. Jensen, Svend, f.3.10.23 (Vognmand J.).
7. Larsen, John, f. 10.4.23 (Togbetjent L., København).
8. Loldrup, Jens, f.25.11.22 (Ejendomshandler L.).
9. Nielsen, Knud Erik, f.23.5.22 (Enkefru N., Birkerød).

10. Schmidt, Inge, f.4.1.24 (Murerformand S.).
11. Schrader, Birgit, f.28.8.23 (Malermester S.).

4. Mellemklasse a.
1. Alsing, Annelise, f.23.11.24 (Kontorchef A.).
2. Alten, Fritz, f. 1.3.23 (Ritmester A., Lyngby).
3. Berg, Elin Hagemann, f.27.7.24 (Kontorchef B.).
4. Bille, Jytte, f. 21.1.25 (Grosserer B.).
5. Bjerg, Knud, f. 12.2.24 (Malermester B.).
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6. Brodersen, Svend, f.16.10.25 (Overingeniør B.).
7. Bugge, Kirsten, f. 14.3.25 (Assurandør B.).
8. Dyhrberg, Lilly, f.29.7.24 (Telegrafassistent D., Lyngby).
9. Feldthusen, Ulrik, f.4.2.25 (Grosserer F.).

10. Frydlund, Grete, f. 16.5.24 (Ingeniør, Direktør F.).
11. Grumme, Vibeke, f. 13.1.25 (Byretsfuldmægtig G.).
12. Guldmann, Inger, f.28.6.24 (Direktør G.).
13. Hagerup, Eiler, f. 19.6.23 (Direktør H.).
14. Høpfner, Lilian, f.27.4.23 (Direktør H.).
15. lacobæus, Annelise, f. 15.9.23 (Direktør I., Lyngby).
16. luul, Anna Margrethe, f.8.10.24 (Direktør L, Gentofte).
17. Johansen, Frits, f.22.10.24 (Direktør J., Gentofte).
18. Karlgren, Lars, f.28.8.24 (Professor K.).
19. Kjersgaard, Karl Johan, f. 8.9.24 (Prokurist K.).
20. Larsen, Margit Krogh, f.20.7.24 (Telegrafassistent L., Lyngby).
21. Petersen, Johan Irgang, f.27.6.24 (afd .Vinhandler P.).
22. Randrup, Judith, f. 22.4.24 (Slagtermester R.).
23. Rasmussen, Aagot, f.9.4.25 (Telegrafassistent R.).
24. Simmelhag, Susanne, f.9.3.25 (Kunstmaler S.).
25. Thomassen, Grete, f. 12.4.24 (afd. Kontorchef T.).
26. Toxværd, Edith, f. 13.5.24 (Anlægsgartner T.).

4. Mellemklasse b.
1. Bang, Kirsten, f.20.6.24 (Grosserer B.).
2. Bistrup, Per, f.2.5.24 (Kolonibestyrer B.).
3. Brøndsted, Birte, f.26.12.23 (Ministersekretær B., Lyngby).
4. Christensen, Inge Carlé, f.9.5.24 (Kioskejer C.).
5. Feddersen, Aksel, f. 14.6.25 (Civilingeniør F., Hørsholm).
6. Hansen, Erik Meisler, f.29.12.23 (Repræsentant FL).
7. Jeppesen, Kristian, f.20.12.24 (Dr.phil.J.).
8. Kraft, Alexander, f.23.12.24 (Folketingsmand K., Birkerød).
9. Kraft, Sten Birger, f.21.3.23 ( » » ).

10. Larsen, Inge, f. 8.6.25 (Mejeriejer L.).
11. Olsen, Bente, f. 28. 7. 25 (Handelsgartner, Fru O., Høsterkøb).
12. Pedersen, Henning, f.28.8.23 (Fabrikant P.).
13. Sahl, Grethe, f. 19.8.24 (Enkefru S.).
14. SchaumburgsMuller, Inger, f.3.2.25 (Forpagter S.*M., Taarbæk).
15. Schepler, Fritz, f. 19.7.24 (Grosserer S.).
16. Smith, Margot, f.26.8.24 (Repræsentant S.).
17. Udsen, Troels, f. 18.11.23 (Civilingeniør U.).
18. Yjord, Lillian, f.28.12.23 (Anlægsgartner Y.).
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4. Mellemklasse c.
1. Bendsen, Tove, f.27.8.24 (Fuldmægtig B., Lyngby).
2. Hansen, Birgit, f.6.5.25 (Konsulent H.).
3. Hansen, Kirsten, f.5.10.24 (Gartner H.).
4. Heerdegen, Karen, f.19.7.23 (Enkefru H.).
5. Henriksen, Jørgen, f.9.7.24 (Godsforvalter H.).
6. Holm, Knud, £.7.5.24 (Snedker H.).
7. Jacobsen, Jørgen, f. 11.4.24 (Kasserer J.).
8. Jensen, Kirsten Saugmann, f.5.6.23 (Direktør J., København).
9. Koudal, Jens, f.5.2.24 (Lærer K.).

10. Madsen, Birthe, f.5.3.24 (Akkvisitionschef M., Lyngby).
11. Pedersen, Børge, f.9.4.23 (Portør P.).
12. Petersen, Henning Heyden, f.20.4.24 (Installatør P.).
13. Skov, Axel Urup, f.26.8.24 (Overlærer S.).
14. Wittenkamp, Henrik, f. 10.9.24 (Fru W.).
15. Vollmer, Agnete, f. 15.7.24 (Bagermester V).
16. WorsøesChristophersen, Eiler, f. 13. 2. 25 (Skattekontrollør 

W.»Chr.).

3. Mellemklasse a.
1. Aarup, Lise, f. 2.3.25 (Bankdirektør Aa.).
2. Andersen, Anders Stig, f. 26.8.25 (Kontorchef A.).
3. Andersen, Torben, f.4.10.25 (Direktør A.).
4. Brødsgaard, Grete, f.9.9.25 (Civilingeniør B.).
5. Carstens, Stig, f. 13.10.25 (Enkefru C.).
6. Christoffersen, Christian, f. 22.8.26 (Direktør C.).
7. Dela^Jensen, Gert, f. 6.6.25 (Repræsentant D.J.).
8. Fausbøll, Else, f. 13.6.26 (Kontorchef F.).
9. Felbo, Jørgen, f. 1.4.26 (Hovedkasserer F.).

10. Fibæk, Inger, f.3.11.25 (Tegner v.D.S.B. F., Lyngby).
11. Fønss, Willie, f. 6.6.24 (Kontorchef F.).
12. Heerdegen, Kirsten, f.21.9.24 (Enkefru H.).
13. lacobæus, Kirsten, f.2.4.25 (Direktør L, Lyngby).
14. Klein, Birthe, f.24.11.23 (Handelsgartner K).
15. Lange, Kirsten, f.9.7.25 (Direktør, Generalkonsul L.).
16. Løfberg, Else, f.8.4.25 (Afdelingschef L.).
17. Mathiesen, Karen, f.11.8.24 (afd.Tømrermester M.).
18. Moldt, Deetje, f. 20.9.24 (Kontorchef M.).
19. Pendrup, Hans, f. 15.2.25 (Ekspeditionssekretær P.).
20. Poulsen, Hanne, f. 13.10.25 (Direktør P.).
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21. Rasmussen, Margrethe Falkenberg, f.16.12.25 (Overretssag* 
fører F.R.).

22. Scheibel, Jørgen, f. 10.5.25 (Civilingeniør S.).
23. Sjögren, Carl Erik, f.5.9.24 (Enkefru S.).
24. Skou, Ole, f. 30.12.24 (Kasserer S.).
25. Sloth, Bodil, f. 22.1.25 (Grosserer S.).
26. Tannenberg, Else, f.26.3.24 (Direktør T.).
27. Thorsbøll, Ib, f.24.9.24 (Kontorchef T.).

J. Mellemklasse b.
1. Bentsen, Jarl, f.28.1.24 (Fru B.).
2. Berg, Ketil Hagemann, f.7.10.25 (Kontorchef B.).
3. Bruhn, Bente Neergaard, f.29.10.25 (Banksekretær N.B.).
4. Christensen, Finn Birger, f. 14.3.26 (Grosserer B.C.).
5. Christensen, Knud Harreschou, f.21.4.26 (Skibsreder C.).
6. Christensen, Sonja Ulf, f.5.11.26 (Direktør C.).
7. Clausen, Annie, f.5.12.25 (Plantagebestyrer C., Singapore).
8. Geiler, Grethe, f. 21.6.25 (Bogholder G.).
9. Hahnemann, Anders, f. 27.4.26 (Købmand H.).

10. HelwegsMøller, Kirsten, f.18.7.25 (Lektor H.=M., Lyngby).
11. Henriksen, Carl, f.18.8.24 (Missionær H.).
12. Holme, Kirsten, f. 16.11.24 (Arkitekt H.).
13. Lund, Birte, f.23.2.26 (Postassistent L.).
14. Madsen, Lisbeth Voetmann, f. 19.2.25 (Overassistent M.).
15. Madsen, Lise, f. 11.4.26 (Dr. techn. M.).
16. Nielsen, Gudrun, f. 17.7.25 (Vognmand N.).
17. Nilsson, Astrid, f.27.10.25 (Baneingeniør N.).
18. Petersen, Hans=Ole, f.26.6.26 (Grosserer P.).
19. Pontoppidan, Henning, f.24.7.25 (afd. Ingeniør P.).
20. Randrup, Axel, f. 9.12.25 (Slagtermester R.).
21. Sander, Marianne, f. 17.9.24 (Læge S., Søborg).
22. Sandersen, Mogens, f.7.6.24 (Skibsinspektør S.).
23. Schepler, Inger, f. 30.11.25 (Grosserer S.).
24. Schlichtkrull, Jørgen, f. 17.10.25 (Rektor S.).
25. Sonne, Eiga, f.8.12.24 (Ingeniør S.).
26. Stevns, Alice, f. 24.6.25 (Grosserer S.).
27. Sveistrup, Vibeke, f.23.8.25 (Direktør S.).
28. Svensson, Maj*Britt, f. 5. 4. 25 (Prokurist S.).
29. Worning, Gidsken, f. 18.5.25 (Overlæge W., Hellerup).
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3. Mellemklasse c.
1. Bak, Erik, f. 11.1.26 (Trafikassistent B.).
2. Bang, Grete, £.8.9.24 (Værge: Forstander Pærgaard).
3. Berg, Jørgen, £.24.8.25 (Malermester B.).
4. Christensen, Grete, £.7.4.25 (Bogtrykker C.).
5. Damsgaard, Ann^Marie, £.11.7.24 (Skrædermester D.).
6. Gomard, Bernhard, £.9.1.26 (pens.Stationsforstander G.).
7. Hammerich, Louise, f. 17.4.25 (Driftsleder H.).
8. Hemmingsen, Fak, £.9.7.25 (Skotøjshandler H.).
9. Henriksen, Inger, £.16.1.25 (Handelsgartner H.).

10. Hultberg, Hanne, f.21.10.25 (Værge: Vognmand P.Nielsen).
11. Jacobsen, Bent, f.24.10.24 (Skrædermester J.).
12. Jensen, Lizzi, £.24.6.25 (Anlægsgartner J.).
13. Jensen, Preben, f.3.7.24 (Tømrermester J.).
14. Jensen, Tove, f.4.8.25 (Vognmand J.).
15. Jepsen, Melitta Svanholm, £.20.5.24 (Grosserer S.J.).
16. Johnstad'Møller, Else, f.26.7.25 (Skovfogedaspirant J.sM.).
17. Kolan, Jann, £.8.2.25 (Kommunearbejder K.),
18. Laybourn, Bent, f. 12.10.25 (Direktør L.).
19. LemviglvMiiller, Peter, f.5.2.26 (Rejsefører L.»M.)
20. MunksPetersen, Ole, f.28.12.25 (Bogholder M.sP.).
21. Nielsen, Birte, £.9.6.26 (Kontorchef N.).
22. Petersen, Aino Rething, £.18.12.25 (Magister P.).
23. Petersen, Edle, f.28.7.25 (Assistent P.).
24. Petersen, Mimmi, f.20.12.24 (Tankpasser P.).
25. Remtoft, Else, f.22.11.25 (Fuldmægtig R.).
26. Sørensen, Carsten, f. 19.9.25 (Tømrermester S.).
27. Thuesen, Per Kragh, f.12.7.27 (Kunstmaler K.T.).
28. Westergaard, Søren, £.17.2.25 (Dyrlæge W.).
29. WulBAndersen, Erik, f. 18.1.25 (Ingeniør W.«A.).

2. Mellemklasse a.
1. Alsing, Karen Margrethe, f. 8.11.26 (Kontorchef A.).
2. Begtrup, Erik Worm, £.12.4.26 (Ligningsinspektør B, Lyngby).
3. Brodersen, Ingeborg, f. 1.6.27 (Overingeniør B).
4. Carstens, Ib, f.27.4.27 (afd.Grosserer C.).
5. Christiansen, Birgit Ellen, £.29.7.26 (Grosserer C.).
6. Christiansen, Knud Aage, f. 29. 1.25 (Bankbogholder C.).
7. Clausen, Birthe, f. 30. 1. 27 (Gaardejcr C.).
8. Conrad, Ruth, f. 19.5.27 (Vicedirektør C.).
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9. Dethmer, Jens, f. 11.10.27 (Radiotekniker D.).
10. Didriksen, Birgit, f. 11.12.24 (Grosserer D.).
11. Didriksen, John, f.11.12.24 (Grosserer D.).
12. Feldthusen, Else, f. 25.11.26 (Grosserer F.).
13. Franck, Poul, f. 21.3.26 (Grosserer F.).
14. Frebold, Fridtjof, f.7.7.27 (Professor, Dr. F.).
15. FunchsThomsen, Grethe, f.3.6.26 (afd.Ing., Direktør F.«T.).
16. Hansen, Ib Palle Steen, f.29.11.26 (Lektor S.H.).
17. Hoffmeyer, Ida Ravn, f. 12.6.26 (Jægermester H.).
18. Hvalkof, Kjeld, f.6.9.26 (Driftsbestyrer H.).
19. Kimer, Aase, f.25.2.27 (Skattekontrollør K.).
20. Kruse, Henrik, f.20.5.27 (Prokurist K.).
21. Larsen, Aase, f.24.1.27 (Repræsentant L.).
22. Madsen, Axel, f.4.3.27 (Operasanger M.).
23. Madsen, Kai Voetmann, f.31.12.26 (Overassistent M.).
24. Muus, Bent Jørgen, f. 15.7.26 (Grosserer M.).
25. Petersen, Troels, f. 1.7.26 (afd.Gørtlermester P.).
26. Rasmussen, Lilian Walter, f.24.5.27 (Direktør W.R.).
27. Rasmussen, Ole^Bendt, f. 1.7.27 (Enkefru R.).
28. SmithsPetersen, Kirsten, f.9.3.27 (Grosserer S.sP.).
29. Weeke, John, f.28.6.27 (Grosserer W.).
30. Volk, Inge, f.2.5.26 (Civilingeniør V.).

2. Mellemklasse b.
1. Bardeleben, Walther, f. 12.7.26 (Repræsentant B., Kbhvn.).
2. Bentsen, Conny, f.23.2.27 (Fru B.).
3. Buchter, Hugo, f.26.5.27 (Fru B.).
4. Fraugde, Kirsten, f. 17.5.25 (Civilingeniør F., København).
5. Hallstein, Per, f.24.5.26 (Fru H., Lyngby).
6. Helweg.Møller, Ruth, f.30.4.25 (Fru H.»M.).
7. Hodann, Sonja, f.9.8.26 (Instruktør Stein).
8. Kraft, Gorm, f. 16.12.27 (Folketingsmand K., Birkerød).
9. Mullit, Alice, f.6.3.27 (Gas= og Vandmester Wiingaard).

10. Nath, Jenny, f.14.8.25 (afd. Bankkasserer N.).
11. Olsen, Svend Kaj, f.26.3.27 (Tegner Kaj O.).
12. Ottosen, Carl David, f. 16.12.24 (Fru O.).
13. Pedersen, Bente Stig, f.14.7.26 (Kontorchef S.P.).
14. Petersen, Arne Hilding, f.25.7.26 (Skomagermester H.P.).
15. Ramgill, Bendt Lauge, f.23.10.24 (Fabrikant R., København).
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16. Sandlyng, Torben, f. 6.6.25 (Overretssagfører S.).
17. Seising, Inga, f.25.12.26 (Civilingeniør S.).
18. Skou, Sven, f. 6.7.26 (Kasserer S.).
19. Søndenbroe, Arne, f.8.8.26 (Prokurist S.).
20. Sørensen, Viggo, f. 10.5.26 (Kommunelærer S.).
21. Thomassen, Erik, f.27.12.26 (afd. Kontorchef T.).
22. Vermehren, Jan, f.30.8.26 (Afdelingsleder Fru V., Birkerød).
23. Wermer, Jørn, f. 4.4.27 (Tandlæge W.J.
24. Wiggers, Steen, f.2.11.25 (Tandlæge, Dr.dent. W., Lyngby).

2. Mellemklasse c.
1. Bang, Jørgen, f. 14.4.26 (Grosserer B.).
2. Bjerg, Erik, f. 14.3.25 (Malermester B.).
3. Christensen, Bjørn, f.23.7.26 (Grosserer C.).
4. Fauerby, Arne, f. 10.4.25 (Tømrer F.).
5. Frandsen, Lisbet, f. 15.1.25 (Telegrafassistent Fru F., Kbh.).
6. Fyhn, Kirsten Wessel, f. 13.4.26 (Ingeniør F.).
7. Hansen, Aage, f.4.1.27 (Skomagermester H.).
8. Hansen, Grete, f.24.9.25 (Elektriker H.).
9. Hoffmann, Ib, f.15.3.25 (Malermester H.J.

10. Jacobsen, Christian, f.26.7.25 (Skolebetjent J.).
11. Jensen, Dagmar, f.4.3.26 (Raadhusbetjent J.).
12. Jensen, Niels Ove, f.13.6.26 (Gaardejer J.).
13. Jensen, Tove Markmann, f.29.3.26 (Tømrermester J.).
14. Jürgensen, Ellen Mølsted, f.21.2.27 (Vognmand M.J.).
15. Jørgensen, Mogens, f.4.7.26 (Tømrermester J.).
16. Larsen, Inga, f.25.11.26 (Overassistent L.).
17. Lassen, Torsten, f.21.6.25 (Grosserer L.).
18. Madsen, Birthe, f. 1.4.26 (Vognmand M.).
19. Manniche, Erik, f.4.8.26 (Murermester M.).
20. Mårtensen, Helge, f.4.11.25 (Repræsentant M.).
21. Nielsen, Inge, f. 17.2.26 (Direktrice, Fru N.).
22. Nielsen, Niels Jørgen Grundtvig, f.23.7.26 (Grosserer G. N.).
23. Skov, Chresten Urup, f.3.10.26 (Overlærer S.).
24. Tangaa, Leif, f.4.11.25 (Vognmand T.).
25. Wilhelmsen, Irma, f. 19.6.25 (Værge: Forstanderinde Frk. 

Pedersen).
26. Wittenkamp, Otto, f.21.4.26 (Fru W.).
27. Wognsbeck, Alice, f.27.12.26 (Grosserer W.).
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1. Mellemklasse a.
1. Aabye, Leif, f. 4.10.27 (kgl. Translatør Aa.).
2. Alsing, Elsebeth, f. 29.7.28 (Kontorchef A.).
3. Begtrup, Anna, f.5.2.28 (Ligningsinspektør B., Lyngby).
4. Bendsen, Ruth, f.27.7.28 (Fuldmægtig B., Lyngby).
5. Brøndum, Flemming, f.3.11.26 (Fodspecialist Fru B.).
6. Bugge, Inger, f. 27.5.28 (Assurandør B.).
7. Buus, Lise, f. 25.2.28 (Kunsthandler B.).
8. Christiansen, Svend, f.21.2.27 (Afdelingschef C.).
9. Christoffersen, Eve, f. 12.1.28 (Direktør C.).

10. Fuhrmann, Birthe, f.11.10.27 (Fru F.).
11. Giæsel, Henri, f. 22.3.28 (fhv. Forstassistent G.).
12. Guldmann, Kirsten, f.21.9.28 (Direktør G.).
13. Hansen, Allan Hjort, f.28.7.27 (Kontorchef H.).
14. Hansen, Svend, f.28.6.29 (Konsulent H.).
15. Flenriksen, Knud, f.24.12.27 (Missionær H.).
16. Henriksen, Ruth, f. 13.4.26 (Missionær H.).
17. Hultberg, Helge, f.23.12.27 (Værge: Forstander Pærgaard).
18. Jepsen, Allan Svanholm, f.24-12.26 (Grosserer J.).
19. Jørgensen, Ib, f.21.4.27 (Grosserer J., Lyngby).
20. Lauritzen, Jørgen Leth, f.20.1.28 (Grosserer L.L.).
21. Nielsen, Erik Ulsig, f. 13.2.28 (Fuldmægtig N.).
22. Pedersen, Henning, f.28.8.25 (Manufakturhandler P.).
23. Rasmussen, Hans Falkenberg, f. 19.2.27 (Overretssagfører F.R.)
24. Rostrup, Monna, 1.26.2.27 (Ekspeditionssekretær R.).
25. Samuelsson, Ragna, f.14.12.27 (Grosserer S.).
26. Senn, Torben, f. 15.9.27 (Direktør S.).
27. Siegler, Hilde, f.6.8.27 (Lektor S.).

1. Mellemklasse b.
1. Albertsen, Jytte, f.27.3.27 (Direktør A.).
2. Braae, Minna, f. 1.5.28 (Fuldmægtig B.).
3. Frebold, Ingeborg, f. 19.12.28 (Professor, Dr. F.).
4. Hartmann, Aage, f.31.1.26 (Maskinfabrikant H.).
5. Hartmann, Erik, f.22.3.27 ( » ).
6. Heerdegen, Georg, f.17.2.26 (Enkefru H.).
7. Helmer, Bodil, f.19.2.28 (Ingeniør H.).
8. Holst, LilLBrita, f. 12.7.28 (Direktør H.).
9. Johansen, Anna Elisabeth, f. 18.2.28 (Civilingeniør J.).

10. Jørgensen, Kamma, f.4.6.27 (Fru J.).
11. Karlgren, Metta«Lena, f. 20. 8. 27 (Professor K.).
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12. Kjersgaard, Ingrid, f. 1.7.28 (Prokurist K.).
13. Kjær, ElsesMarie, f.4.5.27 (Direktør K.).
14. Lorenzen, Heine Hjorth, f.12.3.26 (Bandagist L., Lyngby).
15. Lunøe, Jens luel, f.6.2.28 (Landsretssagfører L.).
16. Mohr, Karen Lis, f.2.4.27 (statsaut.Revisor M.).
17. Moltke, Nelly, f.25.9.27 (Forstkandidat, Greve M.).
18. Petersen, Johan, f. 8.12.27 (Grosserer P.).
19. Petersen, Jytte Saunte, f. 15.7.28 (afd.Overretssagfører P.).
20. Petersen, Karen, f.28.9.28 (Civilingeniør P.).
21. Sloth, Torben, f. 1.1.27 (Grosserer S.).
22. Sørensen, Knud Skall, f. 10.10.26 (Skibsmægler S.).

1. Mellemklasse c.
1. Andersen, Else, f.9.5.27 (Massør A.).
2. Carlsen, Gert, f. 15.4.28 (Direktør C.).
3. Dünweber, Karl, f.22.11.27 (Arbejdsmand D.).
4. Hald, Birte Marie, f.9.12.27 (Docent H.).
5. Hansen, Jens«Jørgen Rubæk, f.26.8.26 (Gartner H.).
6. Hansen, Solveig, f.7.8.27 (Skovløber H.).
7. Hansen, Valdemar, f. 10.9.27 (Smedemester H.).
8. Jensen, Henny Else, f.6.8.26 (Vognmand J.).
9. Jørgensen, Jørgen, f.29.8.27 (Ølhandler J.).

10. Jørgensen, Per, f.5.3.27 (Politibetjent J.).
11. Larsen, Inger Lis, f.9.12.26 (Trafikassistent L.).
12. Magnussen, Birgit, f.31.10.26 (Revisor M.).
13. Nielsen, Anne^Lise, f. 17.6.27 (Speditør N.).
14. Nielsen, Mogens, f.11.5.27 (Vognmand N.).
15. Pouplier, Erik, f. 16.6.26 (Filmsfremviser P.).
16. Rosenkvist, Bent, f.7.8.27 (Arbejdsmand R.).
17. Skov, Olle Urup, f.7.7.28 (Overlærer S.).
18. Sørensen, Kirsten, f. 18.1.28 (Anlægsgartner S.).
19. WorsøesChristophersen, Ebbe, f. 16.5.28 (Skattekontroller 

W.sChr.).

5. Underklasse a.
1. Aarup, Jørgen, f.29.6.28 (Bankdirektør Aa.).
2. Andersen, Bodil, f. 1.7.28 (Kontorchef A.).
3. Arboe, Ellen, f.20.8.27 (Tømrermester A.).
4. Aschengreen, Kirsten, f.29.3.39 (Kontorchef A.).
5. Bille, Hans Erik, f.20.9.29 (Grosserer B.).
6. Bjerrum, Birthe, f.27.7.29 (Lærer B.).
7. Carlsen, Birgit Fæster, f. 15.9.28 (Installatør F.C.).
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8. Christoffersen, Sonja, f.8.8.29 (Direktør C.).
9. Engberg, Jytte, f.21.2.28 (Fru E.).

10. Gotfredsen, Knut, f.6.5.28 (Konditor G.).
11. Hahnemann, Ingrid, f. 15.2.28 (Købmand H.).
12. Hahnemann, Niels, f.31.3.29 ( » ).
13. Hjulmann, Inge, f. 1.12.28 (Bankfuldmægtig H., Lyngby).
14. Jensen, Kaj Gert, f.29.10.28 (Trafikassistent J.).
15. Mikkelsen, Peter Knudsen, f.27.11.28 (Maskinmester M.).
16. Nicolaisen, Flemming, f.9.2.29 (Assurandør N.).
17. Poulsen, Hans Jørgen, f. 16.1.29 (Direktør P.).
18. Scheibel, Torben, f. 11.3.28 (Civilingeniør S.).
19. Wendelbo Jakobsen, Jørn, f.7.6.29 (Overlærer W.J.).

5. Underklasse b.
1. Birksted, William, f.11.4.27 (afd.Købmand B.).
2. Feddersen, Erik, f.24.12.27 (Civilingeniør F., Hørsholm).
3. Geertsen, Kirsten, f. 15.2.28 (Ingeniør G.).
4. Heerdegen, Birthe, f.2.3. 28 (Enketru H.).
5. Holm, Arne, f. 12.4.28 (Professor H.).
6. Høpfner, Mogens, f. 15.4.28 (Overassistent H.).
7. lacobæus, Paul, f.2.8.28 (Direktør I., Lyngby).
8. Jensen, Cay Eismark, f.28.9.28 (Inspektør J.).
9. Kjær, Kirsten, f. 15.9.28 (Direktør K.).

10. Koefoed, Aase, f.25.6.28 (Prokurist K.).
11. Mailing, Mette, f. 18.7.27 (Civilingeniør M.).
12. Mering, Lis, f.29.4.28 (Tandlæge M.).
13. Pedersen, Inge Stig, f. 19.7.28 (Kontorchef S.P.).
14. Pedersen, Preben Østerrøgild, f.21.7.28 (Hovedbogholder P.).
15. Schiøler, Henrik, f.10.5.28 (Kunstmaler S., København.)
16. Sparsø, Henning Hempel, f.9.1.29 (Provst S.).
17. Stevns, Knud, f. 19.5.29 (Grosserer S.).
18. Wulff, Steen Niels Randbøll, f. 13.8.29 (Bankkasserer W.).

4. Underklasse a.
1. Albertsen, Mogens, f.8.11.30 (Direktør A.).
2. Bistrup, Tona, f. 15.6.29 (Kolonibestyrer B.).
3. Bugge, Arne, f.6.1.30 (Assurandør B.).
4. Christensen, Annelise Birger, f.21.10.30 (Grosserer B.C.).
5. Christensen, Erling Wagner, f. 14.3.30 (Fabrikant C.).
6. Christiansen, Hans Hætting, f.30.5.30 (Grosserer C.).
7. Dalhoff, Emil, f. 13.10.29 (Direktør D.).
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8. Egebjerg, Søren, f.20.5.29 (Bogtrykker E.).
9. France, Gwendoline, f.24.7.29 (Fabrikant F.).

10. Handler, Gertrude, f. 10.2.30 (Grosserer H.).
11. Harboe, Dorette, f. 16.2.30 (Direktør H.).
12. Hoff, Ivar, £.13.7.30 (Ingeniør H.).
13. Klein, Barbara, £.16.9.29 (Premierløjtnant K.).
14. Pedersen, Birthe Østerrøgild, f.8.4.30 (Hovedbogholder P.).
15. Petersen, Mogens Alex, f.23.5.30 (Grosserer A.P., Birkerød).
16. Rasmussen, Henrik Walter, £.26.3.29 (Direktør W.R.).
17. Rostrup, Bjarne, £.27.6.29 (Ekspeditionssekretær R.).
18. Schultz, Christian, f. 14.10.29 (Prokurist S.).
19. Wittenkamp, Hedvig, f.26.1.30 (Fru W.).

4. Underklasse b.
1. Bigum, Inger Marie, £.21.10.29 (Forretningsfører B.).
2. Brødsgaard, Erik, £.4.8.29 (Civilingeniør B.).
3. Christoffersen, Erik Cleveland, £.18.6.29 (Repræsentant C.).
4. France, James, £.7.12.30 (Fabrikant F.).
5. Hildorf, Birthe, £.17.2.29 (Depotforvalter H.).
6. Holme, Marie Elisabeth, f. 14.4.30 (Arkitekt H.).
7. Holst, Alexander, f. 12.6.30 (Direktør Fl.).
8. Jantzen, Ole, f.28.5.30 (Disponent J., Lyngby.).
9. Jensen, Jais, f.17.11.29 (afd. cand .jur. Eide).

10. Jørgensen, Povl Jørgen, f.29.1.30 (Grosserer J.).
11. Langmann, Rudi, f. 15.9.30 (Fuldmægtig L.).
12. Larsen, Birthe Vibe, £.30.3.29 (Fru V.L.).
13. Larsen, Kjeld Halskou, f.5.4.30 (Bankbestyrer H. L.).
14. Lunøe, Niels luel, f.19.10.29 (Landsretssagfører L.).
15. Maase, Flans von der, £.15.11.28 (Kammerjunker v.d.M.).
16. Mohr, Paul, £.31.8.29 (statsaut.Revisor M.).
17. Petersen, Jørgen Edvin, f.27.4.29 (Ekspeditionschef E.P.).
18. Petersen, Hans Werner, f. 12.7.29 (Grosserer P.).
19. Rasmussen, Eyvind Skjoldmark, f.10.3.30 (Grosserer S.R.).
20. Rasmussen, Ole, f. 19.4.30 (Fabrikant R.).
21. Scheibel, Jørgen Bjarne, f. 17.6.30 (Underdirektør S.).
22. Sloth, Ove, f.5.12.29 (Grosserer S.).
23. Stenby, Arne, f.2.1.30 (Forretningsfører S.).
24. Thingsted, Lise, f.28.9.29 (Overassistent T.).
25. Urban, Allan, f.30.3.30 (Grosserer U.)
26. Wermer, Birgit, f.3.4.30 (Tandlæge W.).
27. Wiik, Ole Normann, f. 16.8.29 (Direktør W.).
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3. Underklasse a.
1. Andersen, Per Willer, f.23.11.30 (Prokurist W.A.).
2. Andersen, Sten Wilier, f.23.11.30 ( » » ).
3. Arboe, Otto, f. 18.2.30 (Tømrermester A.).
4. Bjerg, Niels, f.6.9.29 (Malermester B.).
5. Brandt, Sigurd, f.29.12.30 (Professor B.).
6. Brodersen, Finn, f.30.4.30 (Overingeniør B.).
7. Buus, Lotte, f.2.7.31 (Kunsthandler B.).
8. Clausen, Jørgen, f.25.2.31 (Afdelingschef C.).
9. Hahnemann, Lars, 22.2.31 (Købmand H.).

10. Jastrau, Birthe, f. 11.12.30 (Arkitekt J.).
11. Jensen, Inga Scherfig, f.28.12.30 (Revisor J.).
12. Karlgren, Set Johannes, f. 19.11.30 (Professor K.).
13. Klein, Viggo, f.21.10.30 (Premierløjtnant K.).
14. Malling, Dorthe, f.28.4.30 (Civilingeniør M.).
15. Møller, Kirsten, f.30.7.29 (Isenkræmmer M.).
16. Senn, Adam, f.27.5.30 (Direktør S.).
17. Svendsen, Birgit, f. 16.8.30 (Grosserer S.).

3. Underklasse b.
1. Baird, Chester, f.8.2.30 (Direktør B.).
2. Christiansen, Lotte, f. 14.3.51 (Arkitekt C., Lyngby).
3. luel, Vibeke, f. 17.3.31 (Direktør Bock).
4. Langer, Henrik Valentiner, f.20.6.29 (Pastor emer.L.).
5. Olsen, Birthe, f.9.6.30 (Kontorchef O.).
6. Otte, Inge Margrethe, f.22.2.31 (Overassistent O.).
7. Petersen, Gude Saunte, f.4.7.31 (afd.Overretssagfører P.).
8. Pontoppidan, Niels Erik, f. 1.12.30 (afd.Ingeniør P.).
9. Poulsen, Birte, f.8.7.31 (Kaptajn P., Lyngby).

10. Rasch, Helga, f.11.7.31 (Dr.phil.R.).
11. Rasmussen, Ole, f.26.4.31 (Vinhandler R.).
12. Reinhard, Svend, f.6.10.30 (Prokurist R.).
13. Remtoft, Jens, f.29.3.31 (Fuldmægtig R.).
14. Rosenørn, Jørgen, f.30.7.30 (Fuldmægtig R.).
15. Schlichtkrull, Vibeke, f.2.1.31 (RektorS.).
16. Sparsø, Erik Hempel, f.29.12.30 (Provst S.).
17. Stenby, Inger Lise, f.3.7.31 (Forretningsfører S.).
18. Strandgaard, Kai, f.30.4.31 (Provisor S.).
19. Symons, John, f.6.3.30 (Ingeniør S.).
20. Temp, MarysRae, f.25.2.30 (Direktør T.).
21. Undén, Margit, f.26.9.30 (Kontorchef U.).
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2. Underklasse a.
1. Bartholdy, Per, f.19.4.32 (Grosserer B.).
2. Bille, Bente, f. 11.3.32 (Grosserer B.}.
3. Christie, Arne, f.7.5.31 (Afdelingschef C.).
4. Dela»J ensen, Kai, f.26.11.31 (Repræsentant D.sJ.).
5. Eskildsen, Jørgen Christmas, f. 1.5.32 (Varemægler E.).
6. Frebold, Burkhard, f.26.2.32 (Professor, Dr.F.).
7. Green, Per, f.28.11.32 (Underdirektør G.).
8. Harboe, Niels, f.20.4.32 (Direktør H.).
9. Hartmann, Elin, f. 14.8.31 (Trafikassistent Fru H.).

10. Johannesen, Finn Rosenørn, f. 11.11.30 (Maskinfabrikant J.).
11. Nicolaisen, Jytte, f.8.8.31 (Assurandør N.).
12. Rasmussen, KnudsOlaf, f. 16.3.32 (Enkefru R.).
13. Svendsen, Ingelise, f.22.2.32 (Grosserer S.).

2. Underklasse b.
1. Christensen, Lise, f.27.3.32 (Fabrikant C.).
2. Hegner, Lillian, f.4.8.31 (Kontorchef H.).
3. Meyer, Ulf, f.4.3.32 (Grosserer M.).
4. Møller, Jens, f.7.7.31 (Sekretær M.).
5. Otzen, Birte Helene, f. 19.7.32 (Fabrikant O.).
6. Pedersen, Helle, f.4.1.33 (Adjunkt P.).
7. Petersen, Claus Werner, f.2.6.30 (Direktør W. P.).
8. Prins, Jørgen, f.29.8.31 (Grosserer P.).
9. Rønning, Søren, f.22.11.32 (Ingeniør R.).

10. Smith, Bente, f.5.5.31 (Repræsentant S.).
11. Stevns, Lykke, f.31.7.32 (Grosserer S.).
12. Theisen, Birthe, f. 12.7.31 (Inspector T.).
13. TrepkasRasmussen, Kirsten, f.2.5.32 (Afdelingschef T.*R.).
14. Værnet, Leif, f.2.4.32 (Læge V.).

1. Underklasse a.
1. Aschengreen, Karen, f.9.12.32 (Kontorchef A.).
2. Baird, Ann, f.7.1.33 (Direktør B.).
3. Baird, Marian, f.7.1.33 (Direktør B.).
4. Bakke, Ida, f.9.6.33 (Ekspeditionssekretær B.).
5. Bruhn, Hans, f. 12.5.33 (Socialundersøger B.).
6. Conrad, Flemming, f.9.9.32 (Kontorchef C.).
7. Funch, Hanne, f.30.5.33 (Boghandler F.).
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8. luel, Inger, f.8.3.33 (Direktør Bock).
9. Jacobsen, Else, f. 14.2.33 (Forvalter J.).

10. Jastrau, Janna, f. 12.5.33 (Arkitekt J.).
11. Johannesen, Jørgen, f. 1.3.33 (Maskinfabrikant J.).
12. Møller, Lis, f. 17.3.33 (Restauratør M.).
13. Nielsen, Hanne Carsten, f.27.1.33 (Journalist N., Lyngby).
14. Rasmussen, Birthe Worm, f.22.5.32 (Fuldmægtig R.).
15. Rasmussen, Christian Walter, f. 18.10.32 (Direktør R).
16. Rasmussen, Gudmar Hein, f. 16.8.32 (Slagtermester R.).
17. Rasmussen, Hans Erik, f.25.5.33 (Fabrikant R.).
18. Rosenberg, Eva, f.20.9.33 (Magister R., Lyngby).
19. Schollerbjohansen, Helle, 18.9.32 (Keramiker S.).
20. Søllingjørgensen, Henrik, f.31.3.34 (Sagfører S.»J.).
21. Temp, Suzanne, f.2.10.32 (Direktør T.).

1. Underklasse b.
1. Christiansen, Annette, f.20.8.33 (Arkitekt C., Lyngby).
2. Fjeltofte, Kirsten, f.25.4.33 (Ingeniør F.).
3. Geertsen, Jens Jørn, f.14.6.33 (Ingeniør G.).
4. Hansen, Franze Cordes, f.23.5.32 (Konditor H., Lyngby).
5. Klein, Anina Dunbar, f. 15.2.33 (Premierløjtnant K.).
6. Landau, Lis, f.30.1.33 (Bogbindermester L.).
7. Langer, Knud, f.9.9.32 (Pastor emer.L.).
8. Mortensen, Ole, f. 1.10.32 (Bankassistent M.).
9. Petersen, Bente Irgang, f.25.4.32 (afd.Vinhandler P.).

10. Rasch, Lotte, f. 1.6.33 (Dr.phil.R.).
11. Ross, Lone, f.24.5.33 (Professor, Dr.R., Lyngby).
12. Steinmetz=Schmaltz, Ib, f.20.2.33 (Manufakturhandler S.=S.).
13. Strandgaard, Anna, f.2.12.32 (Provisor S.).
14. Trepka»Rasmussen, Mogens, f.3.5.33 (Afdelingschef T.»R.).
15. Undén, Birgitte, f. 18.9.32 (Kontorchef U.).
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Skolens Lærerpersonale 1939—40.
Timefordelingen har i Aar været følgende:

Rektor O. Schlichtkrull: Timer i Dansk i for* 
skellige Mellemskoleklasser, i Realklasser* 
ne og i Gymnasiet.

Mellemskolelærer A. Bjerrum: Dansk 4Ma,
5 U a, 3 U a. Sløjd Rkl.a + b, 4Ma, 4Mb
+ c, 3 M a, 3M c, 2 M c, 1Mb, 5Ua + b. 36 Timer

Haandarbejdslærerinde Frk. F. Blomsterberg:
Haandarbejde i hele Overskolen, 5 U a+b, 
4 U a+b, 3 U a+b, 2Ub, 1 Ua...............  31 Timer

Eksam. Lærerinde, cand. phil. Fru A. Bugge: 
Haandarbejde 2 U a, 1 U b................... 4 Timer

Adjunkt, cand. mag. Aa. Christoffersen: Fysik 
og Kemi 3 G m, 2 G m, 1 G m. Matematik 
og Regning 3Mb, 2Ma..................... 27 Timer

Cand. mag. Fr. Dahlkild: Fysik 4 Mb, 4 M c,
3 M c. Regning og Matematik 1 G s, 4 M a, 
4Mb, 2Mb, 2Mc. Gymnastik 4 M a + 
b + c...............................................................33 Timer

Gymnastiklærerinde Fru Else Dethmer: Gym* 
nastik (Piger) i Underskolen.............. 13 Timer

Cand.mag. Fru R.Gram Elmby: Dansk 5Ub,
4 U a. Skrivning 5 U b, 3 U a, 2 U a, 2 U b 24 Timer

Adjunkt, cand. mag. K. Herløv: Engelsk 3 Gs,
Rkl. a + b (Pi. ikke*Mat.), 1Mb. Latin 3 G s, 
4Ma. Dansk Rkl.a + b (ikke*Fr.). Skriv* 
ning2Ma, 1Mb, lMc........................... 27 Timer

Cand. mag. E. Hessellund: Dansk 4 Mc, 1M b.
Tysk 1 G m, 3 M b, 2 M a. Religion 1 M a,
1 M b, 1 M c. Skrivning 2 M b, 4 U a, 4 U b 33 Timer 
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Adjunkt, cand. mag. Johs. HoJJmeyer: Dansk
Rkl.b, 3Ma. Historie 3 G, 1 G, 4Mb, 
3Ma, 3Mb, 2Mb, 1 M a, 1Mb, 5 U a, 
4 U a, 4 U b. Oldtidskundskab 1 G.......... 34 Timer

Lektor, Magister L. M. Hunø: Regning og 
Matematik 2 G s, 2Gm, Rkl.b, 4Ma + b
+ c (ikke*Lat.), 3Mc, lMc.....................  25 Timer

Mellemskolelærer O. Børløs Jensen: Tysk
Rkl. b, 4 M c, 2 M c. Historie Rkl.a, Rkl.b,
3 M c. Skrivning 3 M a, 3 M b, 3 M c, 
2Mc, IMa, 5Ua, 3Ub......................... 30 Timer

Eksam. Lærerinde Frk. A. Kjær: Regning 
5Ua, 3Ua, 2 U b, 1 U a, lUb.......... 31 Timer

Maleren A.Klingspor: Tegning i hele Skolen.
Keramik i Mellemskolen og i Underskolen 30 Timer

Organist, Sanglærer Sven Kock: Sang og
Musik i hele Overskolen. Sang i 2 U a, 
lUa, lUb................................................  28 Timer

Organist K. Lynggart: Sang 5 U a, 5 U b, 
4Ua, 4Ub, 3Ua, 3Ub, 2Ub........ 9 Timer

Lærerinde Frk. Frida Madsen: Bibelhistorie i 
hele Underskolen. Historie 3 U a, 3 U b, 
2 U a, 2Ub............................................. 18 Timer

Lektor, Translatrice Frk.J.H. Mygind .-Engelsk
1 Gm, 3 M c, 2Mc, IMa, lMc. Fransk 
Rkl.a + b....................................................... 24 Timer

Eksam. Lærerinde, Faglærerinde Frk. M.
Miiller: Dansk 3 U b, 2 U b, 1 Ub. Skriv* 
ning 1 U b. Naturhistorie 5Ua, 5 U b, 
4 U a, 4Ub............................................... 31 Timer

Adjunkt, cand. mag. Sv. Møller: Fysik 4 M a,
2 M a, 2 Mb, 2Mc, lMc. Regning og 
Matematik 3 G m, IGm, 3Ma, 4Ub... 34 Timer
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Adjunkt, cand. mag. Niels Nielsen: Dansk 
IG, 3Mc, 2Mc. Tysk 3Gs, 4Mb, 3Mc, 
2Mb.........................................................

Adjunkt, cand. mag. Arne Olesen: Dansk 
3G, 2G, Rkl. a. Latin 2 Gs, 1 G s,4 M b + c

MellemskolelærerJohs. Petersen: Fysik Rkl. a, 
Rkl.b, 3 Ma, 3 Mb, IM a, 1Mb. Reg. 
ning og Matematik Rkl. a, 4 M c, 5 Ub, 3 U b

Pastor A. P. Rasmussen: Religion 3 G, 2 G, 
IG, 4 Ma, 4 Mb, 4 M c, 3 Mb, 2 Ma

Adjunkt, cand mag. K. V.Ravn: Geografi 
og Naturhist. i Gymn. 3 G s, 3 G m, 2 G s, 
2Gm, IGm. Fysik IGs. Geografi og 
Naturhistorie Rkl. b, 4 M a, 3 Mb, 2 M c, 
IMa ...................................... ...............

Adjunkt, cand.mag. FruK.Restrup: Engelsk 
2Gm, 1 G s, Rkl.b, Rkl.a + b (ikke.Fr.), 
3Ma, 2Mb. Fransk 2G, IG...........

Cand. mag. Aa. Salling: Dansk 4 M b, 2 M b, 
4 U b. Engelsk 2 G s, 4 M b, 4 M c, 3 Mb, 
2 M a. Fransk 3 G....................................

Cand. mag. E. Sander: Geografi 1 M c. Gym. 
nastik 3 +2 G, 1 G + Rkl., 4Ma + b + c, 
3Ma + b + c, 2Ma + b + c, IMa + b + c, 
4Ua + b, 3Ua + b, 2Ua + b................

Cand. mag. Fru E. Schiøler: Dansk 2 U a, 
1 U a. Skrivning lUa.....................   ...

Eksam. Lærer K. Schmidt: Regning 4 U a, 
2 U a. Gymnastik lUa + b. Sløjd 3 Mb, 
2Ma, 2Mb, IMa, 1 M c, 4Ua+b, 
3Ua+b...................................................

Adjunkt, cand. mag. Frøken Ellen Schrøder: 
Dansk 3Mb, 2Ma, IMa. Historie 2G, 
4Ma, 4Mc, 2Ma, 2Mc, IMc, 5Ub. 
Oldtidskundskab 3 G, 2 G..................

29 Timer

24 Timer

36 Timer

10 Timer

32 Timer

30 Timer

36 Timer

30 Timer

17 Timer

28 Timer

30 Timer

ikke.Fr
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Lærerinde Fru I.Schwensen: Geografi 5Ua, 
5Ub, 4 U a, 4 U b, 3 U a, 3 U b, 2Ua, 
2 U b. Naturhistorie 3 U a, 3 U b. Iagttag 
gelse lUa, lUb................................... 18 Timer

Mellemskolelærer A. Slettebo: Geografi og 
Naturhistorie Rkl. a, 4Mb, 4 M c, 3Ma, 
3Mc, 2Ma, 2Mb, 1Mb.................... 34 Timer

Mellemskolelærer V. Theisen: Dansk 1 M c. 
Gymnastik 3 M a+b+c, 2 M a + b + c, 
IMa + b + c, 5Ua + b. Sløjd Rkl.a + b.. 19Timer

Adjunkt, cand. mag. A. Rindom Thomsen: 
Engelsk Rkl. a, 4Ma. Tysk 2 G s, 2Gm, 
1 G s, Rkl. a, 4Ma, 3Ma................... 29 Timer

Cand. mag. A. L. Thornberg: Religion 3 M a, 
3M c, 2Mb, 2Mc........................ 8 Timer

Adjunkt, cand. mag. Frk. Helga Toft: Reg» 
ning og Matematik 2 M a, 1 M a, 1Mb.
Gymnastik (Pigerne) i hele Overskolen. 30 Timer

Hr. Mellemskolelærer V.Theisen er Skolens Inspector. 
Hr. Adjunkt Arne Olesen er Skolens Regnskabsfører. 
Lærerinde, Frk. Frida Madsen er Rektors Sekretær.

Under Rektors Sygdom har Inspector Theisen vare» 
taget Rektors Forretninger. Skolen bringer ham herfor 
sin bedste Tak.

Med Udgangen af dette Skoleaar forlader Hr. 
Thornberg Holte Gymnasium. I de Aar Hr. Thorn» 
berg har været knyttet her til Skolen, har vi lært at 
paaskønne ham som en elskelig Lærer og en trofast 
og hjælpsom Kollega. Vi vil savne ham iblandt os 
og bringer ham en varm og hjertelig Tak, ikke 
mindst fordi han altid mødte os med Varme og 
Hjertelighed. Hertil knytter vi Ønsket om et lykke» 
ligt og velfortjent Otium.
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Religion. . . 1 (1) 1 (1) 1 (1) 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1
Dansk.... 4 (1) 4 (4) 4 (4) 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 8 8 7 / 8 8 8 8 7 7
Engelsk . . . 5 5 2 5 2 5 5 3 3 3 3 3 5 3 3 3 6 6 6
Tysk............. 4 4 1 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5
Fransk . . . 4 (4) 4 (4) 4 (4) 4 (4)

(4)Latin .... 3 4 4 4 4
Oldtidsk. . . 1 (1) 1 (1) 1 (1)
Historie. . . 4 (4) 3 (3) 3 (3) 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1
Geografi. . . 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1
Naturhist. . (4) 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1
Iagttagelse. . 
Fysik, Kemi 6 6 2 6 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

2 2

Regn, Matm.
Skrivning . .

6 2 6 2 6 5 5 6 6 6 6 6 6 5 5 5 4 4 4 6 6 6 6 7 7 6 6 6 6
1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 5 3 3 3 2 2 2 2

Tegning. . . 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Keramik. . . 1 1 1 1 1 1 1 1
Haand. . Pi. 1 (1) 1 1 (1) 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 (2) 2 (2) 2 (2) 2 2 2 2

Drenge . . . 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 29 29 29 29 29 29 29 29 29 26 26 25 25 24 24 23 23 21 21
Piger .... 30 30 30 30 30 30 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 28 28 27 27 26 26 23 23 21 21
Sang og \ D.
Musik / P.

1+1 m+æ fö+w (0 i (O
(1) ' 1+(1) (0+(0 1 (1)

1 
1+(1)

(1) 
1+(1)

(1)
(1)+(1) 1+(1) 1+(1) 1+(11 2 2

(3)
2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2

Legerns? \ D. 4 (4) (4) (4) 4 (4) M) (4) 3 (3) (3) 3 (3) (3) 3 (3) 3 (3) (3) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 2(2) 2 (2)
øvelser / P. 4 (4) (4) (4) 4 (4) (4) <4» 3 (3) (3) 3 (3) (3) 3(3) (3) 3 (3) (3) 3 (3) 3 (3) 3 13) 2 (2) 2 (2)
Sløjd . . D. 2 (2) 2 2 (2) 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 (2) 2 (2) 21(2)

Drenge . . . 36 36 36 56 36 36 36 36 36 36 36 34 34 34 36 36 36 36 36 36 32 52 31 31 31 51 26 26 25 25
Piger .... 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 52 52 51 31 31 31 26 26 25 25
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Pensa
Nedenfor gives en Oversigt over Aarets Arbejde.

For Underskolens Vedkommende er Stoffet ordnet klassevis, for Overskolen fagvis.

Underskolen.
1. Underklasse a og b.

Bibelhistorie (a og b: Frk. Madsen): Mundtlig Fremstilling af Fortællinger fra 
gamle og ny Testamente: Moses, Skabelsen, Adam og Eva, Kain og Abel, 
Abraham, Loth, Isak og Rebekka, Esav og Jakob, Jakobs Drøm, Jakob hos 
Laban. — Jesu Fødsel og Barndom, Flugten til Ægypten, Jesus 12 Aar, Jesu 
første Disciple: Peter, Jakob og Johannes; Brylluppet i Kana, Stormen paa 
Søen, Jairi Datter, Jesus velsigner de smaa Børn, Hjemmet i Betania, Palme
søndag, Paasken i store Træk.

Dansk (a: Fru Schiøler, b: Frk. Müller): Læse- og Staveøvelser efter Dora 
Sandal og Degerbøl: Svanemappen og Svanebogen. — En Del fri Læsning 
paa Skolen. — Afskrivning og smaa frie Stile.

Regning (a og b: Frk. Kjær): Arvin og Haastorp: Regnebog for Folkeskolen, 
1. Del. Arvin og Haastorp: Øvebog i Regning A og B, 1. Del.

Iagttagelse (a og b: Fru Schwensen): Paa Grundlag af Iagttagelser i Natu
ren og ved Hjælp af Billeder ført Samtaler om Livet paa Mark, i Skov, ved 
Sø og Strand, i Landsby og Købstad. Aarstiderne. Færdselsbillederne gen- 
nemgaaet. Samtaler om vort Legeme, vor Klædedragt og Bolig. — Tegning, 
Papsløjd og Arbejde i Sandkassen.

Skrivning (a: Fru Schiøler, b: Frk. Müller): H. C. Pedersen og Ernst Thom
sen: Skrivebog 1 og Øvebog I.

Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Schmidt): Pigerne: Leg
lignende Øvelser efter Else Thomsen og Elli Björkstens System. Boldspil. 
— Drengene: Øvelser tilrettelagt efter R. Pedersen og A. Andreassen: Gymna
stik for Drenge. Leglignende Øvelser, Boldspil.

Haandarbejde (a: Frk. Blomsterbcrg, b: Fru Bugge): Pigerne: En Strikkepose 
paa ternet Stof med forskellige Sting. — Drengene: Et Haandklæde med 
forskellige Sting.

Sang (a og b: Hr. Kock): Der er lagt Vægt paa Stemmens Udvikling ved ra
tionel Benyttelse af Vokaler og Tonedannelse. Ved Hørelære er Øret trænet. 
— Træffe- og Rytmeøvelser samt lettere Kanons er gennemgaaet. En Del 
nyere og ældre Salmer og Sange (Laub, Carl Nielsen og Weyse) samt enkelte 
af Oskar Schlichtkrull og Finn Høffdings Borne-Sange: »Ve' du va, Mor?« 
— I Aar er der tillige forsøgt at lade Børnene bygge smaa Melodier og 
Tekster op ud fra egne Motiver for derigennem at fremme den skabende 
Evne i Lighed med, hvad der er gjort i Dansk Stil og Tegning. Mulig
heden for at forstaa Musikkens Væsen vil gennem Børnenes egne, ægte For
søg udvikle deres Fornemmelse for god Musik.
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2. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (a og b: Frk. Madsen): Mundtlig Fremstilling af Beretninger fra 

gamle og ny Testamente: Abraham, Isak, Jakob, Josef, Moses, Saul, David 
og Goliath, Saul og David, David salves til Konge. — Juleevangeliet, Jesu 
Barndom, Brylluppet i Kana, Stormen paa Søen, Bespisningen af de 5000, 
Jesus vandrer paa Søen, Jairi Datter, Jesus velsigner de smaa Børn, Palme
søndag, Paasken i store Træk.

Dansk (a: Fru Schiøler, b: Frk. Müller): Sandal og Degerbøl: Svanebogen 
S. 82—ud. — Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk Læsebog for 2. Skoleaar 
er med enkelte Undtagelser gennemgaaet ved Oplæsning, Genfortælling, 
Ordforklaring og Samtale. — Nogle Smaadigte udenad. — Navneord og 
Tidsord. — Daglig Afskrivning af Staveord og Diktater efter Fossing og 
Jørgensen: Dansk Stil I og A. Bjerrum: Staveord. — 1—2 Diktater pr. Uge. 
En Del frie Stile.

Regning (a: Hr. Schmidt, b: Frk. Kjær): Arvin og Haastorp: Regnebog for 
Folkeskolen, 2. Del. Arvin og Haastorp: Øvebog i Regning A og B, 2. Del. 
Arvins Tabelspil benyttet.

Historie (a og b: Frk. Madsen): Mundtlig Fremstilling. Samtaler om Sten
alderen, Broncealderen og Jernalderen ved Hjælp af de dertil hørende Bille
der. — Sagnkongerne: Skjold, Roar og Helge, Rolf Krake, Vermund og Uffe, 
Frode Fredegod, Ørvar-Od. — I store Træk fortalt om Nordens Guder, 
Vikingetogene, Ansgar, Regnar Lodbrog, Gorm den Gamle, Harald Blaatand, 
Palnatoke, Svend Tveskæg, Knud den Store.

Geografi (a og b: Fru Schwensen): Henrik Christensen og P. Lauridsen: Bar
nets første Kort: Danmark. Henrik Christensen og Holger Clemmensen: 
Hjemstavnslære. Geografiens Begyndelsesgrunde. Danmark i Billeder og 
mundtlig Tekst. Byer paa Sjælland, Lolland-Falster og Fyn. Aarstider. Ar
bejdsbøger. Korttegning. Sandkassearbejde.

Skrivning (a og b: Fru Elmby): Det store Alfabet er øvet, og jævnsides hermed 
er der arbejdet med Sammenskrift i Pedersen og Thomsens Skrivebøger.

Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Sander): Leglignende 
Øvelser efter Else Thomsen og Hanse Andersen: Gymnastik for Smaabørn. 
Boldspil.

Haandarbejde (a: Fru Bugge, b: Frk. Blomsterberg): Pigerne: Strikning ret og 
vrang. Øvesting i Javastof. — Drengene: En Bordløber med Forstingssyning.

Sang (a: Hr. Kock, b: Hr. Lynggart): Der er lagt Vægt paa Stemmens Ud
vikling ved rationel Benyttelse af Vokaler og Tonedannelse. — Ved Høre
lære er Øret trænet. En Del gamle og nyere Salmer og Sange gennemgaaet. 
— I Aar er der tillige forsøgt at lade Børnene bygge smaa Melodier og 
Tekster op ud fra egne Motiver, for derigennem at fremme den skabende 
Evne i Lighed med, hvad der er gjort i Dansk Stil og Tegning. Muligheden 
for at forstaa Musikkens Væsen vil gennem Børnenes egne, ægte Forsøg 
udvikle deres Fornemmelse for god Musik.

3. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (a og b: Frk. Madsen): Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie 

for Grundskolen: GI. Testamente forfra til Moses. — Fortællinger af ny 
Testamente, Juleevangeliet, Apostlene, Jesu Undergerninger, Paasken i store 
Træk.

Dansk (a: Hr. Bjerrum, b: Frk. Müller): a: Flansen, Heltoft og Sunesen: Dansk 
Læsebog for Købstadsskolen, 3. Skoleaar, er med enkelte Udeladelser gen- 
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nemgaaet ved Oplæsning, mundtlig Gengivelse, Ordforklaring og Samtale. 
— Enkelte Digte lært udenad. — Fossing og Jørgensen: Dansk Stil, 3. Skole- 
aar. — A. Bjerrum: Staveord til Dansk Stil. — Skriftligt Hjemmearbejde 
daglig i Form af Staveord til og Afskrivning af Diktatstykker. Ugentlige 
Tavle- og Prøvediktater, samt Maanedsprøver paa Klassen. Enkelte Stile efter 
Stilsystemet: Paa egen Haand. — Grammatik: Navneord, Tidsord og Tillægs
ord, begyndende Sætningslære. — Læst for Klassen Eventyr af H. C. Ander
sen og Carl Ewald.
b: Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk Læsebog for Købstadskolen, 3. Skole- 
aar, er med enkelte Udeladelser gennemgaaet ved Oplæsning, mundtlig Gen
givelse, Ordforklaring og Samtale. — Fossing og Jørgensen: Dansk Stil, 
5. Skoleaar. — A. Bjerrum: Staveord til Dansk Stil. — Nogle Digte 
udenad. — Skriftligt Hjemmearbejde daglig i Form af Staveord til og 
Afskrivning af Diktatstykker. Ugentlige Tavle- og Prøvediktater, samt Maa
nedsprøver paa Skolen. Desuden mange frie Stile. — Grammatik: Navneord, 
Tidsord og Tillægsord, begyndende Sætningslære.

Regning (a: Frk. Kjær, b: Hr. Petersen): Arvin og Haastorp: Regnebog for 
Folkeskolen, 3. Del. Arvin og Haastorp: Øvebog i Regning A og B, 3. Del. 

Historie (a og b: Frk. Madsen): Nik. Helms: Danmarks Historie, forfra til 
Side 52 (Danmarks Nedgang). — Billedbogen til »Fortællinger af vort Folks 
Historie« benyttet.

Geografi (a og b: Fru Schwensen): Alb. Stockmar: Geografi for Begyndere. 
C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas. — Danmark med Udlande. Den 
skandinaviske Halvø. Finland. Korttegning. Arbejdsbøger. Sandkassen.

Naturhistorie (a og b: Fru Schwensen): Botanik: Rod, Stængel, Blad. — Zoo
logi: Egentlige Husdyr samt Dyretyper fra Hus, Have, Mark og Skov.

Skrivning (a: Fru Elmby, b: Hr. Børløs Jensen): H. C. Pedersen og Ernst 
Thomsen: Øvebog Nr. II, Skrivebog Nr. 4.

Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Sander): Pigerne: Under
visningen tilrettelagt efter Elly Bjørkstens System. Boldspil. — Drengene: 
Primitiv Gymnastik tilrettelagt for Drenge efter Rich. Pedersen og Alf. 
Andreasen: 18 Dagsøvelser i Drengegymnastik. Boldspil.

Haandarbejde (a og b: Frk. Blomsterberg): En Haandarbejdspose paa Javastof 
med forskellige Øvesting. Korsstingsmotiver, Sømning og Kastning. Øvelse 
i Rundstrikning.

Sang (a og b: Hr. Lynggart): Der er lagt Vægt paa Stemmens Udvikling ved 
rationel Benyttelse af Vokaler og Tonedannelse. — Ved Hørelære er Øret 
trænet. Endvidere er gennemgaaet kortfattet Musikteori til Brug ved Solfege- 
Undervisningen. En Del gamle og nyere Salmer, Kanons og Børnesange er 
gennemgaaet. — I Aar er der tillige forsøgt at lade Børnene bygge smaa 
Melodier og Tekster op ud fra egne Motiver, for derigennem at fremme 
den skabende Evne i Lighed med, hvad der er gjort i Dansk Stil og Tegning. 
Muligheden for at forstaa Musikkens Væsen vil gennem Børnenes egne, ægte 
Forsøg udvikle deres Fornemmelse for god Musik. (Se iøvrigt under 5. Un
derklasse) .

4. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (a og b: Frk. Madsen): Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie 

for Grundskolen: GI. Testamente, fra Moses til Rigets Deling. — Ny Te
stamente, forfra til Paasken, enkelte Fortællinger undtaget. Fortalt om Paa- 
sken. — Nogle Salmer forklaret og lært udenad.



54

Dansk (a: Fru Elmby, b: Hr. Salling): a: Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk 
Læsebog for Købstadskolen, 4. Skoleaar. — A. Bjerrum: Staveord til Dansk 
Stil. — Læsebogen er med enkelte Udeladelser gennemgaaet ved Oplæsning, 
Genfortælling, Ordforklaring og mindre Opgaver, skriftlige eller mundtlige. 
Nogle Vers lært udenad. Gennemgang af Ordklasserne og Sætningens Hoved
led med skriftlige og mundtlige Tegnsætningsøvelser. — Diktater, Genfortæl
linger og Fristile. — Eventyr af H. C. Andersen læst for Klassen.
b: Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk Læsebog for Købstadskolen, 4. Skole
aar. Genfortælling, Ordforklaring og Samtale. — I en Del af Læsetimerne 
er der drevet individuel Læsning, saaledes at et Antal faglige og skøn
litterære Bøger er udleveret til Eleverne til selvstændig Læsning. Arbejdet 
er kontrolleret ved Genfortælling, Oplæsning og smaa Foredrag. — Skrift
ligt Hjemmearbejde i Form af Staveord efter A. Bjerrum: Staveord til Dansk 
Stil. I skriftlig Dansk har Undervisningen været frie Stile, idet Elevernes 
Selvstændighed i Behandlingen af Form og Indhold er søgt fremmet mest 
muligt ved individuel Undervisning. I Slutningen af Skoleaaret 1 Diktat 
om Ugen. Maanedsprøver. — Grammatik: Navneord, Tidsord, Tillægsord, 
begyndende Sætningslære. Læst for Klassen Eventyr af H. C. Andersen.

Regning (a: Hr. Schmidt, b: Hr. Møller): Arvin og Haastorp: Regnebog for 
Folkeskolen, 4. Del. Arvin og Haastorp: Øvebog i Regning A og B, 4. Del.

Historie (a og b: Hr. Hoffmeyer): Nik. Helms: Danmarks Historie, S. 42—124 
(fra Valdemarstiden til Holbergs Tid). Tilsvarende Billedstof efter »Billed
bog til vort Folks Historie«. Arbejdsbogsarbejde.

Geografi (a og b: Fru Schwensen): Alb. Stockmar: Geografi for Begyndere. 
C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas. — Fra Rusland til Asien. Oversigt 
over Europa. Korttegning. Arbejdsbøger.

Naturhistorie (a og b: Frk. Müller): Botanik: Gennemgang af Blomstens Byg
ning. — Zoologi: Balslev: Dyrenes Naturhistorie: Typer fra Hede, Strand 
og Hav.

Skrivning (a og b: Hr. Hessellund): H. C. Pedersen og Ernst Thomsens 
Skriveboger. Bogstavformer og Sammenskrivning.

Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Sander): Pigerne: Under
visningen tilrettelagt efter Elly Bjørkstens System. Boldspil. — Drengene: 
Primitiv Gymnastik tilrettelagt for Drenge efter Rich. Pedersen og Alf. 
Andreasen: 18 Dagsøvelser i Drengegymnastik. Boldspil.

Haandarbejde (a og b: Frk. Blomsterberg): Et Par rundstrikkede Muffediser. 
Et Pudevaar med Linnedsyning.

Sang (a og b: Hr. Lynggart): Stoffet fra 3. Klasse er fortsat, endvidere er 
der lagt Vægt paa Indøvelse af Kanons, 2- og 3-stemmige Sange. (Se iovrigt 
under 5. Underklasse.)

5. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (a og b: Frk. Madsen): Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie 

for Grundskolen: Fra Rigets Deling til Ny Testamente. — Fra Arbejderne 
i Vingaarden—Bogen ud. Paulus’ Rejser gennemgaaet. — Enkelte Salmer 
gennemgaaet og lært udenad.

Dansk (a: Hr. Bjerrum, b: Fru Elmby): a: Børnenes danske Læsebog IV, Udg. 
B. Mundtlig Gengivelse, Ordforklaring og Samtale i Tilknytning til det 
læste. Øvelse i Oplæsning af ukendt Stof og Disponering. Nogle Digte lært 
udenad. — Skriftlige Øvelser efter Fossing og Jørgensen: Dansk Stil, 5. Skole
aar og A. Bjerrum: Staveord til Dansk Stil. To Diktater og to Genfortæl- 
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linger paa Klassen hver Uge. Enkelte frie Stile. Af Grammatikken er indøvet 
de fire Ordklasser, Sætningsanalyse, Grundled, Tidsled, Sideled og Binde
ordsled. Læst for Klassen mindre Stykker af dansk Litteratur.
b: Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk Læsebog for Kobstadskolen, 5. Skole- 
aar, er gennemgaaet ved Oplæsning, Genfortælling, Disponering og Samtale. 
Fossing og Jørgensen: Dansk Stil for det 5. Skoleaar, omarb. af Lerche og 
Jorg. Jørgensen. — Mundtlige og skriftlige Stave- og Tegnsætningsøvclser. 
Sætningsanalyse. — Hver Uge Staveord, Diktat, Genfortælling eller Fristil. 
— Brudstykker af dansk Litteratur læst for Klassen.

Regning (a: Frk. Kjær, b: Hr. Petersen): Bøgh og Pihl: Regnebog for femte 
Underklasse. Hele Bogen er gennemgaaet. Regelmæssige Øvelser i Talbehand
ling. Hjemmeregning flere Gange om Ugen.

Historie (a: Hr. Hoffmeyer, b: Frk. Schrøder): Nik. Helms: Danmarks Historie, 
S. 118—182 (1700—1938). Billedbog til vort Folks Historie benyttet. Arbejds
bøger.

Geografi (a og b: Fru Schwensen): Alb. Stockmar: Geografi for Begyndere. 
C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas. — Danmark med Udlande. Skan
dinavien. Oversigt over Europa. Klimaforhold. Verdenskortet i store Træk. 
Skriftlige Opgaver. Arbejdsbøger. Korttegning.

Naturhistorie (a og b: Frk. Müller): Botanik: Aarstidernes forskellige Planter. 
Frøspredning. — Zoologi: Balslev: Dyrenes Naturhistorie: Typer fra Skov, 
Sø, Eng og Mose. — Afrikas Dyreliv med efterfølgende Gruppearbejde her
om. — Mennesket.

Skrivning (a: Hr. Børløs Jensen, b: Fru Elmby): H. C. Pedersen og Ernst 
Thomsen: Øvebog Nr. IV og Skrivebog Nr. 7.

Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Theisen): Pigerne: Under
visning efter Elly Björkstens System. Langbold, Rundbold, indl. Øvelser i 
Stikning og Boldkast, evt. Svømning. — Drengene: Dansk primitiv Gymna
stik, tilrettelagt for Drenge. Rund- og Langbold, Lege, indl. Øvelser til 
Fod- og Haandbold, Svømning.

Haandarbejde (a og b: Frk. Blomsterberg): En Lunchdug med dobbelte Kors
sting. Et hæklet og stoppet Halstørklæde.

Sang (a og b: Hr. Lynggart): Stoffet fra 4. Klasse er videreført. Større Vægt 
er lagt paa Nodelæsningsøvelser. Trinøvelser, Kanons og 2- og 3-stemmige 
Sange. Det lille Skolekor (Elever fra 3., 4. og 5. Underklasse) har end
videre indstuderet en Afdeling nyere Børnesange af Oskar Schlichtkrull og 
Finn Høffding samt et Par mindre Jazz-Korværker af Bernh. Christensen og 
Børge Roger-Henrichsen, som Koret bl. a. fremførte ved en større Julefest 
i Holte Badminton Hal.

Keramik i hele Underskolen undtagen i 1. Underklasse.
(Hr. Klingspor)

Eleverne har efter selvkomponerede Mønstre dekoreret Skaale, Aske
bægre, Vaser, Kander, Tepotter og andre anvendelige Ting, samt i Ler 
formet Dyr, Vaser og Kander.

Tegning i hele Underskolen.
(Hr. Klingspor)

Eleverne har arbejdet med Udkast til Mønstre, som de har anvendt 
i Keramiktimerne paa deres Skaale, Vaser og Askebægre, samt med Fri- 
tegning.
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Arbejder i Sandkassen.
(Fru Schwensen.)

I Sandkassen er der blevet formet Landskaber, hvori der er anbragt 
Landsbyer, Bøndergaarde og Købstæder. Færdselsreglerne er indøvet paa 
Veje i Sandkassen. Der er fremstillet Bjerge, Højdedrag, Sunde, Fjorde, 
Øer og Havneanlæg. Stoffet fra Geografitimerne er lagt til Grund for Ar
bejdet i Sandkassen. 1. Underklasse har udført en Del Arbejder i Pap til 
Sandkassen.

Sløjd i 3., 4. og 5. Underklasse.
(3. og 4. U.: Hr. Schmidt, 5. U.: Hr. Bjerrum)

Undervisningen er foregaaet i Overensstemmelse med „Dansk Skole- 
sløjd“s System. Endvidere har 3. U. tilvirket en Del Løvsavarbejder.

Overskolen.
Religion.

1. M. a, b og c (Hr. Hessellund): Hertz’ Bibelhistorie for Mellemskolen: 
Forfra til Rigets Deling. — Luthers lille Katekismus: De ti Bud. — Enkelte 
Salmer.

2. M. a (Pastor Rasmussen): Hertz’ Bibelhistorie for Mellemskolen: Fra Rigets 
Deling til Det nye Testamente. — Trosartiklerne efter Luthers lille Katekis
mus. — Enkelte Salmer.

2. M. b Og C (Hr. Thornberg): Hertz’ Bibelhistorie for Mellemskolen (ny 
omarbejdet Udgave): Fra Rigets Deling ud til Det nye Testamente. — 
Luthers lille Katekismus: Trosartiklerne. — Nogle Salmer udenad. — Ruts 
og Jobs Bog læst i »Bibelbog for Skole og Hjem«.

3. M. a og c (Hr. Thornberg): Hertz’ Bibelhistorie for Mellemskolen (ny om
arbejdet Udgave): Det nye Testamente indtil Aposteltiden. — Kapers Lære
bog: Sakramenterne. — Nogle Salmer udenad. — Enkelte Stykker i Det 
nye Testamente.

3. M. b (Pastor Rasmussen): Hertz' Bibelhistorie for Mellemskolen: Det nye 
Testamente til Aposteltiden. — Bønnen og Fadervor efter Kapers Lærebog. 
— Enkelte Salmer.

4. M. a, b og c (Pastor Rasmussen): Hertz’ Bibelhistorie for Mellemskolen: 
Aposteltiden. — Udvalgte Stykker læst af Det nye Testamente. — Sakra
menterne efter Kapers Lærebog. Mundtlig gennemgaaet Hovedpunkter i 
Kirkehistorien.

1. G. (Pastor Rasmussen): Albinus’ Kirkehistorie: Oldtiden og Middelalderen. 
— Paa Skolen læst tilsvarende Stykker i Kirkehistoriske Læsestykker. — 
Bibelens Tilblivelse og Historie gennemgaaet.

2. G. (Pastor Rasmussen): Albinus’ Kirkehistorie: Reformationstiden, Orto
doksien, Pietismen, Oplysningen og Rationalismen med Benyttelse af Kirke
historiske Læsestykker. — Primitiv Religion efter Søren Holm: Religio
nerne. — Enkelte Sekter.

3. G. (Pastor Rasmussen): Albinus’ Kirkehistorie: Nyere og nyeste Tids Kirke
historie. — Enkelte fremmede Religioner efter Søren Holms Bog. — De vig
tigste Sekter og en Orientering i Nutidens Kirkeliv i Danmark.



57

Dansk.
1. M. a (Frk. Schrøder): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog I er gennem- 

gaaet ved Oplæsning og Genfortælling, Samtale og Disponering med Ud
arbejdelse af Ordlister og Illustrationer. — Lily Gad: Dansk Grammatik 
§§ 1—25 og Arbejdsopgaver 1—18. — Fossing og Jørgensen: Dansk Stil V: 
Alfabetiserings- og Tegnsætningsøvelser, Diktater, Genfortællinger, frie Stile. 
— Fri Læsning: Synnøve Solbakken, Feriegæsterne, Nissen paa Thimsgaard 
og andre Folkeeventyr, Snedronningen.

1. M. b (Hr. Hessellund) : Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog I gennemgaaet 
ved Samtale, Ordforklaring, Disponeringsøvelser og Oplæsning. — Lily Gad: 
Dansk Grammatik §§ 1—25 med tilhørende Arbejdsopgaver. — Fossing og 
Jørgensen: Dansk Stil V. — En Diktat og en Genfortælling hver Uge. — 
Oplæst for Klassen: Repræsentative Fortællinger af dansk og norsk Litteratur.

1. M. c (Hr. Theisen): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog I. Det meste af 
Bogen gennemgaaet ved Samtale, Ordforklaring, Disponeringsøvelser og Op
læsning. — Lily Gad: Dansk Grammatik (§§ 1—25) og Arbejdsopgaver 
(Opg. 1—18). — Fossing og Jørgensen: Dansk Stil V. — En Diktat og en 
Genfortælling hver Uge. Enkelte Fristile. — Læst for Klassen: Nogle af St. 
St. Blichers Noveller, Selma Lagerlof: Hr. Arnes Penge, Chr. Winther: 
Ristestenen m. m. Digte af Johan H. Wessel, Jens Baggesen, Holger Drach- 
mann m. fl.

2. M. a (Frk. Schrøder): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog II er gennem
gaaet (med enkelte Udeladelser) ved Samtale, Ordforklaring, Disponering, 
Genfortælling og Oplæsning. — Lily Gad: Dansk Grammatik §§ 26—44 med 
tilsvarende Arbejdsopgaver. — Fossing og Jørgensen: Dansk Stil VI. Alfabe
tiserings- og Tegnsætningsøvelscr, Diktater, Genfortællinger, Fristile.

2. M. b (Hr. Salling): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog II. Det meste af 
Bogen er gennemgaaet ved Samtale, Ordforklaring, Disponering og Oplæs
ning. Enkelte Digte lært udenad. — Hjortens Flugt gennemgaaet med Klas
sen (ved Rektor). — Læst for Klassen: Bjørnson: Synnøve Solbakken. — 
Grammatik efter Lily Gad: Dansk Grammatik og Arbejdsopgaver. — Tegn
sætningsøvelser med Brug af Fossing og Jørgensen: Dansk Stil VI. — Diktat 
hver Uge. — Fristile og Genfortællinger, idet Hovedvægten er lagt paa 
Fristilene.

2. M. C (Hr. Nielsen): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog II. Det meste af 
Bogen er gennemgaaet med Ordforklaring, Oplæsning, Genfortælling og 
Samtale. — Lily Gad: Dansk Grammatik (§§ 26—44) med Arbejdsopgaver. 
— Fossing og Jørgensen: Dansk Stil VI har været brugt til Tegnsætnings
øvelser. — Stil hver Uge. — Enkelte Fristile.

3. M. a (Hr. Hoffmeyer): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog III. Med nogle 
Udeladelser er Læsebogen gennemgaaet ved Ordforklaring, Disponering, 
Genfortælling, Oplæsning og Samtale. — Lily Gad: Dansk Grammatik §§ 
45—80 med tilsvarende Arbejdsopgaver. — I. Falbe-Hansen og Keller: Sven
ske Læsestykker, S. 19—37, 60—69. — Tre Genfortællinger -j- 1 Fristil pr. 
Maaned.

3. M. b (Frk. Schrøder): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog III. Med nogle 
Udeladelser er Læsebogen gennemgaaet ved Ordforklaring, Disponering, Sam
tale over Stoffet og Oplæsning. — Fri Læsning: Præsten i Vejlby. Nogle af 
Fänrik Ståls Sägner. — Lily Gad: Dansk Grammatik §§ 26—69 med Ar
bejdsopgaver. — Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker S. 7—11; 
26—37; 69—73; 104—107; 112—116. — Diktater, Genfortællinger og Fristile, 
tre om Maaneden.
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3. M. c (Hr. Nielsen): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog III. Med nogle 
Udeladelser er Læsebogen gennemgaaet med Ordforklaring, Disponerings- 
øvelser, Samtale over Stoffet og Oplæsning. — Grammatik efter Lily Gad: 
Dansk Grammatik (§§ 45—69). — En Stil hver Uge (Genfortælling eller 
Fristil). — Falbe-Hansen og Keller: Svensk Læsebog, S. 5, 11—19, 26—37, 
46—47, 104—116; en Del Vers udenad.

4. M. a (Hr. Bjerrum): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV. — Ida Falbe- 
Hansen og Keller: Svenske Læsestykker. — St. St. Blicher: Røverstuen. — 
Henrik Hertz: Svend Dyrings Hus. — St. St. Blicher: En Landsbydegns 
Dagbog (ved Rektor).

Til Eksamen opgives: Hansen og Heltoft: S. 2—12, 15—19, 196—211, 
236—246, 266—313. St. St. Blicher: Røverstuen. Hertz: Svend Dyrings Hus. 
Svenske Læsestykker S. 20—37, 60—69.

4. M. b (Hr. Salling): Udvalgte Tekster af Flansen og Heltoft: Dansk Læsebog 
IV. — Blicher: Røverstuen. Hertz: Svend Dyrings Hus. Blicher: En Lands
bydegns Dagbog (ved Rektor). — 3 Hjemmestile om Maaneden (Genfortæl
ling, Fristil eller Disposition). — Svensk: Falbe-Hansen og Keller: Svenske 
Læsestykker 7-11, 20-25 , 47-56, 69-73, 107-112. - Læst for Klassen: 
Bjørnson: Synnøve Solbakken.

Til Eksamen opgives: Hansen og Heltoft: 100-126, 193—211, 230-246, 
254—263, 294—313. Blicher: Røverstuen. Hertz: Svend Dyrings Hus. Svensk: 
Læsestykkerne 26—37, 47—56, 107—112.

4. M. c (Hr. Hessellund): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV, S. (2—12, 
44-61), 100-116, (116-126), 126-128, (129-133), (140-161), (224-231), 
(236-243), 244-246, (248-253), 254-263, 266-313. - Blicher: Røverstuen. 
Hertz: Svend Dyrings Hus. — Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker, 
S. 7-11, 47-56, (56-59), 83-85, (86-93), 112-116.

Til Eksamen opgives det læste, med Undtagelse af Parenteserne.
Realklasse a (Hr. Olesen): Henrik Pontoppidan: Nattevagt. — Jacob Knud

sen: Den gamle Præst. — Flansen og Heltoft: Dansk Læsebog V, 6—9, 9—13, 
64-74, 75-77, 78-79, 88-92, 94-99, 100-106, 148-154, 155-160, 169-171, 
195-201, 212-222, 236-247, 248-260, 285-293 , 302-303. - Grammatik 
efter Diktat, Analyse efter Læsebogen.

Til Eksamen opgives det læste.
Realklasse b (Hr. Hoffmeyer): Flenrik Hertz: Sparekassen. — Jacob Knudsen: 

Den gamle Præst. — Blicher: En Landsbydegns Dagbog (Rektor). — Flan
sen og Heltoft V, S. 9-14, 14-16, 75-77, 88-92, 100-106, 148-55, 169— 
72, 173—80, 180-85, 195—201, 212—22, 236-48 , 248-60, 285-93.

Til Eksamen opgives det læste undtagen En Landsbydegns Dagbog.
1. G. (Hr. Nielsen):

A. Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie, S. 
1-33.
B. Værker: Blicher: En Landsbydegns Dagbog. — Holberg: Den politiske 
Kandestøber.
C. Tekstprøver: Efter O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur før 1800, 7—19, 
23-59, 63-73, 76-77, 80-87, 88-89, 91-93, 96-104.
D. Modersmaalskundskab: Det danske Sprogs Lydlære, Formlære og Syn
taks er gennemgaaet.
E. Svensk. Efter Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere (1930): J. L. 
Runeberg, Selma Lagerlöf, Gustav Eroding, Hjalmar Söderberg, Ludvig Nord
ström, Pelle Molin. — Svensk Grammatik og Lydlære efter Øveheftet.
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2. G. (Hr. Olesen):
A. Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie, S. 
3-20, 60-93.
B. Værker: Blicher: Præsten i Vejlby. Ak, hvor forandret. — Heiberg: En 
Sjæl efter Deden. — Andersen: Den grimme Ælling. Hyrdinden og Skor
stensfejeren. Hun duede ikke. Klokken. Valdemar Daae. — Paludan Müller: 
Kalanus.
C. Tekstprøver: Efter O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur fer 1800, 7—11, 
19-22, 25—27, 37-40, 40-42, 42-44, 49-50, 51—53, 55—57, 57—59. Samme: 
Dansk Litteratur efter 1800 II, 9—10, 14-18, 18—21, 29, 53, 74-77, 79-82, 
89-92, 92-93, 93-95, 106-107, 108-109, 113-117, 157-165, 178-182, 
220-238, 244-251, 274-275.
D. Modersmaalskundskab: E. Oxenvad: Vort Sprog I2, 22—46, 70—80, 
134-139. - Samme II2, 4-5, 6-10, 10-12, 12-15, 18-22, 24-26, 26-29, 
31—32, 35—37, 60—62. — Efter O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur for 1800, 
102—104 (Ewald). — Samme: Dansk Litteratur efter 1800 IV, 92— 
(Undset).
E. Svensk. Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere (1930), 15—18, 19— 
26, 34-38, 125-126, 126-127, 128-129, 134-137, 138-141, 141-143, 177 
-180.

3. G. (Hr. Olesen):
A. Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie, 5— 
20, 94—ud, suppleret med nøjere Gennemgang af Stuckenberg, Jørgensen, 
Claussen.
B. Hovedværker: Hans Kirk: Fiskerne.
C. Prøver: Efter O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur før 1800, 7—11, 19—22, 
25-27, 37-40, 40-42, 49-50, 51-53, 55-57. - Efter O. Schlichtkrull: 
Dansk Litteratur efter 1800 III, 9-21, 37-40, 41-49, 57—59, 71, 72, 72—73, 
75, 75-76, 76-77, 81-84, 104-115, 117-123, 138-153 f. n., 165-168, 
181-182, 189, 192, 192-193, 194-195, 195-196, 196-197, 202-203, 229- 
234, 239, 260—264, 280—286. — Samme IV, 5—10, 18—19, 20—22, 25—38, 
83-91.
D. Svensk. Efter Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere (1930), 55—61, 
61-62, 63—653, 6922-83.
E. Modersmaalskundskab, a. Tekster. Efter E. Oxenvad: Vort Sprog II2, 
40-43 , 43-45 , 53-55, 60-62, 62-64, 64-67 , 67-69, 69-70, 72—74, 74—77, 
79—81, 81—84. — Efter O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur efter 1800 I, 
45—47 (Oehlenschläger). — Samme III, 44 f. n.—46 f. o. (Jacobsen). — 
Samme IV: 64—67 (Gravlund), 92—9520 (Undset), b. Oxenvad: Vort 
Sprog I2, 81—134, 139—ud. Desuden skriftlige Opgaver med fordelte Tekster. 
Til Eksamen opgives:
A. Litteraturhistorie. Edda, Sagaer, Skjaldekvad; fra Holberg til Nutiden. 
B. Hovedværker. Heiberg: En Sjæl efter Døden. H. C. Andersen: Klok
ken, Den grimme Ælling, Hun duede ikke, Hyrdinden og Skorstensfejeren, 
Vinden fortæller. Hans Kirk: Fiskerne.
C. Litteraturprøver. Efter Schlichtkrull: Dansk Litteratur før 1800. Af 
Heimskringla (19—22). Sønnetabet (25—27). Stub: Du dejlig Rosenknop 
(89—90), Den kedsom Vinter (90—91). Ewald: Til min Moltke (97—99), 
Til Sjælen (99—102). Efter Schlichtkrull: Dansk Litteratur efter 1800 I. 
Oehlenschläger: Perspektivkassebillederne (10—12), Af Aladdin (20—36). 
Grundtvig: Danmarks Trøst (70—71). Ingemann: Af Landsbybørnene (107— 
113). Hauch: Barlows Sang (124—125). Samme II. Møller: Lægdsgaarden 
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(18—21). Heiberg: Af Symbolik (74—77). Winther: Sjælland (93—95). Aa- 
restrup: Aturernes Grave (106—107), Tilstaaelsen (108—109). Paludan Mül
ler: Af Adam Homo (157—165). Samme III. Jacobsen: To Verdener (37— 
40). Drachmann: Kan du forklare (71), Bon (72), Hvi skal det være. (72— 
73), Jeg er kun (75), Du retter (75—76), Jeg bærer (76—77), Aa-Manden 
(81—84). Bang: Otto Heinrich (104—115). Pontoppidan: Af det forjættede 
Land (117—123). Stuckenberg: Bekendelse (165—168). Claussen: Ingeborg 
Stuckenberg (181 — 182). Jørgensen: Høstdrøm (189), Qui plasmasti (192), 
Confiteor (192—193), De profundis (194—195), Bøgeskov (195—196), Sol
skinssalme (196—197). Ibsen: Af Peer Gynt (229—234). Bjørnson: Bergliot 
(260—264). Samme IV. Jensen: Af Bræen (20—22). Hamsum: Af Segelfoss 

By (83-91).
D. Modersmaalskundskab. E. Oxenvad: Vort Sprog I2.

Engelsk.
1. M. a og C (Frk. Mygind): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mel

lemskolen I, med Øvelseshefte. Samme: II med Øvelseshefte. — Skriftlige 
Øvelser paa Skolen.

1. M. b (Hr. Herløv): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellem
skolen I, med Øvelseshefte. — Børneeventyr paa Engelsk læst for Klassen. 
— Enkelte Grammofonplader med engelsk Tekst. — Fristile og andre skrift
lige Øvelser paa Skolen.

2. M. a (Hr. Salling): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen 
II. — Kipling: The Jungle Book, Side 1 — 10. — Stile over frie Emner.

2. M. b (Fru Restrup): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellem
skolen II, med Øvelseshefte. — Skriftlige Øvelser.

2. M. c (Frk. Mygind): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellem
skolen II, med Øvelseshefte, (enkelte Stykker forbigaaet). — Enkelte Hjem- 
mestile og skriftlige Øvelser paa Skolen.

3. M. a (Fru Restrup): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellem
skolen III, med Øvelsesheftc. — Skriftlige Øvelser i Tilslutning til Stoffet.

3. M. b (Hr. Salling): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellem
skolen III (enkelte Stykker forbigaaet). — Desuden er der læst kursorisk 
efter Books Retold for Easy Reading (Oxford), samt for enkelte Elevers 
Vedkommende Bøger udlaant fra Gymnasiebiblioteket. Arbejdet er kontrol
leret ved Genfortælling (paa Engelsk), Oplæsning, Resuméer.

3. M. c (Frk. Mygind): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellem
skolen III, med Øvelseshefte (enkelte Stykker forbigaaet). — Hjemmestile 
og skriftlige Øvelser paa Skolen.

4. M. a (Hr. Rindom Thomsen): O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk IV: 
S. (5—79), 710—11, (12—148), 149—2226 , 2421—293, (294—2916), 2917—31, 
(32-3419), 3420-39, 5010-55, (6431-74), 87-10121, (10122-103).
Til Eksamen opgives hvad der er forberedt som Lektie, d. v. s. Sidetallene 
uden Parentes.

4. M. b og c (Hr. Salling): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mel
lemskolen IV, S. 12-15, 24-34, 40-50, 77-81, 87-103, 105-107.

Til Eksamen opgives det læste.
Realklasse a (Hr. Rindom Thomsen): Stevenson: Treasure Island, v. O. Jesper

sen (4. Udg. 1933), S. 615-385, 43-4726, 5110-6112, 666-7714, 8612-9621, 
10221—10711. De ikke opgivne Sider er genfortalt; Eleverne har læst Bo
gen ud. — Kindt-Jensen: Eng. Stiløvelser for R. og 1. G. — Lund-Bredsdorff: 
Eng. Grammatik.

Til Eksamen opgives de ovennævnte Sidetal.
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Realklasse b (Fru Restrup): Stevenson: Treasure Island (v. Jespersen). — 
Kindt-Jensen: Engelske Stiløvelser for Realkl. og 1. G. — Lund-Bredsdorff: 
Eng. Grammatik. — Ca. 45 Stile.

Til Eksamen opgives: Kap. I, II, IV, V, VII, VIII, IX, X, XI, XII, 
XXV, XXVI, XXVII, XXVIII, XXIX, XXX, XXXI, XXXII.

1. G. ns. (Fru Restrup): Rosenmeier: A Modern English Omnibus. — Ehlern- 
Møller og Rosenmeier: A Contemporary Reader, 25—95. — Adolf Hansen: 
Stiløvelser, Stk. 1—40. — Kindt-Jensen: Stiløvelser for Gymnasiets øverste 
Klasser, anvendt til Hjemmestile. — Desuden frie Øvelser i Tilknytning til 
de læste Tekster. Oversættelsesstile, Referatstile.

1. G. mn. (Frk. Mygind): Rosenmeier: A Modern Omnibus, 120 NS.
2. G. ns. (Hr. Sailing): Shakespeare: Julius Cæsar I og II. — Poesi: Udvalg af 

Robert Graves, Roy Campbell, T. S. Eliot, Edmund Blunden, J. Masefield, 
W. B. Yeats, Francis Thompson og Rossetti (ca. 60 Sider). — Ehlern-Mol- 
ler og Rosenmeier: A Contemporary Reader 41—59, 64—80. — Galsworthy: 
The Man of Property. — Bennett: The Old Wives’ Tale 9—199. — Shaw: 
Arms and the Man (Laboratorielæsning). — Herløv: Eng. Grammatik. 
— Kindt-Jensen: Stiløvelser. — Stil (Referatstil) hver Uge.

2. G. mn. (Fru Restrup): Rosenmeier: »A Modern English Omnibus«. K. V. Ol
sen: English Science Reader: S. 7—27 inch, 46—70 inch, 100—136 incl.

3. G. ns. (Hr. Herløv): Shakespeare: Julius Cæsar. — A Hundred English 
Poems (Østerberg), S. 1-3, 8-10, 22, 44, 46, 51-56, 93-97, 104-109, 
115—121. — Modern English Poems (Bredsdorff): hele Bogen undtagen S. 
42—43. — A Contemporary Reader, S. 156—166, 197—209. — Engelske Talere 
II (Müller og Ottosen). — Rose Macaulay: Told by an Idiot, S. 57—ud. — 
Ca. 50 Stile, Oversættelser og Genfortællinger. — Kindt-Jensens Stiløvelser. 
Herløvs Grammatik.

Til Eksamen opgives: Julius Cæsar, Act. I. — 100 English Poems, 38—48, 
73—86. — Modern English Poems, 6—14. — Contemporary Reader, 54—64, 
85—94. — Engelske Talere II, 11—31. — Galsworthy: Loyalties, Act. I. — 
Thackeray: Rebecca Sharp (Eng. Forf. f. Gymn.), 10—31.

Tysk.
2. M. fa: Hr. Hessellund, b: Hr. Nielsen, c: Hr. Børløs Jensen): Carl Gad: 

Tysk Begynderbog (2. Udg.) Stk. 1—52. — Skriftlige og mundtlige Øvelser 
i Tilknytning til Teksten.

3. M. a (Hr. Rindom Thomsen): Carl Gad: Tysk Begynderbog (2. Udg.), Stk. 
54—84, 86. — Carl Gad: Læsebog for Mellemskolen (2. Udg.), S. 7—15, 
197—347. — De danske Stykker i Gads Grammatik skrevet som Hjemme
stile.

3. M. b (Hr. Hessellund): Carl Gad: Tysk Begynderbog, Stk. 52—ud. Samme: 
Tysk Læsebog for Mlsk., S. 1 — 19. Samme: Tysk Grammatik.

3. M. c (Hr. Nielsen): Carl Gad: Tysk Begynderbog, Stk. 55—ud. Samme: 
Tysk Læsebog for Mellemskolen, Side 1 —15. Samme: Kortfattet tysk Gram
matik, §§ 1—13 , 26—42.

4. M. a (Hr. Rindom Thomsen): Gad: Tysk Læsebog f. Mellemskolen (2. Udg.), 
S. 1519-3010, 37-4522, 4628-53, (5812-6224), 6225-63, 7621-8829, 
(12922—13321). — Stiløvelse efter Gad: Kortfattet tysk Grammatik og Glose
heftet.

Til Eksamen opgives, hvad der er forberedt som Lektie, d. v. s. Side
tallene uden Parentes.
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4. M. b (Hr. Nielsen): Carl Gad: Tysk Læsebog for Mellemskolen, Side 15—88 
(Side 34—36, 50—62, 64—76 kursorisk). — Carl Gad: Tysk Grammatik i Ho
vedtræk. — Stiløvelser efter Øvelser til Gads Læsebog og Grammatik.

Til Eksamen opgives: Læsebogen, Side 15—31, 33—34, 37—49, 62—63, 
76-88.

4. M. c (Hr. Børløs Jensen): Tysk Læsebog for Mellemskolen (2. Udg.), S. 
19—31; 43—45; 46—58; 68—71; 76—88. Den tilhørende Grammatik er ind
øvet efter C. Gads »Kortfattet Grammatik« og ved Stile. — Kursorisk er 
læst: Nogle af H. C. Andersens Eventyr i tysk Udgave, Erich Kästners 
»Pünktchen und Anton« i Uddrag samt Radiotekster.

Til Eksamen opgives det statarisk læste.
Realklasse a (Hr. Rindom Thomsen): Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for 

Realklassen, S. 1321-1812, 2119-2921, 32-53*, 5716-6622, 6725-70, 8420- 
8622 , 9913-10023, 102-11434, (115-116), (122-133). - Gad: Kortf. tysk 
Grammatik. Opgaverne skrevet som Hjemmestile.

Til Eksamen opgives, hvad der er forberedt som Lektie, d. v. s. Side
tallene uden Parentes.

Realklasse b (Hr. Børløs Jensen): S. Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for 
Realklassen, S. 11-18, 21-29, 32-34, 35-46, 57-66, 67-72, 84-88, 91— 
95, 102, 122—133. — Kursorisk: S. 7—10 i samme Bog samt Erich Kästner: 
Pünktchen und Anton.

Til Eksamen opgives det statarisk læste.
1. G. ns. (Hr. Rindom Thomsen): Af Gads Moderne tyske Noveller: Keller

man: Die Katastrophe. Schnitzler: Der blinde Geronimo. Mann: Tonio 
Krögers Knabenjahre. Glaeser: In der Heimat. Kleist: Die Verlobung in 
Set. Domingo. — Sigtryggsson: Kulturbilleder, Stk. 1, 2, 3, 4. — Gad og 
Moe: Tyske Stiløvelser, Stk. 1—35. — Sigtryggsson: Kurzgefasste deutsche 
Grammatik. — Oversættelses- og Genfortællingsstile.

1. G. mn. (Hr. Hessellund): Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for det mat. Gym
nasium, S. 11—29; 32—53; 69—90. — Carl Gad: Kortfattet tysk Grammatik.

2. G. ns. (Hr. Rindom Thomsen): Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charak
terbilder, V, VI, VII, IX, X. — Schiller: Wallenstein (Prolog og Wallen
steins Tod). — Keller: Das Fähnlein der sieben Aufrechten. — Kleist: 
Die Verlobung in Set. Domingo, som Grundlag for Samtaleøvelse. — Gret- 
chen-Scenerne af Faust oplæst. — Stiløvelse efter Sigtryggsson: Kurzgefasste 
d. Grammatik og Gad og Moe: Tysk Stiløvelse (Stk. 36—65). — Over
sættelses- og Referatstile efter Stiløvelsen og Studentereksamensopgaver. — Et 
skriftligt Arbejde paa Tysk om Kellers Naturskildring og Karakteristik af 
Kvinden.

2. G. mn. (Hr. Rindom Thomsen): Sigtryggsson: Tyske Læsestykker f. d. mat. 
Gymnasium: A. Skønlitterært Stof og andet Stof af aim. Interesse: S. 7—10, 
13-18, 28-29, 32-34, 47-53, 57—72, 84-86, 93-95, 102-116, 145—155, 
171—186. B. Faglig Læsning: S. 11 —13, 21—27, 44—46, 72—84, 88—93, 
117-122, 156-168.

3. G. ns. (Hr. Nielsen): Keller: Das Fähnlein der sieben Aufrechten (Reclam). 
Mann: Buddenbrooks III, 1—14 (Fischer). — Digte (af Schiller, Heine, 
Schaffei, Keller, Meyer, Storm, Liliencron) efter Carl V. Ostergaards Ud
valg, 5. Udg. — Litteraturhistorie mundtligt i Tilknytning til de læste 
Tekster. — Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder: VIII, X, 
XVIII, XIX, XXIII, XXIV. - Gad og Moe: Tysk Stiløvelse, Stk. 66-100.

Til Eksamen opgives: Lessing: Minna von Barnhelm: II. 6—8, III. 
Schiller: Maria Stuart: II. — Goethe: Willkommen und Abschied, Prome- 
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theus, Grenzen der Menschheit, Das Göttliche, Erlkönig, Der Zauberlehr
ling. Schiller: Der Taucher, Die Kraniche des Ibykus, Die Bürgschaft. Heine: 
Meergruss. — Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder: V, VI, 
X, XI, XXIII.

Fransk.
Realklassen (a og b: Frk. Mygind): N. Chr. Nielsen og Frantz Hoffmann: 

I Stk. 1—26 , 28 , 36—39, 42, 43 , 45; II Side 55—96 opgives til Eksamen.
1. G (Fru Restrup): N. Chr. Nielsen og Frantz Hoffmann: Fransk Begynderbog. 

— Lemons illustrées de Fran^ais (Méthode Larousse Illustrée). — N. Chr. 
Nielsen: Fransk Skolegrammatik.

2. G. (Fru Restrup): Lemons illustrées de Franfais (Méthode Larousse Illustrée). 
— Camerlynck: Au Pays de France, S. 7—89. — Tage Brüel: Moderne 
franske Skribenter IV. 11—82 incl. — N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegram
matik .

3. G. (Hr. Salling): Camerlynck: Au Pays de France, 7—22, 25—30, 34—36, 
40—45, 49—69, 84—92. — Tage Brüel: Moderne franske Skribenter II. — 
Trampe-Bodtker og Høst: Franske Læsestykker, 126—213. — Romain Rol
land: Jean Christophe, 93—221. — Bohn: Tolv franske Digte. — Chr. Niel
sen: Fransk Grammatik.

Latin.
4. M. (a: Hr. Herløv, b og c: Hr. Olesen): Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog, 

Stk. 1—70, I—XXXIII (inkl.). Til Eksamen opgives de sammenhængende 
Stykker.

1. G. ns. (Hr. Olesen): Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog XXXIV-XLVI. 
Cæsar: De bellis Gallicis I, 1-52, 6-8», 9-133, 15-25, 26-34, 37-39, 
47—ud; II, 1—8, 29—ud; III, 1—7; VI, 11—29. Grammatikken gennem
gaaet, Syntaksens Hovedpunkter dikteret og indskærpet.

2. G. ns. (Hr. Olesen): Cæsar: De bellis Gallicis III, 17-ud; IV, 16-17, 18 
—ud; V, 1 —15. — Cicero (efter Cortsens latinske Læsebog II): Pro Sexto 
Roscio, 1. catilinariske Tale. Udvalget af 4. og 5. Tale mod Verres. Sul- 
picius’ Trøstebrev (S. 62—65). Ciceros Breve Nr. 13 og 14 (S. 65—67). — 
Hovedpunkter af Antikviteterne gennemgaaet, Formlære og Syntaks repeteret 
og suppleret efter Behov.

3. G. ns. (Hr. Herløv): Sallust: Catilina, Kap. 396—61. — Ciceros Breve efter 
Cortsens Læsebog Nr. 1 — 14 og 20—27. — Ovids Digte efter Chr. Thomsens 
Udvalg Nr. 2, 3, 5, 11, 16. — Realia og Grammatik mundtligt.

Til Eksamen opgives: Cicero: 1. og 3. catilinariske Tale; Breve Nr. 
1—14. — Sallust: Catilina, Kap. 17—341, 396— 5143. — Ovids Digte Nr. 
3, 5, 11.

Oldtidskundskab.
1. G. (Hr. Hoffmeyer): Den trojanske Sagnkreds. Iliaden I, II 182—277, III 

121—244, VI 119—236, 313—529. Odysséen VI, VII, IX. Flere andre Sange 
læst kursorisk. Afsnit af Kragelunds Indledninger. Holten Bechtolsheims 
Mytologi. Billedstof fra Luckenbach.

2. G. (Frk. Schrøder): Sofokles: Antigone. Euripides: Medeia. Det græske 
Teater. Thcbanske og thessaliskc Sagn. Herodot: Kong Kroisos. Delfi. Bund- 
gaard: Den græske Kunsts Historie.
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3. G. (Frk. Schrøder): Apologien. — Kriton. — Faidon (Brudstykket hos 
Frisch).

Til Eksamen opgives: Iliaden I, II 182-277, VI 313-529. Odysséen VI. 
Antigone. Kong Kroisos. Apologien I (Kap. 1—24). Kriton. — Kunst
historie: Tiryns. Dorisk og jonisk Stil. Akropolis. Delfi. Olympia. Teatret. 
Kleobis. Rayet-Hovedet. Doryforos. Diskoskasteren. Vognstyreren. Hermes 
med Dionysos. Apollon Belvedere. Nike. Laokoon-Gruppen. Vestgavlen i 
Olympia. Detaille af Parthenonfrisen (unge Ryttere).

Historie.
1. M. (a og b: Hr. Hoffmeyer, c: Frk. Schrøder): Schmidt og West I, S. 1 — 112 

(til Norden). H. Madsens Biliedhefte I. Arbejdsbøger og Lysbilleder.
2. M. (a og c: Frk. Schrøder, b: Hr. Hoffmeyer): Schmidt I: Fra Karl den 

Store—Bogen ud. H. Madsens Billedhæfte II og Arbejdsbøger er benyttet.
3. M. a og b (Hr. Hoffmeyer): Schmidt II, S. 1 — 140 (Reformationen til 

Napoleons Eneherredømme). — H. Madsens Biliedhefte III. — Hver Elev 
har udarbejdet en Opgave i Historielaboratoriet.

3. M. c (Hr. Børløs Jensen): Schmidt II, S. 1 — 140 (Reformationen til Napo
leons Eneherredømme). — H. Madsens Biliedhefte III. — Arbejdsbøger.

4. M. a og c (Frk. Schrøder): Schmidt II (12. Udg.), S. 140—231 (fra Napo- 
leonstiden til 1940). H. Madsens Biliedhefte IV.

Til Eksamen opgives det læste.
4. M. b (Hr. Hoffmeyer): Schmidt II (12. Udg.): Fra Napoleons Eneherre

dømme — Bogen ud. — H. Madsens Biliedhefte IV.
Til Eksamen opgives det læste.

Realklasse a og b (Hr. Børløs Jensen): L. Schmidt: Frankrigs, Tysklands og 
Englands Historie siden 1860: Tysklands Historie helt; Englands Historie 
fra Palmerstone og Bogen ud. — P. Munch: Mindre Lærebog i Samfunds
kundskab (Udg. 1939): S. 1-12; 17-23; 26-29 ; 32-35; 36-37; 38-39; 
39-44; 45-49; 49-55; 65-67; 67-77.

1. G. (Hr. Hoffmeyer): Munch I: Oldtiden og II: Middelalderen. — Ilsøe: 
Nordens Historie I, S. 1—53. — Tilsvarende Billedstof efter Fossing, Hen- 
richsen og Jonsen: Billeder til Oldtidens Historie — og Ilsøe, Andrup og 
Nørlund: Danmarks Historie i Billeder — suppleret med Lysbilleder.

2. G. (Frk. Schrøder): P. Munch III (nyere Tid). — P. Ilsøe: Nordens Histo
rie fra Valdemarernes Tid til 1814. — Billedstof fra Ilsøe, Andrup og Nør
lund: Danmarks Historie i Billeder. — Kildelæsning efter Th. A. Müller: 
Frederik d. Store.

3. G. (Hr. Hoffmeyer): P. Munch: Verdenshistorie IV a og b. — P. Ilsøe: 
Nordens Historie III. — P. Munch: Samfundskundskab. — Kildelæsning 
efter Hakon Müller: Kilder til Danmarks Historie III. — Repetition af 
Eksamenspensum.
Til Eksamen opgives: Munch: Verdenshistorie I, De orientalske Kultur
riger og Grækenland (S. 1—101). Munch: Verdenshistorie IV B. 1914—38. 
— Ilsøe: Nordens Flistorie 1660—1938 (S. 134—285). — Munch: Samfunds
lære. Fra Statsstyrelsen til den borgerlige Ret — bortset fra Afsnittet om 
Oplysning og Undervisning (S. 1—77 og S. 90—114).
Tekster: Th. A. Müller: Frederik den Store. — Flakon Müller: Kilder til 
Danmarks Historie III, S. 5—23, 54—60. — Fossing, Henrichsen og Jonsen: 
Billeder til Oldtidens Historie, 41, 43 a og b, 46, 47, 102—105, 108. — 
Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks Historie i Billeder. Gravformer: 
5, 6, 11, 15, 23, 24. Kristusfremstillinger: 57, 96, 97. Kirker: 75, 76, 77,
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80, 81, 83, 84, 86, 88, suppleret med Billeder fra Østerlars, Hjørlunde og 
Slangerup Kirker. Borge: 145—149, suppleret med Ekskursionsoplysninger 
fra Bastrup Stenhus, Lilleborg og Hammershus.

Geografi.
1. M. (a: Hr. Ravn, b: Hr. Slettebo, c: Hr. Sander): Andersen og Vahl: Geo

grafi for Misk. I, S. 7—69.
2. M. (a og b: Hr. Slettebo, c: Hr. Ravn): Andersen og Vahl: Geografi for 

Misk. I, S. 60—Bogen ud. — Andersen og Vahl: Geografi for Misk. II, 
S. 1-34.

3. M. (a og c: Hr. Slettebo, b: Hr. Ravn): Andersen og Vahl: Geografi for 
Misk. II, S. 35-105.

4. M. (a: Hr. Ravn, b og c: Hr. Slettebo): Andersen og Vahl: Geografi for 
Misk. II: S. 106—169. — Til Eksamen opgives det læste.

Realklassen (a: Hr. Slettebo, b: Hr. Ravn): Johs. Reumert: Erhvervsgeografi 
(m. Overspringninger). — Til Eksamen opgives det læste.

1. G. mn. (Hr. Ravn): P. Andersen og M. Vahl: Geologi for Gymnasiet.
2. G. ns. (Hr. Ravn): P. Andersen og M. Vahl: Geografi for Gymnasiets spr. 

Linier. — P. Andersen og M. Vahl: Elementær Astronomi.
2. G. mn. (Hr. Ravn): P. Andersen og M. Vahl: Klima og Plantebælter. — 

P. Andersen og M. Vahl: Erhvervsgeografi.

Naturhistorie.
1. M. (a: Hr. Ravn, b og c: Hr. Slettebo): Botanik: Sofus Franck, N. P. An

dersen og P. L. Jørgensen: Plantelivet I. — Plantebestemmelse efter Mor
tensen: Flora f. Begyndere. — Zoologi: Balslev og Andersen: Zoologi for 
Misk. I og II: Hvirvelløse Dyr fra Have og Søer samt Indvoldsorme, Fisk 
og Padder. Som Støtte for udvidet Læsning er benyttet: Ditlevsen: Dyrene, 
deres Liv og Arbejde.

2. M. (a og b: Hr. Slettebo, c: Hr. Ravn): Botanik: Sofus Franck, N. P. An
dersen og P. L. Jørgensen: Plantelivet II. — Zoologi: Resten af hvirvelløse 
Dyr (se 1. M.), Krybdyr og Padder.

3. M. (a og c: Hr. Slettebo, b: Hr. Ravn): Balslev og Simonsen: Botanik III. — 
Balslev og Andersen: Zoologi I (-4- Pattedyr). — Rasmussen og Simonsen: 
Organisk Kemi.

4. M. (a: Hr. Ravn, b og c: Hr. Slettebo): Balslev og Simonsen: Botanik IV. — 
Balslev og Andersen: Zoologi for Misk. I: Pattedyr. — Balslev og Andersen: 
Zoologi for Misk. II: Encellede Dyr og Mennesket. — Rasmussen og Simon
sen: Organisk Kemi, S. 3—21. — Til Eksamen opgives: Danske Pattedyr, 
encellede Dyr, Mennesket, Botanik og organisk Kemi.

Realklassen (a: Hr. Slettebo, b: Hr. Ravn): Jørgensen og Andersen: Biologi 
for Realklassen, S. 1 — 107. — Til Eksamen opgives det læste.

3. G. ns. -|- mn. (Hr. Ravn): E. Wesenberg-Lund: Biologi. — Sofie Petersen: 
Plante- og Dyrelivets Udvikling. — A. Krogh: Fysiologi.

Fysik og Kemi.
1. M. (a og b: Hr. Petersen, c: Hr. Møller): J. K. Eriksen: Fysik for Mellem

skolen I, Side 5—58 (inch).
2. M. (a, b og c: Hr. Møller): Petersson og Ring: Uorganisk Kemi for Misk. 

Side 7—28 (til Syrer). — J. K. Eriksen: Fysik for Mellemskolen, Side 59— 
96 (inci.).



66

3. M. (a og b: Hr. Petersen, c: Hr. Dahlkild): Rasmussen og Simonsen: Fysik 
for Mellemskolen II, Side 1—56 (Mekanik, Lys og Lyd). Eleverne har ud
ført en Del Forsøg.

4. M. (a: Hr. Møller, b og c: Hr. Dahlkild): Rasmussen og Simonsen: Fysik 
for Misk. II, Elektricitet II (med Undt. af Katodestraaler og traadløs Tele
grafi og Telefoni) og Mekanik II (med Undt. af Forbrændingsmaskiner). — 
Petersson og Ring: Uorganisk Kemi for Misk. Fra Syrer og Bogen ud. 
Til Eksamen opgives det læste.

Realklassen (a og b: Hr. Petersen): Th. Sundorph: Fysik for Realklassen. 
Elektricitet (undt. Tillægget) og Himmellegemerne. Eleverne har udfort en 
Række Forsøg inden for Elektricitetslæren og skrevet Rapport over dem.
Til Eksamen opgives det læste.

1. G. ns. (Fir. Ravn): L. Christiansen og Sophie Petersen: Fysik og Kemi f. 
Gymnasiets spr. Linier (m. Overspringninger og Tilføjelser).

1. G. mn. (Hr. Christoffersen): Eriksen og Kofoed: Fysik for Gymnasiet: Var
melære. — Th. Sundorph: Fysik for Gymnasiet: Lyslæren til Bølgeteori og 
Elektricitet og Magnetisme til 2. Afsnit. Koordinater paa Himmelkuglen i 
Forbindelse med en foreløbig Orientering paa Stjernehimlen. — L. J. Ring: 
Kemi for Gymnasiet (4. Udgave) til § 24.

2. G. mn. (Hr. Christoffersen): Th. Sundorph: Elektricitet og Magnetisme, 2. 
Afsnit til elektriske Straalearter. Mekanik (5. Udg.) til 4. Afsnit (en Del 
Overspringninger). — Eriksen og Pedersen: Astronomi til Keplers Love. — 
L. J. Ring: Kemi for Gymnasiet (4. Udg.) § 24—52 (enkelte Overspring
ninger) .

3. G. mn. (Hr. Christoffersen): Af Th. Sundorph: Fysik for Gymnasiet er læst: 
Mekanik, 4. Afsnit og ud. »Elektricitet og Magnetisme« fra elektriske Straale
arter og ud, Lysets Bølgeteori. Rasmussen og Kristensen: Astronomi, 2. Halv
del. Desuden er gennemgaaet: Tyngden i Einsteins Kasse, om Stof og Straa- 
ling, elektrostatisk og elektrokinetisk Energi, Jordens Form og Størrelse samt 
Ekliptikakoordinater. — L. J. Ring: Kemi for Gymnasiet (2. Udgave) fra 
Metaller og Bogen ud med Undtagelse af §§ 72 og 73.
Til Eksamen opgives: Mekanik (4. Udgave): S. 1—5, 13—30, 73—93. 
Elektricitet og Magnetisme (4. Udgave): S. 1—14, 41—64, Elektrostatisk og 
elektrokinetisk Energi, S. 74—104, 133—139. Varmelære (Eriksen og Kofoed): 
S. 1—12, 28—34, 43-51, 60-68. Lyslære (4. Udgave): S. 14—25, 28-34, 
38—48, 55—62. Astronomi: §§ 1—6, 9—11, 13, 16, 17. Ekliptikakoordinater. 
— Desuden opgives følgende Øvelser: Lydens Hastighed i Luft, Glas og 
Kultveilte, Snoningssvingninger, Forsøg med Dobbeltkanon, Maaling af 
Rotationsenergi, Et Elements Konstanter, Wheatstones Bro, Forsøg med 
galvaniske Elementer, Forsøg med Audionlampen, Bestemmelse af M og H, 
Termoelementers EMK (ogsaa v. Kompensation), Is’s Smeltevarme, Atmo
sfærisk Lufts Normalvægtfylde, Kvægsølvs Udvidelseskoefficient, En Samle
linses Brændvidde, Maaling af Brydningsforhold ved Goniometer. — Kemi: 
S. 15-19, 28-57, 71-76, 81-94, 104-120, 148-166, 170-182.

Regning &. Matematik.
1. M. (a og b: Frk. Toft, c: Hr. Hunø): C. C. Andersen og J. Damgaard 

Sørensen: Regning og Aritmetik for Mellemskolen I: Hele Bogen.
2. M. a (Regning: Hr. Christoffersen, Geometri: Frk. Toft): C. C. Andersen 

og Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik for Mellemskolen (med Und- 
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tagelse af § 9, Fremmed Mønt). — Juul og Rønnau: Geometri for Mellem
skolen: Forfra til Parallelogram.

2. M. b og c (Hr. Dahlkild): C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: Regning 
og Aritmetik for Mellemskolen (med enkelte Overspringninger). — Juul og 
Rønnau: Geometri for Mellemskolen: Forfra til Parallelogram.

3. M. (a: Hr. Møller, b: Hr. Christoffersen, c: Hr. Hunø): C. C. Andersen 
og Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik for Mellemskolen III (med 
Undtagelse af Afsnittene om Veksler, Rumfang og 2 Lign, med 2 ubekendte). 
— Juul og Rønnau: Geometri for Mellemskolen: Fra Parallelogram til Areal.

4. M. (a og b: Hr. Dahlkild, c: Hr. Petersen): Friis Petersen og Jessen: Regne
bog for Misk. IV. — Jul. Petersen: Aritmetik for Misk.: Fra Proportioner 
Bogen ud (med enkelte Ændringer). — Juul og Rønnau: Geometri for Misk.: 
Fra Areal til Trigonometri. — Lomholt: Eksamensopgaver E.
Til Eksamen opgives det læste.

Realklassen (a: Hr. Petersen, b: Hr. Hunø): Friis Petersen og Jessen: Real
klassens Regnebog. — Jessen og Smith: Matematik for Realklassen, S. 12—71 
med Undtagelse af eksponentielle Ligninger. — Lomholt: Eksamensopgaver E. 
Til Eksamen opgives det læste.

1. G. ns. (Hr. Dahlkild): Mogensen: Lærebog i Matematik for Gymnasiets 
sproglige Linie (ny Udg.), S. 1—62.

1. G. mn. (Hr. Møller): Juul og Rønnau: Lærebog i Matematik I. — Juul og 
Rønnau: Matematiske Opgaver I. 6 Opgaver ugentlig.

2. G. ns. (Hr. Hunø): P. Mogensen: Lærebog i Matematik for Gymnasiets 
sproglige Linie, S. 63—103.
Til Eksamen opgives: S. 25—43 og 50—103.

2. G. mn. (Hr. Hunø): Juul og Ronnau: Lærebog i Matematik II. Til Hyper
blen. — Juul og Rønnau: Matematiske Opgaver II. — 6 Opgaver ugentlig.

3. G. mn. (Hr. Møller): Juul og Rønnau: Lærebog i Matematik III, samt II: 
Afsnittene om Logaritme og Eksponentialfunktionen. — Juul og Rønnau: 
Matematiske Opgaver III. 6 Opgaver ugentlig. — Repetition af Eksamens
pensum. — Til Eksamen opgives: Efter Anordning af 9. Marts 1935 B, 
Punkt 4 — 9—10 — 11 — 13 (desuden Diff. af ex og ax) — 14 — 18 — 
19 - 25 - 28 - 29 - 30 - 31 - 34 - 35 - 36 - 37.

Skrivning.
1. M. (a: Hr. Børløs Jensen, b og c: Hr. Herløv): Der er øvet Sammenskrift, 

Bogstavformer og Tal i Pedersen og Thomsens Skriveboger, samt Orden 
med skriftlige Arbejder.

2. M. (a: Hr. Herløv, b: Hr. Hessellund, c: Hr. Børløs Jensen): Der er øvet 
Sammenskrift, Bogstavformer og Tal samt Orden med skriftlige Arbejder, 
Opstillinger af Regninger o. lign, i Pedersen og Thomsens Skriveboger.

3. M. (a, b og c: Hr. Børløs Jensen): Pedersen og Thomsens Skrivebog Nr. 9 
er udfyldt. Sideløbende er Haandskrift og Tal øvet.

Tegning.
1. M. abc, 2. M. abc, 3. M. abc (Fir. Klingspor): Hovedvægten i Tegne

undervisningen er lagt paa Fritegning og paa Udkast til Mønstre, som 
Eleverne har anvendt paa deres Skaale, Vaser og Tepotter. Endvidere har 
Eleverne i Ler formet Dyr, Vaser og Kander.
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Legemsøvelser.
Pigerne.

(Frk. Toft):
I Sommertiden Boldspil (væsentligst Langbold og Haandbold), saa vidt 

muligt i fri Luft. — I Vintertiden Gymnastik, forskellige Boldspil og 
Lege i Salen. I Gymnasiet drives Gymnastikken hovedsagelig efter Fru 
Bertrams System. — Efter hver Time tvungent varmt og koldt 
Styrtebad.

Drengene i Mellemskolen.
(Hr. Theisen, Hr. Sander og Hr. Dahlkild);

Gymnastikken er drevet efter P. H. Lings System, tilpasset for Børn efter 
Niels Bukhs og J. P. Müllers Principper. Svømning, fri Idræt, Lege 
og Boldspil af forskellig Art. Efter hver Time tvungent varmt og 
koldt Styrtebad.

Drengene i Realklassen og Gymnasiet.
(Hr. Sander):

Som Drengene i Mellemskolen.

Haandarbejde.
(Frk. Blomsterberg):

1. M. a, b og c: Et Par strikkede Babysokker. — Et Pudebetræk med Maskin
syning, Korsstingsmotiver og Hulsøm. — Mellemarbejder: Bælter — Bog
bind — Smaa Duge med kulørt Fladsyning.

2. M. a, b Og c: Øvelser i Strømpestopning. — Maskinsyning: Et Forklæde 
med Lommer, Rynkning paa Maskine og Paasætning af Skraastrimler. — 
Mellemarbejde: Monterede Tasker, Bælter, Bogbind.

3. M. a, b og c: Et Par strikkede Sportsvanter. — Et Sæt Pyjamas med til
satte Ærmer eller en Stranddragt med tilsatte Ærmer.

4. M. a, b og c: Lærredsduge med forskellige Hulsømme. — Quiltede Sofa
puder. — Som Mellemarbejde Isservietter med Sammentrækssyning.

Realklasse a og b: En Silkebluse med tilsatte Ærmer. — Broderi: Skyggesyning 
og Fladsyning.

Sløjd.
1. M. a og C (Hr. Schmidt), 1. M. b (Hr. Bjerrum), — 2. M. a og b (Hr. 

Schmidt), 2. M. c (Hr. Bjerrum), — 3. M. a og c (Hr. Bjerrum), 3. M. b 
(Hr. Schmidt), — Realklassen (Hr. Theisen og Hr. Bjerrum): Undervis
ningen er foregaaet i Overensstemmelse med »Dansk Skolesløjd«s Systemer.

Sang og Musik.
(Hr. Sven Kock).

Sang.
Foruden Indøvelse af de af Ministeriet paabudte Salmer og Sange har man til
lige indstuderet nogle flerstemmige Sange af nyere danske Komponister samt 
enkelte finske og svenske Folkeviser. For Solo, Kor og Orkester er indøvet og 
opført »Fantasi over Christmas-Carols« og Mozarts »Ave verum«. Begge Opga
ver er blevet dirigeret af Elever fra Gymnasiet. Endvidere har man i Lighed 
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med tidligere Aar arbejdet med Skolens Kantate. I Samarbejde med Skolens 
Sproglærere er engelske, tyske og enkelte franske Folke-Sange blevet indøvet. 
Af Gunnar Wennerbergs »Gluntarna« har man sunget nogle med de mandlige 
Elever. Endelig er i Gymnasiet de vigtigste Musikformer i Hovedtrækkene gen
nemgaaet og yderligere anskueliggjorte ved Grammofonplader, ligesom Operaer 
og »Torsdagskoncerterne« paa Forhaand er blevet gennemgaaet.

Blokfløjter.
4. Mellems Drenge har i en ugentlig Time faaet Undervisning i Blokfløjtespil, 
hvorved gamle Koraler og Folkeviser er blevet indøvet. Ogsaa i Gymnasiet er 
Blokfløjten blevet dyrket, idet de Melodier, der er blevet anvendt ved Morgen
sang, har været arrangeret for Blokfløjter, hvorved de Elever, der har ønsket 
at være med, har haft Lejlighed til at holde Spillet ved lige. Endvidere er 
Skolens Kantate, hvori den »lille Blokfløjte« indgaar som Led i Orkestret, blevet 
indstuderet med Elever fra baade Mellemskolen, Realklassen og Gymnasiet.

Orkester.
Skolens store Orkester, der bestaar af Elever fra hele Skolen (ca. 100), har 
skiftevis spillet til Morgensang. Det mindre Orkester (særlig udvalgte, dygtige 
Elever) har indøvet de under Sang nævnte Korværker. Et særligt, frivilligt 
Orkester har udover Skoletiden musiceret under en Elevs (4. Mkl.) Initiativ 
og Ledelse.
Til yderligere Dygtiggørelse af Skolens Orkestre er enkelte Elever blevet under
vist i Fløjte, Obo, Klarinet, Waldhorn og Direktion. Se iøvrigt under Musik
skolen.
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Frivilligt Elevarbejde.
Følgende Elever, som er uddannet af Ungdoms 

Røde Kors, har i Aarets Løb haft Samaritervagt i
Lægestuen:
Else Feldthusen, 2.M.a.
Kirsten Fraugde, 2.M.b.
Annelise Alsing, 4.M.a.
Kirsten Bugge, 4.M.a.
Lilly Dyhrberg, 4.M.a.
Inger Guldmann, 4.M.a.
Lars Karlgren, 4.M.a.

Margit Krogh=Larsen, 4.M.a.
Johan I.Petersen, 4.M.a.
Aagot Rasmussen, 4.M.a.
Bente Olsen, 4.M.b.
Margot Smith, 4.M.b.
IngersLise Henriksen, 2.G. ns.
Yrsa Jensen, 2.G. ns.

Som Assistenter i Mellemskolens Bibliotek har føl
gende Elever fungeret:
Karl Johan Kjersgaard, 4.M.a. Steen Wiggers, 2.M.b.
Per Hallstein, 2.M.b.

Som Hjælpere i Spisefrikvarteret i de tre første 
Underskoleklasser har flg. Elever fungeret:

Karen Margrethe Alsing (2.M.a.)
Lis Mering (5.U.b.).....................
Ruth Conrad (2,M.a.)...............
Aase Koefoed (5.U.b.)...............
Kirsten Guldmann (l.M.a.)........
Alice Mullit (2.M.b.).................
Elsebeth Alsing (l.M.a.)...........
Inge Stig Petersen (5.U.b.)........
Bente Stig Petersen (2.M.b.) ...
Jenny Nath (2,M.b.).................
Inge Volk (2.M.a.).....................
Ruth Bendsen (l.M.a.)...............

j i l.U.a.

j i l.U.b.

’ i 2.U.a.

' i 2.U.b.

} i 3.U.a.

I i 3.U.b.

Følgende Elever har medvirket ved Udførelse af 
Fotoarbejde:
Poul Andersen, 2.G. mn. Ulla Preisler, 2.G. mn.
Leif Christiansen, 2.G. mn. Ib Sparsø, 2.G. ns.
Kai Tang Dalsgaard, l.G. mn.
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Følgende Elever har assisteret ved Arbejdet med 
Kroniksamlingen:
Tove Franck, l.G. ns. Helga Wittgrefe, l.G. ns.
Annette Schiøler, l.G. ns.

Følgende Elever har hjulpet ved Udarbejdelsen af 
Skolens Seddelkartotek:
Karen Nielsen, l.G. ns. Bente Juhl, l.G. ns.

Skolen bringer alle disse Elever sin bedste Tak for 
god Hjælp ved deres interesserede og samvittigheds
fulde Arbejde.

Gymnasieforeningen O. e.f. 1939—40.
28/io 39: Septemberbal.
30/n 39: Diskussionsaften: »Ungdommen og vor Tid« 

(Indleder: Erik Carlé Christensen).
16/i2 39: Julefest i Samarbejde med Skolen.
2(7i 40: Foredrag af Hr.Arne Sørensen:

»Frivillig dansk Arbejdstjeneste«.
16A 40: »Hyggeaften«. Auktion over medbragte Sager, 

frit Samvær.
8/s 40: Diskussionsaften: »Teater og Film« 

(Indleder: Lotte von der Maase).

»Vækkeuret«.
Af »Vækkeuret« er i Aar udkommet 6 Numre. 

Mellemskolens Interesse for Bladet er voksende, og 
med Forbavselse og Beundring har vi set, hvor inters 
esseret Underskolen har været. Ved at lade Emner 
som Musik, Fotografering, Rejser, Poesi og Prosa, 
Lærerne og disses Mærkværdigheder, Aabne Breve, 
O. e. f.sMøder, Sport, Køb og Salg, Politik, Angreb 
paa Redaktionen o.m.a. oprulle i Bladet, har vi vist, 
at vi her paa H. G. er vaagne og modtagelige over 
for nye Indtryk, og at vi har Initiativ og Mod til at 
komme frem med vore Idéer og de for os brændende 
Problemer.
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Det er derfor mit største Ønske, at »Vækkeuret« 
selv i disse sørgelige Tider maa stige i Kvalitet saa* 
vel som i Kvantitet, og idet jeg paa mine Kamme* 
raters og egne Vegne takker Rektor, Bladets Censor 
Hr.Salling og Skolen i det hele taget for Hjælp og 
Forstaaelse, udtrykker jeg mit brændende Haab om, 
at »Vækkeuret« maa faa Lov at vække mange, mange 
Aar endnu.

Rita Kruhøffer, 2. G.

Holte Gymnasiums Elevsamfund
har i Aarets Løb afholdt følgende Møder:
2Ve 39: Sommerfest paa Gymnasiet; Dimittenderne 

var indbudt og mødte talrigt op.
Vio 39: Sportsstævne; nuværende Elever spillede 

mod »de gamle« i Langbold og Fodbold; Resulta* 
terne blev: 34—17 og 8—2 til »de gamle«.

18/n 39: Novemberfest paa Gymnasiet; Dans, for* 
skellige Traktementer, Underholdning m.m.

16/s 40: Generalforsamling. Paa denne blev følgende 
Bestyrelse valgt:

Formand: stud. mag. Hack Arrøe; Næstformand: 
Ing. cand. polyt. Frank Lundquist; Kasserer: stud, polyt. 
Erik Frydlund; Sekretær: Gunvor Lassen; Listefører: 
Bertel Udsen; Karen Lund; stud.polyt.Erik Skov.

Følgende Love blev vedtaget:
§ 1. »Holte Gymnasiums Elevsamfund« har til Formaal at bevare 

Forbindelsen dels mellem Elever indbyrdes, der er udgaaet 
fra Skolen, og dels mellem den til enhver Tid eksisterende 
Skole og Skolens tidligere Elever.

§2. Elevsamfundet afholder i Slutningen af Juni Maaned en 
Sommerfest, hvortil Aarets Dimittender indbydes, og anden 
Lørdag i November en Vinterfest. — Afgiften for Deltagelse 
fastsættes af Bestyrelsen for hver enkelt Sammenkomsts Ved* 
kommende. — Til Elevsamfundets Fester er det tilladt ethvert 
Medlem at medtage en Gæst.

§ 3. Som Gæst ved Elevsamfundets Fester kan ingen tidligere 
Elev fra Skolen medtages.
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§ 4. Elevsamfundet lader endvidere hvert Aar i Samarbejde med 
Skolen i September Maaned afholde et Sportsstævne mellem 
tidligere og nuværende Elever.

§ 5. Som Medlem af Elevsamfundet kan optages enhver tidligere 
Elev fra Skolen samt Skolens Lærerpersonale.

§ 6. Elevsamfundet ledes af en Bestyrelse paa syv Medlemmer, 
som vælges af en Generalforsamling, der afholdes i Marts 
Maaned. — Bestyrelsen konstituerer sig selv.

§ 7. Medlemskontingentet er Kr. 2,00 aarligt. Ændring heri kan 
kun foretages af Generalforsamlingen.

§8. Kontingentet opkræves pr. Postgiro i Marts Maaned. Naar 
et Medlem er i Restance for mere end eet Regnskabsaar, 
betragtes vedkommende som slettet som Medlem. — Elevs 
samfundets Regnskabsaar gaar fra 1. Marts til 28.(29.) Februar, 
og det reviderede Regnskab forelægges Generalforsamlingen. 
Til Revision af Regnskabet vælges to Revisorer af General« 
forsamlingen.

§ 9. Bestyrelsen kan udelukke et Medlem af Elevsamfundet.
§ 10. Ekstraordinær Generalforsamling kan indkaldes med 14 

Dages Varsel, naar Bestyrelsen eller mindst en Fjerdedel 
af Medlemmerne ønsker det.

Der paatænkes afholdt en Sommerfest med Skolens 
Dimittender i Juni Maaned.

Biblioteket.
Skolens Bogsamlinger er delt i 3 Afdelinger, hver 

med sin Leder: Underskolens Bibliotek ledes af Hr. 
Bjerrum, Mellemskolens af Hr. Theisen og Gymnasiets 
af Hr. Rindom Thomsen, som er Formand for Bog* 
udvalget, der administrerer Indkøbet af Skolens Bog* 
samling. Medlemmer af dette Udvalg er, foruden 
Rektor, Fru Restrup, Hr. Bjerrum, Hr. Christoffersen, 
Hr. Hoffmeyer, Hr. Ravn og Hr. Theisen.

Underskolens Bibliotek omfatter, fordelt paa de fem 
Alderstrin, ca. 300 Bøger, som er tilvejebragt dels ved 
Køb, dels ved Gaver. Det ugentlige Udlaan er for 
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hver Klasses Vedkommende bl.evet forestaaet a£ Dansks 
lærerne.

Mellemskolens Bibliotek omfatter, fordelt paa de 5 
Alderstrin, c. 1000 Bøger. Det fungerer efter Decimals 
Klassedelingssystemet. I Aarets Løb (Nov.—Apr.) har 
der været foretaget 2000 Udlaan.

Gymnasiets Bibliotek. Den fuldstændige Fortegnelse 
over Bogsamlingen, ordnet efter Forfatternavn, findes 
paa Bibliotekskontoret. Kartotekskasserne paa Labos 
ratoriegangen indeholder et Emnekartotek og en Fors 
tegnelse efter Forfatternavne, der suppleres efter hvert 
Skoleaar. * efter Aarstallet betegner Oversættelsess 
litteratur. De paa Lærerværelset fremlagte Maanedss 
og Ugeskrifter maa ikke fjernes den Maaned, resp. 
Uge, de ligger her, men udlaanes ved almindelig 
Laantegning i Bibliotekskontoret, hvortil de flyttes efter 
en Maaneds (Uges) Forløb. Iøvrigt gælder følgende

Bestemmelser for Udlaan:
I. Ingen Elev maa selv indtegne Laan.

IL Bøger fra den humanistiske Samling (Skønlitteratur, Æstetik, 
Historie, etc.) udlaanes paa Bibliotekskontoret.

III. Bøger fra den naturvidenskabelige Samling, der er fordelt 
i de respektive Faglokaler, udlaanes gennem Faglærerne.

IV. Bøger, der bruges ved Undervisningen for en enkelt Time, 
indtegnes ikke, men bør stilles paa Plads umiddelbart efter 
Timen.

V. Under Hjemlaan bortkomne eller beskadigede Bøger erstattes 
af Laaneren.

VI. Understregning i Bøgerne, Randbemærkninger, etc. er strengt 
forbudt.

VII. Laanetiden er som Regel 14 Dage.

Tilvæksten er i Aar ikke trykt i Programmet, men 
en maskinskrevet Liste derover findes paa Biblioteks« 
kontoret.
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Af Skolens Dagbog.
(Udarbejdet af Adjunkt Hoffmeyer)

Tirsdag den 15.August begyndte det nye Skoleaar.
Fredag den 1 .September blev 1.Underskoleklasse modtaget ved 

en lille Højtidelighed i Festsalen.
Fredag den 6.Oktobersaa Skolescenens ældste Hold »Valkyrien« 

og »Elverskud« paa det kgl.Teater.
Torsdag den 12.Oktober saa yngste Hold »Sparekassen«, og
Tirsdag den 31 .Oktober »Hærmændene paa Helgeland«.
Torsdag den 9.November besaa Lektor Bøgh Hansen fra Efter« 

slægtselskabets Gymnasium Skolens Bibliotek.
Torsdag den 23. November læste og sang Gaardejer Jacobsen 

fra Thorning Afsnit af »Æ Binstouw« for Skolens ældste Klasser.
Tirsdag den 5. December overværede yngste Hold Skolescenens 

Opførelse af Hugos »De Elendige«.
Onsdag den 20. December havde Underskolen Juleafslutning 

med Tale af Rektor og Korsang af Underskolens Sangkor.
Fredag den 22.December talte Rektor ved Overskolens Jule« 

afslutning.
Onsdag den 24.Januar saa Skolescenens ældste Hold Ibsens 

»Brand« paa Folketeatret.
Torsdag den 1.Februar saa yngste Hold »En Spurv i Tranedans«.
Lørdag den 3. Februar havde Underskolen Fastelavnsfest under 

de traditionelle Former.
Tirsdag den 27.Februar overværede 3.G. under Ledsagelse af 

Adjunkt Hoffmeyer et Møde i Folketinget.
I Januar og Februar Maaned tilvejebragtes, delsved Indsamling 

fra Hjemmene, dels ved Elevernes Arbejde i Haandarbejdstimerne, 
en Samling Babytøj, som gennem Røde Kors blev videresendt 
til nødstedte i Finland.

Tirsdag den 4.Marts afholdt Skolen en Finlandsaften, hvis 
Overskud ca.600 Kr. blev tilstillet den danske Ambulance i 
Finland. Provst Sparsø, Dr. Hebel og Rektor talte. Lærere og 
Elever bidrog med Oplæsning, Fløjtespil, Recitation, Orkester« 
musik og Korsang.

Tirsdag den 12.Marts saa yngste Hold »Nitouche« paa Skole« 
scenen.
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Lørdag den 16.Marts saa ældste Hold »St. Hansaftenspil« 
og LumbyesPotpourri paa det kgl. Teater.

Lørdag den 6. April havde 1. og 2. M. »Cirkelfest« under 
Ledelse af Klasselærerne.

En Morgen i Midten af Maj paatænkes afholdt en Tur med 
3.M. for at studere Fuglestemmer. Leder: Konservator H. Madsen.

Gaver.
Gaver til den naturhistorisk=geografiske Samling:

cand.mag. Fru R.Elmby: Kryolit.
Leif Christiansen, 2.G.mn.: Agat og Kvartskrystal.
Knud Kähler, 2.G.ns.: Koral.
Børge Pedersen, 4.M.C.: Moskusbukke og Brunkul.
Finn Birger Christensen, 3.M.b.: Tigerhoved.
Knud Harreschou Christensen, 3.M.b.: Myresluger.
Annie Clausen, 3.M.b.: Kinesisk Dukke.
Astrid Nilsson, 3.M.b.: Musefoster.
Hans Ole Petersen, 3.M.b.: Koraller m.m.
Alice Stevns, 3.M.b.: Halsringe af Hajhvirvler og Snegle.
Kirsten Aschengreen, 5.U.a.: Muslingeskaller fra Indien.
Jørn Wendelbo Jakobsen, 5.U.a.: 2 Daadyrtakker.
Bjørn Thorsøe, 5.U.a.: Koral, Muslingeskaller, Sneglehuse.
William Birksted, 5.U.b.: 2 Egernhaler, Sommerfuglesamling.
Jais Jensen, 4.U.b.: Kohorn, Krabbeskjold.
Kai Strandgaard, 3.U.b.: Kogle af Amerikansk Fyr.
Vibeke luel, 3.U.b. og Inger luel, l.U.a.: Rørhøg.

Gaver til Gymnasiets Bibliotek:
Blicher, St.St.: Gamle og nye Noveller (Frk.Mygind).
Uhrskov, A.: Dagligt Liv (Student Kjeld Ilver).
TroelssLund: Et Liv (Frk.Schrøder).
Hvass, H.: Danmarks Padder og Krybdyr (Carl Ottosen, 2.M.b.).
Daabsbogen, udg. af P.E.Ehrhardt (Strange Udsen, 2.G.mn.).
Meyer, C.F.: Sämtliche Werke (Hr. Hessellund).
Kearton, C.: Pingvinøen (Annelise Alsing, 4.M.a.).
Pedersen, A.: Polardyr (Torsten Lassen, 2.M.C.).
Milthers, V.: Kortbladet Brande (D.G.U.).
TroelssSmith, J.: Pollenanalytisk Datering af BrabandsFundet 

(D.G.U.).
Desuden forskellige fotografiske Tidsskrifter (Hr. Fotohandler 

Eriksen).
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Gaver til Mellemskolens Bibliotek:
Vi har modtaget Gaver af: Jens Jørgen Rubæk Hansen, l.M.c., 

Per Jørgensen, l.M.c., Torben Sandlyng, 2.M.b., Hans Pendrup, 
3.M.a., Jørgen Schlichtkrull, 3.M.b.

Gaver fil Underskolens Bibliotek.
Vi har modtaget Gaver af: Ejvind Jensen, Bjørn Thorsøe, 5.U.a., 

Steen Wulff, 5.U.b., Annelise Birger Christensen og Tona Bistrup, 
4.U.a.

For alle de modtagne Gaver bringer Skolen hermed 
sin hjerteligste Tak.

Endvidere takker Skolen Hr. Konsulent Hansen, 
som i December 1939 velvilligst laante os en Film 
om Norsk Hydros Virksomhed.

Sport og Idræt.
Drenge

Svømning (Alle Distancer 33'/s m.):
Brystsvømning:

Underskolemester [U.S.M.]: Hans Jørgen Poulsen (34,2).
Mellemskolemester [M.S.M.] og Skolemester:

Troels Udsen (25,4).
Gymnasiemester [G.M.J: Axel Priemé (30,0).

Rygsvømning:
U.S.M.: Hans Werner Petersen (42,6).
M.S.M. og Skolemester: Troels Udsen (28,4).
G.M.: Harry Bjerg (37,0).

Bryst-Crawl:
U.S.M.: Niels luel Lunøe (36,8).
M.S.M.: Jørgen Henriksen (21,6).
G.M. og Skolemester: NielsÆrland Roepstorff (21,4).

Ryg-Crawl:
M.S.M. og Skolemester: Sten Kraft (29,2).

Sidesvømning:
U.S.M.: Hans Jørgen Poulsen (36,0).
M.S.M. og Skolemester: Troels Udsen (24,0).
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Bjergning:
U.S.M.: Hans Jørgen Poulsen (54,3).
M.S.M. og Skolemester: Per Bistrup (37,0).

Fri Idræt:
23.September 1939: Idrætsstævne paa Holte Gymnasium.
Fra Gentofte Statsskole deltog i hver Idrætsklasse to Tomands» 

hold (G.I &G.II) og fra Holte Gymnasium eet Tomandshold (H).
Resultaterne blev:
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Bordtennis:
Skolemesterskab:

Finale: Knud Holm, 4.M.C. ctr. Finn Birger Christensen, 3.M.b.: 
6-3, 6-0.

Fodbold.
Da al Fodboldtræning var udelukket paa Grund af Banens 

Istandsættelse, fik vi kun spillet en enkelt Kamp:
Skoleholdet—Gamle Elever: 3—5.

Piger
Svømning (Alle Distancer 33’/3 m):

Brystsvømning:
Gymnasiemester og Skolemester: Grete Hvalkof (29,3).
Mellemskolemester: Inger Guldmann (29,9).

Rygsvømning:
G.M. og Skolemester: Tove Bugge (31,3).
M.S.M.: Jytte Bille (32,3).

BtysLCrawl:
M.S.M. og Skolemester: Annelise Alsing (24,3).

Bjergning:
G.M. og Skolemester: Tove Bugge (38,1).
M.S.M.: Grethe Christensen (40,1).

Langbold.
Kampe mod fremmede Skoler:

27.Septbr.: Mellemskolens BsHold mod Gentofte: 33—65.
28.Septbr.: 2.M. mod Lyngby: 8—42.

4.M. mod Lyngby: 21—55.
29.Septbr.: Skolehold mod Mørcks Skole, Hillerød: 68—33.
1 .Oktober: Deltagelse i Langboldstævne paa Phistersvej: 

Gymnasiehold mod Gentofte: 32—33.
Mellemskolens AsHold mod Ordrup: 23—60. 
Mellemskolens BsHold mod Helsingør: 98—11.

Klassekamp:
7.Oktober: l.M. mod 2.M.: 38—57.



SÆRLIGE MEDDELELSER TIL 
HJEMMENE

Rutebilkørsel.
Elever fra Vedbæk, Trørød, GI. Holte, Øverød, 

Skodsborg, Nærum og Søllerød befordres vederlags« 
frit med Rutebil til og fra Skolen i Tidsrummet fra 
1. Oktober til 30. April.

Ekskursioner.
Da Ekskursioner indenfor Naturfag ifølge de nye 

Anordninger for Undervisningen i Gymnasiet er ind« 
gaaet som et fast Led i Undervisningsplanen, og da 
disse Ekskursioner er forbundet med Udgifter fra 
Elevernes Side, udsendes der ved Skoleaarets Begyn« 
delse Meddelelse til Forældrene om, hvilke Ekskur« 
sioner der er planlagt, og hvad disse vil komme til 
at koste. Det meddeles endvidere Forældrene, at de 
— i Tilfælde af, at de begærer Nedsættelse af Eks« 
kursionsafgiften — inden en bestemt Dato maa indsende 
motiveret Ansøgning til Skolen herom. Det overlades 
derefter til Bestyrelsens Formand i Forbindelse med 
Rektor at tage Stilling til disse Ansøgninger. I 
saadanne Tilfælde, hvor Elever har betalt for Del« 
tagelse i en Ekskursion, men paa Grund af Sygdom 
eller anden tvingende Grund er blevet forhindret i 
at deltage i Ekskursionen, vil det indbetalte Beløb 
blive refunderet det paagældende Hjem.

Om Indbetalingen se iøvrigt Programmets Side 20.

»Dansk Skolescene«.
»Holte Gymnasium« er Medlem af »Dansk Skole« 

scene«, der omfatter saavel et »Yngste Hold« (Elever 
fra Mellemskolen) som et »Ældste Hold« (Elever fra 
Realklasserne og Gymnasiet).

Leder: Inspector V. Theisen.
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Yngste Hold.
»Yngste Hold«s Medlemmer overværer i Løbet af 

een Sæson 5 Forestillinger paa »Det nye Teater«. 
Alle Forestillinger finder Sted om Eftermiddagen.

Kontingentet er Kr.6,00 for een Sæson. To eller 
flere Søskende betaler dog kun Kr.5,00 hver. Med* 
lemmerne befordres til og fra Teatret i store Turist* 
biler. Prisen herfor er Kr. 1,00 pr.Gang (Tur*Retur). 
Skolen forbeholder sig, at der eventuelt kan ske 
Ændringer i Priserne.

Ældste Hold.
»Ældste Hold« overværer i Løbet af een Sæson 2 

Forestillinger paa »Det kgl. Teater«. Disse Forestillin* 
ger er Teatrets ordinære Aftenforestillinger.

Kontingentet er Kr.3,00 for een Sæson. Medlem* 
merne benytter »D. S. B.« til og fra København. Pri* 
sen herfor er Kr.0,70 pr. Gang. Skolen forbeholder 
sig, at der eventuelt kan ske Ændringer i Priserne.

Indbetaling af Kontingent.
Ved Begyndelsen af hvert Skoleaar udsendes der 

en Forespørgsel til Forældrene om, hvorvidt de øn* 
sker, at deres Barn eller Børn skal være Medlem af 
Skolescenen.

Kontingentet + Kørepenge — baade til »Yngste« 
og »Ældste Hold« — vil blive opkrævet igennem 
»Holte Bank«. Se herom Side 20.

I Skolens Dagbog Side 75—76 er omtalt de Forestillin* 
ger, som Eleverne har overværet i Skoleaaret 1939—40.

Besøg paa Skolen.
Forældrene indbydes til at overvære den daglige Un* 

dervisning og paa denne Maade danne sig et Skøn om 
Skolens Arbejde.

Enhver, som ønsker at overvære Undervisningen, an* 
modes om forinden at anmelde sit Besøg paa Rektors 
Kontor.
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Om Fritagelser og Forsømmelser.
Som gyldig Grund til Udeblivelse fra Skolen regnes 

i Almindelighed kun Sygdom.
Alle Meddelelser fra Hjemmene om Forsømmelser, deres Aar; 

sag og Varighed eller motiverede Meddelelser om, at Eleven 
møder uforberedt til een eller flere Timer, samt Anmodninger 
om eventuel Fritagelse for Deltagelse i Undervisningen for kor; 
tere eller længere Tid, ledsaget af en Motivering for Anmod; 
ningens Fremkomst, eller om at maatte forblive inde i Frikvarte; 
rerne, gives — over hele Skolen — i en for hver enkelt Elev 
oprettet Meddelelsesbog mellem Hjem og Skole, hvilken Bog 
Eleven er pligtig at medbringe paa Skolen hver Dag. Fritagelse 
for at gaa ud i Frikvartererne gives af almenhygiejniske Grunde 
ikke til forkølede Elever, idet Skolen maa kræve, at disse kun 
møder paa Skolen, naar de kan taale at færdes ude i Frikvarte; 
rerne.

Enhver Anmodning om Fritagelse for Deltagelse i Undervis; 
ningen, ogsaa for enkelte Timer, skal bringes i Meddelelsesbogen 
senest Dagen før.

Ingen Elev fritages for at deltage i Gymnastikundervisningen 
eller i de derhen hørende Øvelser, uden at Nødvendigheden 
heraf er godtgjort ved Attest fra en Læge. Dog kan en Elev i 
Henhold iil skriftlig (i Meddelelsesbogen) fremsat Ønske fra 
Hjemmet, af Helbredshensyn fritages helt eller delvis for Del; 
tagelse i Legemsøvelser i enkelte Timer, dog ikke ud over en 
Uge (jvf. min. Cirkulære).

Elever, som er fritagne for Deltagelse i Gymnastikundervisnin; 
gen, skal normalt overvære denne, ogsaa i saadanne Tilfælde, 
hvor den finder Sted i første og sidste Undervisningstime. Kun 
med Gymnastiklærerens særlige Tilladelse kan denne Regel fra; 
viges.

Ingen Lægeattest vedr. Fritagelse for at deltage i Gymnastik 
modtages, som ikke er udfærdiget paa en særlig dertil indrettet 
Blanket, som maa afhentes paa Skolens Kontor.

Vi henstiller indtrængende til Hjemmene kun med 
særlig magtpaaliggende Grund at anmode om saadan 
Fritagelse, som skader det regelmæssige Skolearbejde 
og virker som et uheldigt Eksempel. Tilladelse til at 
forsømme sidste Time for med et tidligere Tog at 
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kunne tage til København for at prøve Tøj eller lign, 
vil ikke blive givet, ligesom der i Almindelighed heller 
ikke vil blive givet Tilladelse til at forsømme Skolen 
for at deltage i Fødselsdagsfester, Selskabelighed 
eller lign.

En Dag i December Maaned vil Skolen faa tidligere 
fri. Dagen vil i god Tid blive meddelt Eleverne. Til 
Gengæld vil enhver Henvendelse om Fritagelse fra een 
eller flere Timer for at rejse til København eller i lig« 
nende Øjemed blive afvist.

Hjemmene anmodes indtrængende om at sætte sig i For
bindelse med Skolen, naar en Elev har forsømt mere end 5 
Dage og yderligere Forsømmelse kan ventes.

Konfirmationsforberedelse
finder Sted Mandag og Torsdag:

i Søllerød Præstegaard Kl. 2Va—3Va, 
i Vedbæk — Kl. 3—4.

Mandagen og Tirsdagen efter Konfirmationen har 
Konfirmanderne fri fra Skolen.

Smitsomme Sygdomme.
Naar der i en Familie med skolesøgende Børn udbry« 

der smitsom Sygdom, maa dette straks meddeles til Sko« 
len. Forøvrigt maa Hjemmene i saadanne Tilfælde for« 
holde sig overensstemmende med Ministeriets Bekendt« 
gørelseaf 15. Marts 1916, hvori bl. a. indskærpes følgende:

Børn, som angribes af Tyfoid Feber (eller dermed beslægtede 
Sygdomme), Difteri, Skarlagensfeber, smitsom Hjernerygmarvs* 
betændelse og akut Bornelamhed, eller i hvis Hjem saadanne 
Sygdomme forefindes, maa ikke søge Skolen, før de medbringer 
Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede Smitte.

Specielt skal nævnes, at et Barn, der har været angrebet af 
akut Børnelamhed, ikke maa søge Skolen, før der er forløbet 6 
Uger efter Sygdommens akute Stadium.
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Søskende fra et Hjem, hvor der har været Tilfælde af akut 
Børnelamhed, maa ikke søge Skolen, før 3 Uger efter at den syge 
er blevet isoleret.

Børn, som angribes af Mæslinger, maa ikke søge Skolen, før 
der er forløbet mindst 10 Dage efter Sygdommens Begyndelse.

Børn, som angribes af Kighoste, maa ikke søge Skolen, før 
der er forløbet 4 Uger efter det konvulsive Stadiums Begyndelse.

Børn, som angribes af Røde Hunde, Skoldkopper, Rosen, Im 
fluenza, Faaresyge eller Halsbetændelse (Angina), maa ikke søge 
Skolen, saa længe det akute Stadium varer.

Børn, som angribes af smitsomme Øjensygdomme eller smit; 
somme Hudsygdomme, maa ikke søge Skolen, før Sygdommen 
er overstaaet, eller Lægen har erklæret dem for smittefri.

Tuberkulose: Børn med smittefarlig Tuberkulose vil ikke kunne 
faa Tilladelse til at søge Skolen, før der kan præsteres Attest 
for Smittefrihed.

Inkubationstiden for de almindeligste Infektionssygdomme regs 
nes i Almindelighed til:

for Difteri.......................
» Paratyfus ................... 
x Tyfus..........................  
» Influenza ...................  
» Meningokokmeningitis 
» Mæslinger...................  
» Faaresyge ...... 
» Børnelammelse. . . . 
» Røde Hunde .... 
» Skarlagensfeber . . . 
» Kighoste...................  
» Skoldkopper...............

2—4 Dage
3-8 »

10-20 »
3-4 »
2-4 »

10-14 »
2-3 Uger
4—7 Dage 

14-20 »
2—5 »
5-8 »

14 »
Om Skolelukning gælder i Almindelighed følgende Bestemmelser:
Ved Mæslinger, Kighoste, Røde Hunde, Skoldkopper, Faaresyge 

sker ikke Skoles eller Klasselukning.
Ved Influenza kun i Epidemitider.
Ved Difteri og Skarlagensfeber foretages Klasselukning i ind« 

til 8 Dage ved flere Tilfælde opstaaet i samme Klasse med kort 
Mellemrum.

Ved Meningokokmeningitis og Børnelammelse i Almindeligs 
hed Klasselukning i 10 Dage ved første Tilfælde i en Klasse. 
Skolelukning kun ved flere Tilfælde spredte i forskellige Klasser 
med kort Mellemrum.

Ved Tyfus og Paratyfus vil der som Regel ikke ske Lukning, 
da Smitstoffet kun er knyttet til den syges Udtømmelser.
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Desinfektionsforanstaltninger af Klasseværelser vil i Henhold 
til de seneste Bestemmelser kun finde Sted i meget begrænset 
Antal, saaledes som Regel, hvor et nyt Tilfælde af Børnelam* 
melse forefalder paa Egnen, derimod ikke ved Difteri og Skars 
lagensfeber og som Regel ikke ved Meningokokmeningitis.

Træffetid:
Rektor og Inspector træffes som Regel KL l15—2, 

undtagen Lørdag.
Eventuel anden Træffetid kan aftales telefonisk i Kontortiden.
Regnskabskontoret er aabent hver Dag Kl. I15—2, 

undtagen Lørdag.
Skolens Telefoner er:

Holte 696 (Rektor) 1 Telefonerne svarer i Almindelighed 
» 844 (Inspector) i Kl.HA-2.
» 1 20? fSkolebetienB / Telefonen svarer i Almindelighed» ^Koieoetjent^ K1.8-9'/2 samt Kl.12-1.

Tidspunkter for Lektionerne.
Tidspunkterne for Lektionerne er fastsat saaledes: 

Mandag, Tirsdag, Onsdag, Torsdag, Fredag:
Kl. 8—850, 855-960, 10-105", ll20-1210, 1220-l10, l80-210.

Lørdag:
Kl. 8-815, 850-985, 915-1025, 1066-ll’s, 1146-1225, 12’5-116.

Ferier og Fridage.
(Begge Dage medregnet).

Kongens Fødselsdag: 26. September.
Efteraarsferie: 13.—20. Oktober.
Juleferie: 22.December—5.Januar.
Fastelavnsmandag: 24.Februar.
Paaskeferie: 9.—15.April.
Store Bededagsferie: 9.—11. Maj.
Kristi Himmelfartsdag: 22.Maj.
Pinseferie: 31.Maj—3.Juni.
Grundlovsdag: 5.Juni.

Det nye Skoleaar
begynder Fredag den 16. August Kl. 9.

Underskolens 1. Kl. dog først Mandag den 2. Sep* 
tember Kl. 10.



HOLTE GYMNASIUMS MUSIKSKOLE
Konsulent: Hr. Organist Sv. Kock.
Af Musikskolens Reglement.

Musikskolens Arbejdsaar og Ferier er som Gymnasiets.
Indmeldelse a£ Elever sker til Skolens Kontor normalt inden 

Skoleaarets Begyndelse og er gældende for et Skoleaar, forsaa« 
vidt Eleven vedblivende er Elev i Gymnasiet.

Som ny Elever i Musikskolen kan kun optages Elever, som 
er skolesøgende i Holte Gymnasium. Naar Eleven er udgaaet 
af Gymnasiet, kan Undervisningen ikke fortsættes i Musikskolen. 
— Elever, som for Tiden er optaget i Musikskolen, uden at 
være Elever i Gymnasiet, kan forblive som Elever i Musikskolen.

Der undervises (A) i Hold paa 3 Elever ä Kr. 5,50 om Maa« 
neden, og (B) i Hold paa 2 Elever å Kr. 8,80 om Maaneden i 
10 Maaneder.

Musikskolens Elevhonorar indkræves af Holte Bank.
For de Elevers Vedkommende, som ikke er Elever i Gymna« 

siet, foregaar Indbetalingen paa følgende Maade:
1) Skolen meddeler skriftligt Banken, for hvilke Elever og 

til hvilket Beløb der skal indbetales maanedligt.
2) Banken udleverer Kvitteringsblanket til den af Lærer« 

personalet, som foretager Inkassationen, og vedkommende 
foretager Afregning med Banken.

I Sygdomstilfælde gives der Eleverne Betalingslempelser efter 
samme Regler som for Gymnasiets Elever.

Med Hensyn til Forsømmelser gælder samme Regler som for 
Gymnasiets Elever.

»Holte Gymnasium« tildeler aarligt Musikskolen 3 Fripladser, 
som af Skolens Rektor paa Grundlag af Ansøgninger tildeles 
Elever, hvis Evner, Flid, Interesse og økonomiske Forhold be« 
rettiger dertil. Fripladsen er gældende for eet Musikskoleaar, 
men kan fornyes paa Grundlag af en fornyet Ansøgning.

Ansøgninger om Friplads for det kommende Aar maa være 
indgivet inden Udgangen af Maj Maaned.

Musikskolens Regnskaber føres af en af Rektor dertil udpeget 
Regnskabsfører.

Musikskolens Aarsregnskab forelægges for Skolens Bestyrelse 
samtidigt med Skolens øvrige Driftsregnskaber og revideres af 
Skolens Revisor.
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Musikskolens Konsulent:
Hr. Organist Sv. Kock.

Musikskolens Lærere:
Klaver: Frk. Birte Hunø, exm. Musikpædagog.
Violin: Fru Esther Skorpik, exm. Musikpædagog.
Cello: Hr. Vald. Dahl.
Fløjte og Klarinet: Hr. cand. mag. Hessellund.
Waldhorn, Trompet og Musikteori: Hr. Organist Sv. Kock.
Blokfløjte: Hr.Organist K.Lynggart.
Som Vikar: Musiklærerinde Fru E.Bjørre.

Musikskolens Regnskabsfører:
Hr. Adjunkt, cand. mag. Arne Olesen.

Musikskolens Elever:
Alkjær, Hans Gram, l.G.mn.................. Violin
Andersen, Helga Hyldig, Real a........... Klaver
Andersen, PouTErik Søeborg, Real a . . . Violin
Bendsen, Ruth, l.M.a.............................. Klaver
Bendsen, Tove, 4.M.C............................... Klaver
Berg, Ketil Hagemann, 3.M.b................  Fløjte
Bistrup, Per, 4.M.b................................... Klaver
Bjerrum, Birthe, 5.U.a.............................  Klaver
Brodersen, Svend, 4.M.a.......................... Klaver
Christensen, Erling Wagner, 4.U.a........ Violin
Christensen, Finn Birger, 3.M.b............ ■ Fløjte
Christensen, Knud Harreschou, 3.M.b . Fløjte
Christie, Arne, 2.U.a................................ Klaver
Christoffersen, Erik Cleveland, 4.U.b. . Klaver
Christoffersen, Eve, l.M.a....................... Klaver
Christoffersen, Sonja, 5.U.a.................... Klaver
Conrad, Ruth, 2.M.a................................ Klaver
Damsgaard, AnmMarie, 3.M.C................ Klaver
Dela«Jensen, Inger, Real a....................... Klaver
Drost, Aase.................................................. Klaver
Dyhrberg, Lilly, 4.M.a............................. Klaver
Elhart, Leif, 5.U.b.................................... Violin
Engberg, Jytte, 5.U.a................................ Klaver
Fauerby, Arne, 2.M.C............................... Blokfløjte
Funch/Thomsen, Grethe, 2.M.a.............. Violin
Guldmann, Kirsten, l.M.a....................... Klaver
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Hagerup, Eiler, 4.M.a............................... Violin
Hahnemann, Anders, 3.M.b.................... Klarinet
Hahnemann, Ingrid, 5.U.a...................... Klaver
Hahnemann, Niels, 5.U.a........................ Blokfløjte
Hald, Birte, l.M.c..................................... Klaver
Handler, Gertrude, 4.U.a........................  Klaver
Hansen, Jens Jørgen Rubæk, l.M.c.... Fløjte
Hansen, Svend, l.M.a.............................. Violin
Hansen, Valdemar, l.M.c........................ Fløjte
Hempel, Dorrit, 5.U.a.............................  Violin
Henriksen, Carl, 3.M.b............................ Cello
Henriksen, Knud, l.M.a.......................... Klaver
Henriksen, Ruth, l.M.a........................... Klaver
Hoffmann, Ib, 2.M.C................................  Blokfløjte
Holm, Knud, 4.M.C.................................. Klaver
lacobæus, Annelise, 4.M.a....................... Klaver
Jensen, Ejvind, 5.U.a............................... Violin
Jensen, Helge, l.G.ns............................... Klaver
Jensen, Preben, 3.M.C............................... Fløjte
Jensen, Tove, 2.M.C.................................. Violin
Jeppesen, Kristian, 4.M.b........................  Cello
Juhl, Bente, l.G.ns................................... Violin
Karlgren, Lars, 4.M.a.............. Fløjte og Klaver
Karlgren, Metta^Lena, l.M.b................... Klaver
Karlgren, Set Johannes, 3.U.a................ Klaver
Larsen, Kjeld Halskou, 4.U.b................. Blokfløjte
Larsen, Margit Krogh, 4.M.a................... Klaver
LemvighsMiiller, Peter, 3.M.C. Fløjte og Violin
Madsen, Axel, 2.M.a................................  Klaver
Madsen, Birthe, 4.M.C.............................. Klaver
Mering, Lis, 5.U.b.................................... Klaver
MunksPetersen, Ole, 3.M.C...................... Violin
Nilsson, Astrid, 3.M.b.............................  Klaver
Olsen, Birthe, 3.U.b................................. Klaver
Pedersen, Helle, 2.U.b............................. Klaver
Pedersen, Inge Stig, 5.U.b....................... Violin
Petersen, Hans Ole, 3.M.b...................... Klarinet
Petersen, Hans Werner, 5.U.b............... Klaver
Petersen, Johan, l.M.b............................. Cello
Petersen, Jørgen Edvin, 4.U.b................ Klaver
Petersen, Karen, l.M.b............................. Klaver
Pouplier, Erik, l.M.c................................ Violin
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Prins, Jørgen, 2.U.a.................................. Blokfløjte
Rasch, Helga, 3.U.b.................................  Violin
Rasmussen, Aagot, 4.M.a......................... Klaver
Rasmussen, Ole, 4.U.b............................. Klaver
Rasmussen, Ole>Bendt, 2.M.a.................. Klaver
Remtoft, Else, 3.M.C................................. Klaver
Remtoft, Jens, 3.U.b................................  Klaver
Rønning, Søren, 2.U.a............................. Blokfløjte
SchaumburgsMiiller, Inger, 4.M.b.......... Klaver
Scheibel, Jørgen, 4.U.b............................ Cello
Schlichtkrull, Jørgen, 3.M.b.................... Klarinet
Schmidt, Inge, Real b................................ Klaver
Schrader, Birgit, Real b............................. Klaver
Seising, Inga, 2.M.b.................................. Klaver
Skou, Ole, 3.M.a....................................... Violin
Skou, Sven, 2.M.b.................................... Violin
Skov, Axel Urup, 4.M.C.......................... Fløjte
Skov, Chresten Urup, 2.M.C..................  Klaver
Sparsø, Erik Hempel, 3.U.b................... Violin
Sparsø, Henning Hempel, 5.U.b...........  Klaver
Stevns, Alice, 3.M.b.................................  Klaver
Sveistrup, Mai............................................ Fløjte
Sveistrup, Vibeke, 2.M.b......................... Violin
Sørensen, Kirsten, l.M.c.......................... Klaver
Tangaa, Leif, 2.M.C................................... Blokfløjte
Thomassen, Erik, 2.M.b........................... Violin
Urban, Allan, 4.U.b................................. Blokfløjte
Vollmer, Agnete, 4.M.C............................ Violin
Værnet, Leif, 2.U.a................................... Violin
Wermer, Birgit, 4.U.b.............................. Klaver
Wittenkamp, Hedvig, 4.U.a.................... Klaver
Wittenkamp, Henrik, 4.M.C....................  Violin
Wittenkamp, Otto, 2.M.C......................... Fløjte
Wognsbeck, Alice, 2.M.C......................... Klaver
Yjord, Lillian, 4.M.b................................ Klaver

Om Dyrkelse af andre Instrumenter og om Holte 
Gymnasiums øvrige Musikliv se Side 68—69.

Elevernes Musikpræstationer, til hvilke Forældre 
og andre interesserede var indbudt, afholdtes Tirsdag 
den 30.April og Fredag den 3.Maj.
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